
PROSTĚJOV  Tohle by se stávat nemělo. S oběma 
poraněnýma nohama se obrátila na prostějov-
skou pohotovost paní Nela. Neuspěla. Nepříjemná 
sestřička jí na místě sdělila, že doktor spí a roz-
hodně ho nebude budit! Ačkoliv žena nemohla 
chodit, musela se v brzkých ran-
ních hodinách vydat do nemocnice
 v Olomouci. Jak přitom Večerník 

zjistil, nejde o ojedinělou stížnost tohoto druhu. Prostějovská nemocnice 
uznala, že v případě sestřičky došlo k pochybení a podobných událostí se 
chce v budoucnu vyvarovat. (mls)
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

6 4  s t r a n

s pohodou od 16. 7.
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Co byste v GALANTERII ne ekali?

776 164 083

prodejna 200m2   prodejna 200m2   prodejna 200m2   prodejna 200m2   prodejna 200m2

Šv dle k

PO - PÁ 8:00 - 18:00, SO 8:00 - 12:00

Materiál pro tábory
Co byste v galanterii necekali?

www.svadlenka-prostejov.cz
ÚJEZD 2, PROSTEJOV
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zjistili jsme
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NA POHOTOVOSTI
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Předplatné jen za 390 Kč
582 333 433
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„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Sokolovna patří Kostelci. Minulý 
čtvrtek zavítali do Kostelce na Hané 
zástupci České unie sportu, aby 
představitelům města předali klíče od 
sokolovny. Stalo se tak po devíti mě-
sících, kdy byly dveře neprodyšně za-
vřeny. Kostelecká radnice za to zaplatí 
téměř tři a půl milionu korun, kterých 
však netřeba litovat. Ba právě naopak.
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Obrácená ohleduplnost. Člověk 
by měl tomu druhému pomoci 
v každé tíživé situaci. A pokud složí-
te Hippokratovu přísahu, pak je to 
dokonce vaše povinnost. Zdravotní 
sestra v prostějovské nemocnici však 
prokázala větší cit ke spánku doktora, 
než ke zdravotnímu stavu pacientky. 
A to je špatně, moc špatně!
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To bylo radosti! Hned trojí oslavy si 
naplánovali na uplynulou sobotu do 
Štarnova. Kromě sjezdu rodáků si 
zde zároveň připomněli 80 let zalo-
žení SDH Štarnov a 230 let od vzni-
ku obce. Po celý den tak bylo v této 
obci na Prostějovsku pořádně živo. 
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PETR SEKANINA
Okrskový strá-
žník Městské 
policie v Pro-
stějově je ve 
službě už sko-
ro čtvrtstoletí. 
Ještě více je 
ale zajímavěj-
ší tím, že kro-
mě chytání 

zlodějů a sbírání opilců po ulicích 
shromažďuje historické pohledni-
ce města. Za ty je ochoten i platit, 
naopak případný zájemce by se 
musel vytasit s Ferrari!  
 Exkluzivní rozhovor
  si můžete přečíst na straně 10 
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„MAZEJ ZPÁTKY 
DO NEMOCNICE, 

DOMA TĚ NECHCI 
ANI VIDĚT!“

Takto „přivítala“ žena svého 
nemocného chotě, když se jí 
ve čtvrtek vrátil. Následně 
na něj zavolala strážníky... 

 Čtěte na straně 5

Živé airbagy. Chcete se přitisknout tělo na tělo? Pak stačí nastoupit do MHD... 
Pravda v Prostějově jezdí autobusy ne zcela vytížené. Pokud by tomu bylo ji-
nak, pak by zřejmě nedošlo ke zranění dvou lidí, kteří upadli při prudkém 
brzdění v Letecké ulici. Kdyby jel autobus zcela napěchovaný pasažéry, pak by 
zraněným ostatní posloužili jako živé aribagy. 

Výročí uprchlíků, kteří změnili kulturu. Státním svátkem jsme si připo-
mněli Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Tito bratři k nám přišli z 
Řecka, aby zde začali prosazovat svoji vlastní víru, která naší tehdejší pohanské 
kultuře byla na hony vzdálená. Nepřipomíná vám to náhodou něco? 

Acta, non verba. „Kdo mluví pravdu, hlavu si rozbíjí. Však zlořečený je 
ten, kterýž pro skývu chleba pravdu opustí,“ kázal kdysi Jan Hus. Slova se 
vedou, voda teče. Hus však jako jeden z mála neplácal jen tak do věru, za 
svoji vlastní pravdu byl ochotný zemřít obzvláště krutou smrtí...  

Neměl kam utéci. „Kdo viděl rozbouřené moře a rozzuřenou ženu, více lituje 
manžela než námořníka,“ všiml si spisovatel Viktor Hugo. To je zřejmě i případ 
muže, který utekl domů z prostějovské nemocnice. Když ho objevila manžel-
ka, zavolala na něj strážníky, kteří jej dopravili zpět do špitálu. 

Noc oživlých mrtvol. Kostlivec přijde do hospody, objedná si pivo a hadr 
na podlahu! Setkání s lidmi, kteří by měli věčně spát ve svém hrobě, se vět-
šina lidí bojí. Přesto právě tento strach stejně jako spousta opravdu oškli-
vých věcí některé z nás podivně zvrhlým způsobem přitahuje. To je mimo 
jiné i důvod popularity hororů. Jeden takový dává teď prostějovské kino.

Pivní atleti. Sport a pivo u nás patří neodmyslitelně k sobě. Při popíjení tohoto 
moku totiž většina národa pasivně sportuje sledováním sportovních přenosů. 
Ostatně kryglistika by již dávno u nás už dávno měla být vyhlášena národním 
sportem. Trošku jinak na to jdou v Seči. Zatímco čeští atleti bojovali na mis-
trovství Evropy, zdejší borci se za slunečného počasí utkali v pivním pětiboji. 

Budou mít konečně kde spát? Délky pravidelných setkání zastupitelů, 
která v Prostějově většinou končívala hluboko po půlnoci, si zřejmě všimli 
i filmaři připravující seriál Četníci z Luhačovic. Z radnice, kde se konšelé 
k nočním rendez vouz scházejí, o víkendu vytvořili luxusní hotel. Jeho slu-
žeb by mnohý ospalý zastupitel jistě rád využil...    

pohledem Martina Zaorala

Neskutečný kompromis zvolili pro-
stějovští konšelé, když se rozhodo-
vali o tom, zda na jedenácti místech 
v Prostějově znovu půjde strach 
z ptačích budek. Jak všichni čtenáři 
Agentury Hóser vědí, ony krabice 
v našem městě zanechala společnost 
Česká radarová, která si nedávno ne-
chala od prostějovské radnice vypla-
tit dva a půl mega, aby je tady mohla 
nechat. Ale pozor, ptačí budky za pár 
dní začnou znovu měřit rychlost!

 „Rozhodli jsme se, že na prostějov-
ských silnicích opět zavedeme pořá-
dek. Pomocí radarů znovu spustíme 
systém měření a pokuty budou jenom 
létat,“ prozradil Pavel Šlehačka, 
náměstek primátorky pro dopravu 
a krmení ptactva. Zapomněl ale uvést, 
že řidiči motorových vozidel mohou 
zůstat úplně v klidu! „Šlak mě málem 
trefil, když jsem dostal informaci, že 
rychlost se nebude měřit řidičům au-
tomobilů, ale pouze cyklistům. To pak 
budeme všichni za pitomce,“ ulevil si 
jeden z prostějovských policistů, který 
si nepřál zveřejnit své jméno. Agentura 
Hóser ovšem jeho identitu zná. Vede-
ní města toto naplánované opatření 
zatím nechce naplno přiznat, pouze 

vedoucí odboru dopravy Miroslav 
Vykládal se prokecl. „Já byl na jedná-
ní rady města. Všichni se tam shodli 
na tom, že cyklistů je potřeba se zba-
vit, aby ve městě neotravovali. Takže 
nejdřív je postrašíme radary, když to 
nepomůže, začneme na ně aplikovat 
biolit,“ řekl vše na plná ústa Vykládal.  
Že se pomocí radarů bude v Prostějově 
měřit rychlost pouze cyklistům, se do-
konce líbí i Dopravnímu inspektorátu 
Policie ČR. „Podívejte se, asi takhle. 
V poslední době jsem často svědkem, 
že cyklisté ve městě jezdí moc rychle 
a dokonce předjíždějí osobní vozidla. 
A když vjedou na rondel, nevyberou ani 
první zatáčku, natož tu druhou. Proto 
se musí proti cyklistům rázně zakročit. 

A vůbec! Do tří let bych je chtěl osobně 
vymýtit z města, nemají tady vůbec co 
pohledávat. Ať si jezdí na vesnicích,“ ne-
chal se před Agenturou Hóser slyšet do-
pravní policejní inženýr Majkl Vafíno. 
Vše tedy směřuje k tomu, že město 
se opravdu chce cyklistů nadobro 
zbavit. Proč ale pro ně stavělo cyklos-
tezky? „Ty za pár let využijeme jako 
stezky pro maminky s kočárky,“ pro-
hlásila primátorka Alena Rašáková. 
No tož! A pak že se v Prostějově nic 
neděje...
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  32/15 °C
Olga

������ 25/18 °C
Bořek

Støeda 21/15 °C
Markéta

Ètvrtek 22/13 °C
Karolína

Pátek 20/11 °C
Jindřich, Egon

Sobota 20/10 °C
Luboš

Nedìle 22/8 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Martina
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Pozor na 
nekvalitní klobásy 

Prostějov (pk) - Státní zemědělská 
a potravinářská inspekce (SZPI) 
nařídila společnosti Penny Market, 
aby ze všech svých poboček stáhla 
nevyhovující masný výrobek Baron 
Gombasecká klobása, který byl vy-
roben ve slovenském Púchově. La-
boratorní analýza totiž zjistila, že je 
tam méně masa, než je uvedeno na 
obalu. „Potravina tak byla označena 
klamavě ohledně obsahu masa, a to 
i při započtení nepřesnosti měření,“ 
potvrdil mluvčí inspekce Pavel Kopřiva 
s tím, že SZPI s kontrolovanou osobou 
zahájí správní řízení o uložení pokuty.

Prostìjov v Polsku 
Prostějov (mls) – Na přelomu let-
ních prázdnin hostila zástupce Pros-
tějova a Vysokých Tater polská Šróda. 
Jednalo se o první ze tří dílů společ-
ného projektu partnerských měst. 
Vyslanci prostějovské radnice přivezli 
do Polska velkoformátové fotografie 
atraktivních lokalit i významných kul-
turně-společenských událostí. Poláci 
měli také možnost ochutnat hanácké 
a tatranské speciality. Už v průběhu 
prostějovských hodů budou moci 
naopak občané Prostějova nakouk-
nout pod pokličku šródské a tatranské 
kuchyně a prohlédnout si, jak to vy-
padá u našich sousedů. Závěrečný díl 
putovní výstavy pak proběhne v rámci 
Wolkrovy Polianky v říjnu v Tatrách.
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Prostějov (mik) - Prostějovští radní 
odsouhlasili výměnu pozemků se sou-
sedy z Držovic. „Nejedná se o žádnou 
velkou transakci. Jde o několik metrů 
čtverečních půdy ve vlastnictví Držo-
vic, kterou potřebujeme pro stavební 
úpravy lokality pod dálničním mostem 
ve Vrahovicích, takzvané ´myší díry .́ 
Vedení naší sousední obce s výměnou 
souhlasilo, Držovicím jsme nabídli jiné 
pozemky v katastru Prostějova,“ vysvět-
lil Jiří Pospíšil, námětek primátorky sta-
tutárního města Prostějova.  
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FOTO
Martin MOKROŠ

VEÈERNÍKU

Foto: Martin Mokroš

Všechno uvedené se zračilo 

v očích nejen těchto maturan-

tů, kteří po měsíci, ano, slyšíte 

dobře, po měsíci měli konečně za 

sebou maraton státních „cerma-

tovských“, praktických a ústních 

maturit. Je až neuvěřitelné, čím 

musí projít maturanti na odbor-

ných školách a to těm dalším ješ-

tě hrozila povinná matematika. 

Se slzou v oku tedy vzpomeňme 

na staré dobré maturity, které se 

zvládly za čtrnáct dní a děsme 

se toho, co na budoucí generace 

bude ještě vymyšleno. 

A těmto dvěma i spoustě dalších 

dodatečně pogratulujme, že vše 

úspěšně zvládli a „přežili“!
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spokojenost...

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 6. června1970 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne
3. června 2016. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 46 do 50 let a měří mezi 
170 až 175 centimetry. Bližší údaje 
k hledané osobě nejsou známy. 

STANISLAV BENEŠOVSKÝ

se narodila 17. června 1992 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
21. srpna 2013. Její zdánlivé stáří je 
21 let, měří asi 165 centimetrů, má 
střední postavu, černé vlasy a hnědé 
oči. 

MERCEDES LAKA TOŠOVÁ

po dvojici hledanýchAstronomickou škodu ve výši 
čtvrt miliardy korun způsobil 
řidič Fordu, který se prokázal 
jako neomalený a nezodpo-
vědný hulvát! Přestože požil 
alkoholické nápoje, sedl za vo-
lant a v prostějovské ulici Šár-
ka to napálil do zaparkované 
„škodovky“! Neštěstí bylo na 
světě...

Policisté tak měli předminulý 
pátek rázem o zábavu posta-
ráno. Jak totiž po příjezdu na 
místo nehody zjistili, šofér byl 
skutečně opilý. Naměřena mu 
byla hodnota 1,3 promile alko-
holu. I vzhledem k vysoké škodě 
mži nyní hrozí vězení na půl 
roku až tři léta.

250 000

Tel.: 582 333 433

KRIMI
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Martin ZAORA L
Reklama se k  nám nedostává už jen 
prostřednictvím tiskovin do schránek, 
proti čemuž se řada z nás brání nálep-
kou „Nevhazujte letáky“. Ve velkém 
míří i přímo do našich digitálních tedy 
e-mailových schránek. Jenže jak nalepit 
na počítač obdobný nápis? Samozřej-
mě že existují antispamové filtry, nicmé-
ně e-maily s  reklamou čím dál častěji 
zasílají i firmy, s nimiž jsme v obchod-
ním kontaktu. Zajímavou zkušenost 
v tomto ohledu udělal pan Čestmír 
z  Prostějova, kterého naštval spam 
zaslaný od dodavatele plynu v  po-
době nabídky slevových kupónů na 
nejrůznější zboží od sportovní obu-
vi přes zahradní sekačky či elektro-
kola až po ponožky proti klíšťatům.

 „Upozornil jsem je, že pokud od nich 
ještě obdržím jakékoliv jiné reklamní 
sdělení, ztratí mě nadobro jako svého 
zákazníka, a  to na všech mých odběr-
ných místech. Jako jejich zákazník si 
totiž mám právo vybrat. Pokud to nebu-
dou akceptovat, mohu jít přece jinam. 
Odpověděli mi, jak je to mrzí, že už ne-
chci získávat informace o ´výhodách ,́ 
které můžu jako jejich věrný zákazník 
čerpat, a  nicméně už mi tedy zprávy  
posílat nebudou. Naprosto mě šokova-
lo, co po mně kvůli tomu chtěli,“ popsal 
svoji nedávnou zkušenost pan Čestmír. 
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Distributor plynu po něm kvůli od-
hlášení „akčních nabídek“ požadoval 
mimo jiné i  číslo plynoměru, číslo 

smlouvy, EIC kód a řadu dalších vel-
mi detailních informací. „Přišlo mi 
to jako úhybný manévr, abych svůj 
požadavek stáhl a raději si nechával 
dál posílat nevyžádané maily. Na 
tuto hru jsem však odmítl přistou-
pit a žádal, aby se mi pod tyto poža-
davky podepsal i  obchodní ředitel 
a znovu mi je poslal,“ pokračoval pan 
Čestmír. Reakce na sebe nenechala 
dlouho čekat. „Specialistka kontak-
tu se zákazníky“ se mu za své před-
chozí požadavky omluvila. „V tomto 
případě stačí pouze vaše e-mailová 
adresa,“ připustila nakonec věc, která 
se z  hlediska selského rozumu jeví 
jako logická. 
Tvrdohlavost pana Čestmíra tak při-
nesla své ovoce. Ostatně pro něj to 
není první zkušenost tohoto druhu. 

„Podobným způsobem jsem asi 
před rokem psal svému mobilnímu 
operátorovi a  také do jedné banky. 
Tyto společnosti zase ´objevily´, že 
je možné dávat reklamní sdělení 
do souboru s  fakturou. Jaká je pak 
radost spotřebitele, když dá tisk 
faktury a  k  tomu si vytiskne ještě 
další tři strany reklamy a  letáků...,“ 
přiblížil pan Čestmír, který záro-
veň připojil jeden zajímavý postřeh. 

„Toto zachraňování se reklamou, 
akcemi a podobně se nejčastěji děje, 
když už firma neví kudy kam, proto-
že její hlavní produkt stagnuje či se 
propadá. Stačí se podívat na propad 
akcií na burze u onoho distributora 
plynu.“
No, v   každém případě reklama 
a  marketing obecně jsou užitečná 
věc. Pouze však do jisté míry, kte-
rou by měl každý podnikatel ctít. 
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PROSTĚJOV Zná to snad každý. Na e-mail kolikrát dojde spousta obtěžující reklamy, 

o kterou se nikdo z nás neprosil. Někdy přichází od firem, s nimiž je člověk v nějakém 

obchodním vztahu, často pak od úplně neznámých společností. Tyto zprávy obsahují 

nabídky, které s avizovanými službami nemají absolutně nic společného. Proti této praxi 

se můžete bránit, chce to však být důsledný. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se tomuto neduhu 

současné doby podíval trochu na zoubek... 

Rákosníčkovo 
hřiště již
30. července 
PROSTĚJOV Už je to tady. Kon-
cem tohoto týdne se má v prostoru 
u zdravotního střediska na Sídlišti 
svobody začít stavět v  Prostějově 
už druhé Rákosníčkovo hřiště. 
Místní občané se o  něj zasloužili 
při hlasování na webových strán-
kách jistého supermarketu. Stavět 
by se mělo začít od příštího pondě-
lí 18. června, už o den dříve začnou 
přípravné práce.
„Od sedmnáctého do devětadvacá-
tého července bude z uvedených dů-
vodů omezen vstup chodců a  vjezd 
cyklistů na cyklostezku v  úseku od 
zdravotního střediska po konec hřiště 
Základní školy Jana Železného,“ po-
tvrdil Miroslav Nakládal, vedoucí od-
boru dopravy magistrátu statutárního 
města Prostějov.  Děti se tak mají již 
na co těšit. Při loňském slavnostním 
otevření Rákosníčkova hřiště probě-
hl celodenní zábavný program a dá 
se předpokládat, že podobné to bude 
i tentokrát. „Pravděpodobně se bude 
konat v  sobotu třicátého července,“ 
prozradil náměstek primátorky Zde-
něk Fišer.  (mls)

EXKLUZIVNĚ
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Obtěžuje vás nevyžádaná reklama? Buďte asertivní a uspějete  

PROSTĚJOV Někteří lidi jsou 
opravdu bez pardonu hovada. 
V  úterý 21. června kolem půl 
druhé odpoledne srazil v  uli-
ci Průmyslová neznámý řidič 
chlapce jedoucího na kole. Mís-
to, aby zastavil, však ujel, aniž 
by potlučenému dítěti jakkoliv 
pomohl. Rodiče nyní hledají 
svědky události! Ke srážce došlo 
u  mostu za kruhovou křižovat-
kou se silnicí vedoucí směrem 
na Kralice na Hané. 
„Kluk se domů vrátil hodně 
odřený a  jeho kolo je na odpis. 
Bohužel byl sražený zezadu 
a následně se ocitl v šoku, takže 
si nic bližšího jako třeba bar-
vu či značku auta nevybavuje,“ 
konstatoval tatínek sraženého 
chlapce. 
Pokud byste o  události věděli 
jakékoliv bližší informace, kon-
taktujte policii prostřednictvím 
bezplatné linky 158 nebo přímo 
na telefonním čísle 974 781 326. 
 (mls)
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UJEL BEZ POMOCI
Vidìli jste ho? 

PROSTĚJOV Kdo tvrdí, že se štěstí 
nedá koupit, zapomněl na štěňata. 
Navzdory tomu se najdou lidé, kte-
ří se k bezbranným živým tvorům 

chovají s nepochopitelnou krutos-
tí. To je i  případ dvou „pánečků“, 
kteří se zbavili svých štěňat obzvláš-
tě nešťastným způsobem... 

Během dvou dnů dopravili pros-
tějovští strážníci hned čtyři štěňata 
do olomouckého útulku. První 
z  nich přivezli předminulý pátek 
na služebnu manželé, kteří dvojici 
malých psíků objevili u Kauflandu 
v Okružní ulici. „Strážníci si je pře-
vzali a umístili do kotců. Jednalo se 
o fenky, čip bohužel neměly. Jelikož 
se majitel nepřihlásil, obě putovala 

do olomouckého útulku,“ informo-
vala Jana Adámková, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov.  
Sotva strážníci jedny malé psíky 
udali, už se situace opakovala. Hned 
následující den tedy v  sobotu po-
bíhala dvě „zapomenutá“ štěňata 
po Krokově ulici. Tam se jich ujal 
muž, načež si je opět převzali stráž-
níci a čekal je stejný osud jako jejich 
předchůdce.  
Takové jednání lze odsoudit, a  to 
nejen z  etického hlediska. „Pokud 
by se podařilo zjistit chovatele, 
hrozila by mu za tento přestupek 
vysoká pokuta ve správním řízení. 
Maximální výše je až půl milionu 
korun. Jde o  porušení zákona na 
ochranu zvířat proti týrání, nikdo 
nesmí opustit zvíře s úmyslem se ho 
zbavit nebo jej vyhnat,“ zdůraznila 
Jana Adámková.  (mls)
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PROSTĚJOV Tak tohle trošku 
přehnal... Na základě telefonic-
kého oznámení vyjížděla hlídka 
Městské policie předminulý pá-
tek 1. července večer k potyčce 
dvou opilých mužů. A jak se Ve-
černík dozvěděl, ve hře nebylo 
nic jiného než láska!
„Přímo před domem jeden z nich 
uštědřil tomu druhému ránu pěstí 
do obličeje, a to takovou silou, že in-
zultovaný upadl na zem, načež zůstal 
ležet. Důvodem vzájemného kon-
fliktu mezi nimi byl spor o přízeň 
ženy,“ potvrdila Jana Adámková, tis-
ková mluvčí prostějovských strážní-
ků. Ti na místo přivolali záchrannou 
službu. „Sedmatřicetiletý muž měl 
nad okem tržnou krvácející ránu 
a stěžoval si na bolest hlavy,“ prozra-
dila Adámková s  tím, že výše uvede-
ným jednáním je devětadvacetiletý 
útočník podezřelý z přestupku proti 
občanskému soužití.   (mls)

Rvačka 
o ženu!
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PROSTĚJOV O milionové bankovce jste 

možná už slyšeli. Obzvláště pokud jste 

četli povídku Marka Twaina či viděli ro-

mantickou komedii s Gregory Peckem. 

Z účtenky z prostějovského KFC vyplý-

vá, že zaplatit by se dalo i bankovkou 

o hodnotě 400 000 korun. A je jedno, že 

si kupujete zboží za 39 korun, poklad-

ní vám prostě vrátit musí, ber kde ber. 

Bylo to však skutečně tak, že by zákaz-

ník prostě neměl v kapse nic menšího? 

Zřejmě ne. V tomto případě se jednalo 

o překlep a zaměstnanec KFC částku 

uvedenou na účtence ke svému velké-

mu štěstí vracet nemusel...   (mls)

ctyrsettisícová
bankovka
v KFC 
� �



Držovičtí, to jste přehnali! Od 
1. července jsou Držovice samo-
statnou obcí, jejíž občané roz-
hodli v referendu o odtržení se 
od Prostějova. Nic proti tomu, 
nově vzniklé obci fandíme a tam-
ním občanům přejeme co nejvíce 
úspěchů. Ale to, k čemu se Držo-
vičtí rozhodli ve své euforii během 
minulého týdne, zavání pořádným 
průšvihem. Zatím neznámý pa-

chatel totiž přelepil všechny znač-
ky s názvem Prostějov a ve směru 
z držovického kopce tyto značky 
dokonce ukradl!
Případ už ve spolupráci s odborem 
dopravy Městského úřadu Prostějov 
vyšetřuje Policie ČR. Což o to, pře-
lepení názvu Prostějov a nalepení 
papírové fólie s označením Držovice 
se dá ještě svým způsobem pocho-
pit, ale nikoliv omluvit. Tento čin 

budou zřejmě kompetentní orgány 
posuzovat jako přestupek. Ale krádež 
označení obce na držovickém kopci, 
to už je jasný trestný čin a navíc zde 
hrozí veliké nebezpečí pro řidiče 
a hlavně chodce po celých Držovi-
cích. To si zřejmě pachatelé neuvědo-
mili. „Zmizelo tak označení obce, za 
kterým jsou řidiči povinní dodržovat 
předepsanou padesátikilometrovou 
rychlost. Neznalí řidiči tak nyní ve 

směru z kopce mohou celými Dr-
žovicemi projíždět až devadesátkou 
a správně poukázat na to, že označení 
obce z tohoto směru nikde není. Ten, 
kdo značky ukradl, si toto zřejmě 
neuvědomil. Je to nehoráznost a ne-
obyčejná lumpárna,“ sdělil Večerníku 
Miroslav Nakládal, vedoucí odboru 
dopravy Městského úřadu Prostějov. 
Ten celou záležitost podle svých slov 
projednal už s policií a pachatel či pa-

chatelé mohou očekávat tvrdé tresty. 
„Zákony hovoří jasně, kdokoliv změ-
ní nebo zničí dopravní značku, do-
pustí se přestupku. Pokud ji rovnou 
ukradne, je zde podezření z trestného 
činu. Ale to už musí posoudit policie. 
Ti občané, a zřejmě nikdo nepochy-
buje o tom, že to byli lidé z Držovic, 
by si měli ve svém emotivním zápalu 
uvědomit, že porušili zákon. Obec 
Držovice sice existuje od prvního 
července, ale změny označení nemo-
hou proběhnout ze dne na den. Pra-
cujeme ale na tom,“ ujistil Nakládal. 
Ředitel prostějovské policie Zdeněk 
Riedinger Večerníku vzkázal, že pát-
rání po zlodějích značek intenzivně 
probíhá.  
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jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Žeranovská ulice
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Zloději dopravních značek v Dr-
žovicích nikdy nebyli vypátráni 
a zřejmě už ani teď, po deseti letech, 
se k tomuto činu už nikdo nepřizná. 
Dne 1. července 2006 se u našich 
sousedů slavilo o sto šest, euforie 
ze samostatnosti byla obrovská. 
Pravdou ale je, že některé výstřelky 
si tehdy Držovičtí skutečně mohli 
odpustit, stejně jako jejich politické 
vedení nechutné tahanice o maje-
tek dříve společný s Prostějovem. 
Naštěstí  to všechno odvál čas, jak 
zpíval Waldemar Matuška. Teď 
jsou z Prostějova a Držovic koneč-
ně rozumní a respektovaní sousedé. 
Ale že to trvalo...  (mik)
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STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCH

Přelepené a ukradené značky Prostějova!

PROSTĚJOV Tohoto stínu Pro-
stějovska je opravdu velká škoda! 
Rozbitá okna, rozmlácené zbytky 
zařízení, pozůstatky rehabilitač-
ních pomůcek, posprejované zdi 
či dveře s nápisem „laboratoř“ ve-
doucí do odporné špeluňky s kalu-
ží oleje na podlaze. Tak to vypadá 
ve zchátralé hlavní budově „staré 
nemocnice“ v Lidické ulici. Olo-
moucký kraj, který je jejím majite-
lem, se jedné z nejkrásnějších sta-
veb v Prostějově snažil zbavit. Jeho 
plány na prodej mu však zkřížili 
aktivisté, kteří podali návrh, aby se 
budova stala kulturní památkou. 
A tak se před nedávnem i stalo...  
Takzvaný „Domov sester“ s kaplí je dí-
lem architekta Eduarda Žáčka z roku 

1933. Jedná se o unikátní příklad funk-
cionalistické architektury. Esteticky i 
historicky cenná stavba je však v sou-
časné době v naprosto katastrofálním 
stavu a jen těžko se pro ni hledá nové 
uplatnění. Olomoucký kraj v uplynu-
lých letech do rekonstrukce budov 
i parku v celém areálu staré nemocnice 
investoval desítky milionů korun. Díky 
nim tu může fungovat velmi kvalitně 
vybavené Centrum sociálních služeb.   
S rozlehlým Domovem sester si 
však majitel dlouhodobě neví 
rady. Proto se budovy pokusil le-
tos prodat. „Přestože se v minulosti 
uvažovalo, že by mohl být po opravě 
objekt využíván pro sociální služby, 
Olomoucký kraj se nakonec rozho-
dl investovat finanční prostředky 

do stávajících sociálních zařízení 
v Prostějově. Rekonstrukce této bu-
dovy bude přitom značně finančně 
náročná,“ odůvodnila záměr prodeje 
Kamila Navrátilová, tisková mluvčí 
Olomouckého kraje.
Odhadnutá prodejní cena přitom 
byla šest milionů korun. Prodej 
se však nevydařil. Budova totiž byla 
po iniciativě občanů navrhnuta na za-
psání do seznamu kulturních pamá-
tek. Návrh podpořily i Národní pa-
mátkový ústav v Olomouci a odbor 
památkové péče Magistrátu města 
Prostějova, schválilo jej Ministerstvo 
kultury. „V pondělí třináctého června 
nám přišlo rozhodnutí, že objekt je 
prohlášen za kulturní památku,“ po-
tvrdila Večerníku Navrátilová. 

Odprodej budovy se tím tedy výraz-
ně zkomplikoval. „Kraj obdržel jednu 
cenovou nabídku, která však neby-
la otevřena a žadateli byla vrácena. 
Rada kraje svým usnesením pozasta-
vila odprodej kvůli prohlášení budo-
vy kulturní památkou,“ upřesnila tis-
ková mluvčí krajského hejtmanství. 
Jaký tedy bude další osud této výji-
mečné stavby? „O další budoucnosti 
nemovitosti budou rozhodovat opět 
orgány kraje, a to nejdříve o prázdni-
nách,“ uzavřela Kamila Navrátilová. 
Jak se tedy zdá, budova, která by 
mohla být podobně jako secesní 
Národní dům skutečnou chloubou 
Prostějova, zřejmě nějaký čas zůsta-
ne jeho stínem. Jak dlouho? To v tuto 
chvíli nikdo neví...    (mls)

Budova staré nemocnice
se stala kulturní památkou

10. 7. 2006

V Prostějově se drbe 
i na Facebooku! 
PROSTĚJOV Před rokem Večerník upozornil na existenci faceboo-
kové skupiny „Drby Prostějova“. Skupina, která bez obalu ukazuje na 
to, čím žijí školou povinné děti, měla loni na podzim definitivně skon-
čit. Velmi brzy se však ukázalo, že bez drbů si řada lidí nedokáže svůj 
život představit. V současné době má tak tato facebooková stránka 
dokonce 4 617 fanoušků a v mnoha ohledech funguje jako moderní 
seznamka... 
„Včera večer na Plumlově u DJ za přepážkou byli dva kluci. Jeden
z nich byl vysoký, měl černé vlasy, batoh Meatfly, černé gatě a dokona-
le líbal. Řekl mi jméno, ale zapomněla jsem ho. Prosím, jestli někdo víte,
o koho jde, nebo jestli to čte právě ten kluk, napište mi komentář.“ 
Tak to je jeden z aktuálních a zároveň naprosto typických příspěvků 
na facebookové stránce „Drby Prostějova“. Skupina, kde se svého času 
velmi obsáhle řešil počátek sexuálního života u dětí mladších patnác-
ti let, měla loni v říjnu skončit. Tehdy to oznámila její správkyně s tím, 
že kvůli obsahu měla zablokovaný soukromý účet na sociální síti. Brzy 
se však ukázalo, že o informace, která holka je takzvaně „do větru“
a který chlapec machruje s drahým mobilem a pak po jedné ráně leží, 
je mezi mladými lidmi stále obrovský zájem. 
Na popularitu „Drbů Prostějova“ se nedávno pokusila navázat strán-
ka „Drby Prostějova 2016“. Té se však nepodařilo dosud získat více jak 
pětistovku fanoušků. A tak se všichni „drbůchtiví“ pravidelně vrací na 
původní profil, kde kromě „zaručených zpráv“ o tom, kdo s kým a za ko-
lik spí, jak se kdo obléká, co poslouchá a proč se od něj raději držet dál, 
stále častěji najdou i výzvy k seznámení. Lze zde vysledovat trend, kterak 
se mladí lidé přes klávesnici počítače snaží dát veřejně najevo, že se jim 
někdo jiný líbí. Často přitom dotyčného už někde zahlédli či potkali
a na Facebooku zkouší, zda i oni toho druhého zaujali a zda se jim ozve.
A proč raději nenajít lásku tradiční cestou? „Blázníte, v dnešní době?! Tak 
to by byl pro většinu výkon,“ konstatovala celkem trefně uživatelka vystupují-
cí na Facebooku pod přezdívkou Catherine Becky.   (mls)
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PROSTĚJOV Je to ještě horší než há-
zet hrách na stěnu... Přestože policisté 
prostřednictvím médií dnes a denně 
upozorňují, aby řidiči nebo řidičky 
nesedali za volant pod vlivem alkoho-
lu či drog, je to marné. Případů těchto 

prohřešků je pořád dost! Jeden tako-
vý se odehrál předminulý pátek 1. čer-
vence v  prostějovské ulici Šárka...
„Devětapadesátiletý řidič osobního 
automobilu Ford zde kolem šestnácté 
hodiny z  dosud přesně nezjištěných 

příčin vyjel vpravo mimo komuni-
kaci, kde narazil do zaparkovaného 
osobního automobilu Škoda. Při-
volaní policisté u  řidiče provedenou 
dechovou zkouškou změřili hodnotu 
1,3 promile alkoholu v  dechu, načež 

mu na místě byla zakázána další jízda 
a  zadržen řidičský průkaz,“ prozradil 
František Kořínek, tiskový mluvčí Po-
licie ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Ke zranění osob sice nedošlo, výše 
způsobené hmotné škody ale byla 
předběžně vyčíslena na hrozivě 
vysokou částku čtvrt milionu ko-
run! Po prohlídce vozidel policisté 
na místě zadrželi i osvědčení o regis-
traci vozidla Ford. „Jeho řidič je pro 
své jednání podezřelý ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, za který mu v případě pro-
kázání viny a  odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody na šest měsíců až tři 
léta,“ dodal Kořínek.  (pk)

PROSTĚJOV Policie ČR vyzývá 
veřejnost o  pomoc při objasnění 
okolností dopravní nehody, která 
se udála v  Prostějově předminulou 
neděli 3. července v 13:30 hodin na 
okružní křižovatce ulic Plumlov-
ská - Anglická - Josefa Lady. „Právě 
v   těchto místech došlo ke srážce 
osobního automobilu a nezletilého 
cyklisty,“ potvrdil František Koří-
nek, tiskový mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. 
Osobní automobil předjížděl třinácti-
letého cyklistu při vjezdu do okružní 
křižovatky ve směru od obce Most-
kovice, načež mělo dojít ke kontaktu 

zadní části vozidla s  řídítky jízdního 
kola. Po tomto střetu mladý chlapec 
upadl na komunikaci, přičemž si způ-
sobil zranění levé ruky. Řidič s auto-
mobilem z místa odjel. Policisté pra-
cují i s verzí, že si kontaktu s cyklistou 
nemusí být vědom. 
„Podle slov poškozeného cyklisty 
se mělo jednat o vozidlo typu Ford 
Mondeo combi tmavě modré barvy 
s registrační značkou Olomouckého 
kraje. Na levých dveřích mělo vozi-
dlo bílý nápis v  pravděpodobném 

znění Ford Mondeo. Dále by vozidlo 
mohlo mít zatmavená skla a hliníko-
vá kola. Krátce před dopravní neho-

dou mělo vozidlo do Plumlovské 
ulice vjet z ulice Západní,“ prozradil 
Kořínek s   tím, že první pomoc na 
místě a lékařské ošetření v prostějov-
ské nemocnici poškozenému zajistili 
neznámí kolemjdoucí.  

Začátkem letošního června jsme 
vás informovali o  případu pětadva-
cetiletého Martina Jančíka z  Bedi-
hoště, který lhal o  svých příjmech 
jen kvůli tomu, aby si mohl půjčit 
půl milionu korun. Na první pohled 
nepříliš bystrý mladík se hájil tím, 
že ho k podvodu navedl stejně starý 
Martin Číhal, kterého potkal na dis-
kotéce v „Kasku“. A právě dlouholetá 
známost s Číhalem přivedla na lavici 
obžalovaných i Ilonu C. 
Pětadvacetiletý muž měl přitom 
už v  minulosti opakované trable 
s   policií, když čelil obvinění, že 

společně s  Česlavem Hurinou 
přepadli podnikatele, svázali ho 
a okradli o osmdesát tisíc korun. 
Číhal tehdy vše popíral a  stejně se 
postavil i  k  současnému obvinění. 
„U  paní Ilony jsem byl pouze jed-
nou, jel jsem tam na žádost Česlava 
Huriny, který mě namočil do hod-
ně problémů,“ vypověděl obviněný 
s   tím, že by Jančíka někdy v životě 
viděl. 
Že se Číhalovi nedá příliš věřit, vy-
plynulo mimo jiné právě z výpovědi 
Ilony C., která k soudu dorazila na-
vzdory svým zdravotním problé-
mům. „To, co vypovídal Martin 
Číhal, není pravda. Byl u mě mno-
hokrát, představil se jako policista 
a ukazoval mi i odznak. Nechápu, 
proč lže,“ vyjádřila se Ilona C., která 
jako finanční poradkyně už nepra-
cuje. 

Problém v jejím zaměstnání nastal ve 
chvíli, kdy dopustila, aby osm set ti-
síc korun, které měly putovat na účet 
klientky, byly odeslány úplně jinam... 
„Číslo na tento účet mi přinesl právě 
Číhal s tím, že ho moje klientka po-
věřila. Měl ohledně úvěru spoustu 
informaci, neměla jsem důvod mu 
nevěřit,“ snažila se celou záležitost 
u  soudu objasnit Ilona C., která ji 
však nedokázala vysvětlit zástup-
cům banky, pro kterou pracovala. Po 
osmi letech tak u stavební spořitelny 
skončila. To samé potkalo i její nad-
řízenou, která měla celou transakci 

ověřit. Obě bývalé kamarádky spolu 
od té doby nemluví... 
Zda byla paní Ilona s Martinem Čí-
halem domluvená, jak naznačuje 
obžaloba, nebo mu jen „skočila na 
lep“ a posléze o celé záležitosti mlži-
la z obavy, že přijde o zaměstnání, tak 
to ví zřejmě jen ona sama. Faktem je, 
že známost s  Martinem Číhalem ji 
přišla pořádně draho.
Jaké konkrétní důsledky bude celá 
událost pro paní Ilonu mít, není 
v tuto chvíli jasné. Rozsudek dosud 
nepadl, hlavní líčení bylo odročeno 
na září. 

Pondělí 11. července 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

V  práci mu vzali mobil
Minulé pondělí 4. července krátce 
po půl deváté došlo ve firmě v Dol-
ní ulici k odcizení mobilního tele-
fonu. Dvaadvacetiletý pracovník si 
telefon typu Huawei GX8 stříbrné 
barvy odložil na odkládací plochu 
vedle pracovního stroje. Když se 
od stroje musel na chvíli vzdálit, 
telefon zde ponechal. Po návratu 
za necelých deset minut už jej na 
svém místě nenašel. Dosud nezná-
mému pachateli, který se telefonu 
v  nestřežené chvíli neoprávněně 
zmocnil, hrozí v případě dopadení 
a prokázání viny za přečin krádež 
trest odnětí svobody až na dvě léta. 

Zranění v autobusu
V  pondělí 4. července krátce po 
desáté hodině došlo ke zranění 
dvou cestujících linky městské 
hromadné dopravy. Pětapadesáti-
letý řidič autobusu reagoval v Le-
tecké ulici na odbočující vozidlo 
jedoucí před ním prudkým brz-
děním. Srážce s  vozidlem se mu 
zabránit podařilo, ale vlivem brz-
dění došlo ke zranění dvou osob, 
které upadly ze sedaček. Zraněna 
žena a muž byli převezeni k ošet-
ření do prostějovské nemocnice, 
kde byl jejich stav kvalifikován 
jako lehký. Ke hmotné škodě při 
havárii nedošlo. Alkohol byl u ři-
diče i cestujících vyloučen prove-
denými dechovými zkouškami. 
Příčiny, okolnosti i míra zavinění 
havárie jsou předmětem dalšího 
policejního vyšetřování. 

Další duo opilců 
Hned dva řidiče pod vlivem alko-
holu přistihli policisté na prostě-
jovských silnicích minulý čtvrtek. 
S postupující denní dobou se 
navíc zvyšovala i výše naměře-
né hodnoty alkoholu v dechu... 
Prvního podnapilého šoféra kon-
trolovali policisté dopravního in-
spektorátu v Kostelecké ulici krát-
ce před půl sedmou hodinou ráno. 
Šedesátiletý řidič osobního auto-
mobilu zde při dechové zkoušce 
nadýchal 0,46 promile alkoholu. 
Muž s naměřenou hodnotou sou-
hlasil a uvedl, že předešlého večera 
vypil tři nebo čtyři desetistupňová 
piva. Ještě vyšší hodnotu ovlivně-
ní alkoholem změřili policisté 
z obvodního oddělení Prostějov 
2 u pětatřicetiletého řidiče moto-
cyklu při silniční kontrole v Zá-
padní ulici. Naměřeno mu bylo 
1,44 promile alkoholu v   dechu, 
které si dle vlastních slov přivodil 
požitím dvou dvanáctistupňových 
a jednoho desetistupňového piva. 
Oběma zjištěným ovlivněným ři-
dičům policisté zadrželi řidičské 
průkazy a zakázali další jízdu. Prv-
ní je podezřelý z přestupku podle 
zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, za který mu hro-
zí pokuta dva a půl až dvacet tisíc 
korun a zákaz řízení na dobu šest 
měsíců až jednoho roku. Druhý 
řidič je podezřelý z přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky. 
Za ten mu v případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti.
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Na policisty 
zavolala strážníky 

Předminulou neděli o půl čtvrté ráno 
volala na linku 156 šestaosmdesátiletá 
žena s tím, že za dveřmi jejího bytu jsou 
dva neznámí muži a ťukají jí na dveře. 
Hlídka na místě zjistila dva policisty, 
které přivolala sousedka kvůli podezře-
ní na únik plynu z bytu volající. Dotyč-
ná otevřela až za přítomnosti strážníků. 
Následně byli přivoláni hasiči, aby ur-
čili, odkud plyn uniká. Ti zjistili, že byl 
způsoben z trouby oznamovatelky, na 
místo byli následně povoláni plynaři. 

Láska na lavičce 
Minulé pondělí 4. července před se-
dmnáctou hodinou dostali strážníci 
informaci o skupině čtyř občanů, kteří 
se chovají nepřístojně. Hlídka uvede-
né kvarteto zastihla na lavičce. Všichni 
jevili mírné známky požití alkoholu. 
Dvacetiletá žena seděla obkročmo na 
muži, což zřejmě vyvolalo u některých 
kolemjdoucích pohoršení. Strážníci 
je upozornili na jejich nepříliš vhodné 
chování. Všichni připomínku akcepto-
vali a z místa odešli.

Nevěděla,
kde má klíče... 

První prázdninový den hledala žena 
pomoc pro zákaznici, která má zdra-
votní potíže a v blízkosti nemá nikoho 
z  rodinných příslušníků. Bezradnou, 
osmdesátiletou seniorku, která si ne-
mohla vzpomenout, kam si odložila 
klíče od bytu, hlídka převezla k zámeč-
níkovi. Ten paní znal. Byt jí otevřel a klí-
če následně vyhotovil. 

Unavený holub
Minulý čtvrtek 7. července muž od-
chytil u domu kroužkovaného holuba, 
což také nahlásil na linku 156. Měl za to, 
že opeřenec je zraněný. Žádná zdravot-
ní újma však nebyla nalezena, holub jen 
odpočíval, proto ho strážníci vypustili 
v místě odchytu. 

Rozmlácená zastávka 
Předminulou sobotu 2. července po 
poledni bylo nahlášeno poničení boční 
stěny zastávky u  drozdovického ryb-
níka. Oznamovatel pachatele neviděl. 
Muž bez domova sedící na lavičce pří-
mo v této autobusové zastávce tvrdil, že 
rozbití skleněné výplně způsobila žena 
se psem, která poté i s dalšími ze skupi-
ny, odešla neznámo kam. Dle udaného 
popisu se však hlídce tuto osobu ani 
ostatní nepodařilo nalézt. 

Sténající kontejner 
V úterý 5. července strážníkům volala 
žena, která dle svých slov objevila kňu-
čící štěně u kontejneru na oděvy. Přislí-
bila, že na hlídku počká před domem. 
Než strážníci přijeli, zjistila svůj omyl. 
Sténající zvuk nevydávalo štěně, ale 
dvířka od nedalekého kontejneru na 
elektroodpad. Za svoji mýlku se hlídce 
omluvila...

Nechtělo se 
mu z pokoje  

Host se ubytoval v penzionu. A pro-
tože neměl zaplaceno na další dny, 
personál se s ním snažil spojit. Muž se 
ale uzamknul a nekomunikoval. Jeli-
kož to trvalo celou noc, byla v pondělí 
ráno přivolána hlídka. Strážníci ná-
vštěvníka zkontaktovali. Po uhrazení 
částky za ubytování byl muž z hotelu 
vykázán, neboť majitel mu odmítl po-
byt prodloužit. 
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PROSTĚJOV Bývá to hodně kruté. Někdy něco podceníte, 

přitom někomu naletíte a  život se vám zčistajasna obrátí 

vzhůru nohama. To je zřejmě případ Ilony C. Prostějovanka, 

která se pohybuje velmi ztěžka a jen za pomocí berlí, praco-

vala osm let pro stavební spořitelnu jako finanční poradkyně. 

Nyní v souvislosti s úvěrovým podvodem stanula před sou-

dem. Míru jejího provinění senát teprve určí. Faktem je, že se 

zřejmě nevědomky zapletla s pěknými grázly, kteří ji poslali ke 

dnu... Večerník byl u toho! 
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Pod vlivem to s Fordem napral do škodovky

PORADKYNI O BERLÍCH STIHL KRUTÝ OSUD 

Exkluzivní reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Před svým návratem domů byl cho-
rý muž hospitalizovaný v prostějov-
ské nemocnici. Choval se však hod-
ně nedisciplinovaně. „Nedodržel 
léčebný režim a vzdálil se bez svolení 
lékaře ze zdravotnického zařízení,“ 
informovala Jana Adámková, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Uprchlík dlouho po Prostějově 
nebloumal, brzy se objevil doma. 

Nikdo ho tam však nevítal. Na-
víc na chodbě domu, kde bydlel, 
tropil hluk a začínal být stále více 
agresivní. „Jakmile manželka zjis-
tila, že se její choť nečekaně vrátil, 
obrátila se prostřednictvím linky 
156 o  přivolání hlídky.  Pacient 
strážníky uposlechl a  dobrovolně 
se nechal převézt zpět do nemoc-
nice, kde byl předán ošetřujícímu 
lékaři,“ uzavřela celý příběh Adám-
ková.

PROSTĚJOV „Mazej zpátky do nemocnice, doma tě 

nechci ani vidět!“ Přibližně těmito slovy zřejmě přivítala 

prostějovská žena svého nemocného chotě, když se jí up-

lynulý čtvrtek vrátil z léčebného pobytu. Následně na něj 

zavolala strážníky... 

Martin ZAORA L
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Policie žádá o pomoc svědky

SRAZIL CYKLISTU A UJEL

Utekl z nemocnice, PRÁSKLA HO MANŽELKA

„K  objasnění okolností této dopravní nehody se obracíme s  prosbou 
o pomoc na občany, kteří mladíkovi pomohli, případně na další svědky, 
kteří viděli její průběh. O totéž žádáme také řidiče předmětného auto-
mobilu. Občané, kteří mohou k uvedené dopravní nehodě poskytnout 
jakékoliv informace, nechť se s nimi obrátí buď telefonicky, nebo osobně 
na policisty dopravního inspektorátu Prostějov, ulice Havlíčkova 16b, 
tel.: 974 781 251, 974 781 580, případně kdykoliv prostřednictvím bez-
platné telefonní linky 158. Za spolupráci děkujeme,“ apeluje na veřej-
nost tiskový mluvčí prostějovských policistů.  (pk)
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Jakub HAMERSKÝ
4. 7. 2016 50 cm 3,25 kg

Prostějov

Tomáš ZELINKA
25. 6. 2016 53 cm 3,75 kg

Vyškov

Ondřej SADOVSKÝ
6. 7. 2016 50 cm 3,50 kg

Prostějov

Adam SEKANINA
6. 7. 2016 52 cm 3,45 kg

Vrbátky

Samuel ŠVEJDA
3. 7. 2016 51 cm 3,90 kg

Klenovice na Hané

Rostislav FRANC
4. 7. 2016 51 cm 3,40 kg

Prostějov
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedove-
dou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, 
ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici 
Nemocnice Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám 
zasílat  své snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo do-
mů graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši  budoucnost!

Sofie ČUBOVÁ
30. 6. 2016 52 cm 3,85 kg

Prostějov

Ema URBANOVÁ
6. 7. 2016 53 cm 3,95 kg

Baldovec

Denisa OŠLEJSKOVÁ
4. 7. 2016 51 cm 3,80 kg

Protivanov

Barbora ŠOUSTALOVÁ
4. 7. 2016 49 cm 2,80 kg

Služín

Marie GÁBOROVÁ
6. 7. 2016 52 cm 4,50 kg

Drahany

Pondělí 11. července 2016
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

PROSTĚJOV Paní Nela do prostě-
jovské nemocnice dorazila v neděli 
5. června brzy ráno. „Měla jsem obě 
nohy zraněné a nemohla chodit. Velice 
arogantní sestřička mi však sdělila, že 
doktor spí a kvůli mně ho rozhodně ne-
bude budit, takže mám smůlu. Prostě mě 
nepřijali. Jela jsem tedy do nemocnice 
v Olomouci, kde po rentgenech zjistili, 
že na jedné noze jsou polámané kůstky 
na nártu a na druhé je kotník na sešrou-
bování,“ svěřila se paní Nela se svojí ne-
příjemnou zkušeností na sociální síti. 
Prostějovská nemocnice v tomto případě 

nesprávný postup v případě své zaměstnan-
kyně nepopírá. 
„Bohužel došlo k profesnímu pochybení 
zdravotní sestřičky, ze kterého budou pro 
tuto zaměstnankyni vyvozeny důsledky. 
Tohoto individuálního pochybení je nám 
velmi líto a pevně věříme, že se podobná 
situace již nebude nikdy opakovat,“ rea-
govala pro Večerník Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel, která 
Nemocnici Prostějov provozuje. 
Příspěvek paní Nely vyvolal na sociální 
síti bouřlivou diskuzi. V ní se ukázalo, 
že její stížnost není rozhodně ojedinělá. 
Se špatnými zkušenostmi se sestřičkami 
na příjmu traumatologické ambulan-
ce prostějovské nemocnice se připojilo 
hned několik dalších lidí. Jiní zase na-
opak upozorňovali na fakt, že řada lidí 

pohotovost zneužívá a přichází si sem 
například nechat napsat léky, na které 
u svého lékaře zapomněli. Zajímalo 
nás tedy, zda existuje nějaké kritérium, 
podle kterého pacienta na pohotovosti 
přijmout a podle kterého ne. „Každý pa-
cient, který se obrátí na nemocnici, musí 
být řádně přijat a vyšetřen. Pouze lékař 
může zhodnotit jeho zdravotní stav,“ ob-
jasnila Miloševská a dodala, že zájmem 
zaměstnanců je, aby všichni pacienti byli 
se službami prostějovské nemocnice spo-
kojení. „Proto bychom byli rádi, kdyby se 
pacienti obraceli se svými podněty přímo 
na nemocnici. Na webových stránkách 
Nemocnice Prostějov jsme k tomu zřídili 
aplikaci ´Napište nám´. Všemi podněty 
se budeme zabývat,“ přislíbila tisková 
mluvčí.    (mls)
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Nemocnice pochybení uznává a chce se ho příště vyvarovat

➢Z TITULNÍ
 STRA NY
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První bylo to odcházení české fot-
balové. V prostějovských hos-

podách, barech a kavárnách s televizí 
jsme ještě dlouho nevěřícně zírali na 
to, co předvedla naše reprezentace 
na Euru a to ještě někteří Prostějo-
vané vyrazili do Francie osobně, aby 
pak tu hrůzu viděli na vlastní oči. 
Atmosféru hodnotili veskrze pozi-
tivně, i když samozřejmě cestování 
bylo náročné, výkon fotbalistů už 
pak za komentář snad ani nestál. 
Vcelku logickým byl pak rychlý 
odchod reprezentačního trenéra, 
i když zde to snad ani nelze nazvat 
odchodem, ale spíše úprkem. No 
každý svého štěstí strůjcem, třeba ho 
v té Machačkale potká štěstí. Posled-
ní věta k fotbalu. Pokud není nadšení 
u hráčů a dokud česká kopaná bude 
vedena „Čápem“, který je schopen 
spolupracovat s „Ivánkem kamará-
dem“ a je neschopen zbavit se „Esté-
báka“, který rozhoduje o všem v čes-
kém fotbale, pak už uvidíme jenom 
hrůzu a děs.

Odchod šéfa ÚOOZ Šlachty, 
to bylo další téma v místním 

regionu populární, jelikož několik 
kauz, které řešil on, bylo zahájeno 
v nedaleké Olomouci a tam mělo 
být také úspěšně dokončeno, leč jak 
vidíme dnes, neděje se tak. Soudy 
zatčené či obviněné osvobozují 
a celá aktivita státních zástupců 
a samotného ÚOOZ pak vyznívá 
víceméně podivně, načež jde tak 
nějak do ztracena... Laik si pak řek-
ne, kdo je kdo v mocenských hrách 
politiků, v reorganizaci policie i kdo 
je tady za hrdinu a kdo za vola. Tohle 
slovo bylo třeba použít, jelikož mám 
pocit, že tím největším volem jsme 
zase my voliči. Já jsem jen zvědavý, 
kdy nám to už konečně u nějakých 
voleb dojde a kdy už smeteme ně-
které elementy do propadliště dějin. 
Nacvičit by to šlo již na podzim u vo-
leb krajských.

To že jde zamávat, a to dokonce 
s celou Evropou, nám předvedli 

Angličané se svým Brexitem, když se 
rozhodli vystoupit z Evropské unie. 
Bylo to další téma, které zaujalo 
i v našem městě, načež sám jsem 
vyslechl mnoho a mnoho rozborů 
k této problematice. Faktem je, že na 
ostrovech se rozhodli, jak se rozhod-
li. Že je to překvapení? Ale není. Os-
trované nám jen ukázali to, co si 
myslí valná část běžných občanů 
i v jiných státech Evropské unie, 

ale tito nemají šanci dostat se do 
pozornosti médií, která jsou přís-
ně prounijní a nadále tvrdošíjně 
obhajují kolos na hliněných no-
hou, jímž se Evropská unie čím 
dál více stává. V jejím čele stojí 
zcela nepochopitelné postavy, které 
si žijí ve vlastním světě a na Evropu 
i její občany de facto zvysoka kašlou. 
Těžko se pak můžeme divit Brexitu, 
těžko se můžeme v různých státech 
divit růstu popularity stran, jejichž 
členové říkají jenom to, co si myslí 
jakýkoliv obyčejný Evropan, který 
pak volí tak, jak volí. Posledním dů-
kazem je sousední Rakousko, kde 
budou opakovat volbu prezidenta. 
Vítězem se tak může stát kandidát, 
ze kterého vedoucí Evropany jímá 
hrůza. 

Já osobně doporučuji, a to již po 
několikáté, zabrousit do historie 

a podívat se, jak fungovalo kdysi 
Evropské hospodářské společen-
ství. Šlo o svazek rovnoprávných 
států, kterým šlo hlavně o rozvoj 
průmyslu, spolupráci a výměnu 
v oblasti lidských zdrojů a rela-
tivně společnou politiku. Nic víc, 
nic míň. Nikdo se nepovyšoval, ni-
kdo nebyl ponižován, a ač konflikty 
byly, daly se vyřešit, jelikož tu byl 
společný zájem růstu ekonomiky. 
Kdy se do historie EHS a tehdejší 
společné Evropy ponoří madam 
Merkelová, případně podivné posta-

vy pan Juncker, pan Tusk či madam 
Mogheriniová, to je otázka. Myslím 
si ale, že jejich lepším činem by bylo 
z čela Evropy rychle vypadnout, tedy 
EXIT...

HLAS LIDU
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Snad si ani nešlo v posled-
ní době nevzpomenout na 
dramatika Havla a jeho hru 
Odcházení, když jsme tady 
těch odchodů měli v růz-
ných sférách hned několik 
a tak schválně proberme si 
jich pár.

ODCHÁZENÍ            JAK JSME SLEDOVALI RŮZNÉ EXITY...aneb

Je to smutné, ale je to tak. V současné 
společnosti se rozmáhá lhostejnost. Je 
spousta věcí, které sice velmi dobře vidí-
me, slyšíme, vnímáme, ale mnozí z nás 
dělají, jako by je ani neviděli, ani neslyšeli. 
Najdou se však naštěstí výjimky. K těm 
nepochybně patří i Prostějovan, který 
nedávno ve tři hodiny ráno zaslechl, jak 
žena z protějšího domu křičí a volá o 
pomoc. Z obavy o její život tedy zavolal 
strážníky. Nakonec se ukázalo, že žena 
pouze sledovala horor a film ji natolik 
vtáhl do děje, že se prostě neovládla. 
Upozornit městskou policii v momen-
tě, kdy máme dojem, že se někdo jiný 
cítí v ohrožení, je naprosto v pořádku. 
A je téměř jedno, jsou-li naše obavy 
oprávněné či vyvolané pouze křikem 
při sledování hororu. 
Před výrazně větším dilematem stojí 
člověk, kterého ze spravedlivého spánku 
ruší hlasité sténání vyvolané náruživým 

sexem. Je vhodné i v takovém případě 
zavolat strážníky? Tuto variantu zvolil 
nejmenovaný muž, který v  sousední 
Olomouci vytočil linku městské policie 
kvůli tomu, že jej dvaadvacetiletá soused-
ka hlasitým sexem neustále budila ze spa-
ní. Muži zákona této dívce na místě vy-
světlili, že v době od 22:00 do 6:00 hodin 
je noční klid. Pokutu jí ovšem neudělili... 
Takový postup však lze považovat za 
přehnaný. Oznamovatel totiž v tomto 
případě nejenže narušuje dobré sou-
sedské vztahy, navíc se staví do pozice 
nepřejícího škarohlída. Určitě šetrněj-
ším řešením je nejprve napsat dopis 
a adresovat jej vášnivé dvojici. A že nevíte, 
jak na to? Jedno takové psaní jsem obje-
vil na internetu a pozorný čtenář v něm 
určitě najde víc než jen návod, jak vyřešit 
problém s hlučným sousedem. Tento 
dopis zní: „Vážený sousede, bude-li se ješ-
tě někdy opakovat to co dnešní noc, tzn. 

někdy po čtvrté hodině ranní hraní na 
kytaru, hlasité mluvení (hekání, vzdychá-
ní) a hlasité pleskání pravděpodobně po 
zadních partiích vaší slečny, které se to 
určitě velice ́ líbí́  a proto u toho tak piští 
a ječí auuuuu, tak na vás zavolám policii 
s žádostí, aby sjednala pořádek, protože 
rušíte noční klid, a zároveň ji upozorním 
na to, aby se zaměřili na vaše ́ zelené rost-
linky ,́ které pěstujete na balkóně a které 
jsou vidět přímo z chodníku. Nevím, jak 
vy, ale já chodím do práce, a abych mohl 
v práci fungovat, potřebuji se vyspat! 
Buďte tedy tak laskav, chovejte se v době 
nočního klidu jako slušný člověk a pokud 
k  šuk... potřebujete někoho pleskat po 
prdeli, tak to dělejte v době mimo noční 
klid. Děkuji za pochopení. Nevyspalý 
soused.“
Po takovém či podobném důrazném
upozornění bude klidný spánek snad 
konečně zajištěn... 

Jak se vyspat, když sousedé hlučně souloží 

  Plácají si na èelo...
Když už se na žešovském kopci zavedla předepsaná šedesátikilometrová 
rychlost, tak by se její dodržování mělo pečlivěji kontrolovat. Jezdím tudy 
každý den a šedesátku pochopitelně dodržuji. Jenomže jsem asi jediný! Za 
mnou řidiči blikají, troubí, a pokud mě předjedou, významně si plácají na 
čelo, jaký že jsem to blbec! Za celý rok, co omezení rychlosti v této lokalitě 
platí, jsem tady neviděl jediného policajta. A tak zůstanu asi pořád sám, co 
tady respektuje předpisy... Dušan Komár, Prostějov

Taky bych se hádal
Když jsem si nedávno přečetl ve Večerníku, jak se žena pohádala s prostějovským ta-
xikářem kvůli předražené ceně za odvoz, vybavila se mi i moje zkušenost. Taxislužbu 
zrovna moc nevyužívám, ale na jaře si mi stalo, že jsem měl své auto v servisu, a tři dny 
za sebou jsem jel pozdě večer z hlavního nádraží na Sídliště svobody taxíkem. Shodou 
okolností vždy s jinou společností. Poprvé jsem platil rovných padesát korun, s čímž 
jsem byl spokojen. Druhý den si taxikář řekl o sto osm korun, třetí den jsem zase platil 
osmdesát šest korun. Ptám se, jak je možné, že jednotlivé taxislužby mají v Prostějově 
tak různé ceny? Proč je někdo schopný mě dopravit domů za padesát korun a jiný za 
více než dvojnásobnou cenu? A pak se nehádejte!  Jiří Přikryl, Prostějov
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Zakazovat používání pyrotechniky 
nějakou městskou vyhláškou je úpl-
ná blbost. Spíše bych se přimlouva-
la za to, aby ti, co pořádají ohňostroj 
v nočních hodinách a vzbudí tak 
stovky lidí, byli mnohem přísněji 
potrestáni než doposud. Nějaká 
pětistovka pokuty nikoho neodradí 
od rušení nočního klidu, obzvláště 
když jde o firmu nebo nějakého bo-
hatého jedince. 
 Ivana Kopřivová, Prostějov

(������������	�)))�
Před lety jsme nadávali, že během 
vánočních trhů na prostějovském 
náměstí je každý stánek jiný a mnohé 
z nich jsou potaženy škaredými igeli-
tovými pytli. Teď po nákupu dalších 
osmi krásných dřevěných stánků 
okolo sebe slyším mezi lidmi další 
nadávky, že město zbytečně utrácí. 
Tak nevím, tento národ je zvyklý 
asi jenom nadávat, i když se jedná 
o dobrou věc...
 Petra Nadymáčková, Prostějov

Autobusová etika to je vlastně velice 
jednoduchá věc. K jejímu správné-
mu pochopení potřebujete znát jen 
pár pravidel. Při čekání na zastávce 
se pokuste předběhnout co nejvíc lidí. 
Při hledání volného místa neznejte 
ani svého otce, ani bratra. Hned co 
si sednete, zabarikádujte všechna 
volná místa kolem sebe. Když se vás 
někdo zeptá na volné místo, raději 
jej ignorujte. Dlouho jsem tyto lidi 
nechápala, až jednoho dne… 
 To si tak jedete do práce. Přijdete 
na zastávku a chcete se kouknout 
na jízdní řády, abyste se ujistili, že 
autobus opravdu jede, když vtom 
vám zastoupí cestu nějaký chlap. „ 

E, slečno,“ jeho dech prosáklý alko-
holem vám vrazí takovou facku, až 
se málem vyvrátíte, „víte, proč jedu 
do Prostějova?“ Nevím a vůbec mě 
to nezajímá, říkáte si. „Kvůli vám, 
abyste nejela sama.“ Tak to mám 
tedy radost.
Nastupujete do autobusu a hledáte 
nějaké volné místo, oprostíte se od 
všech pravidel slušného chování a 
zahážete vedlejší sedadlo vším, co 
u sebe máte, a snažíte se předstírat, 
že tam vůbec nejste. Chlap se však 
nenechá. Se slovy: „Jééé, vy tu máte 
volné místo,“ nahrne veškeré záta-
rasy na vás a přisedne si. Celou cestu 
do vás klavíruje, jak jste mu sympa-

tická, jak by si chtěl najít babu jako 
vy. Pokouší se na vás pořád sahat, in-
stinktivně uhýbáte, až už jste namač-
kaná na okně. V zatáčkách se na vás 
zase lepí. Oči všech cestujících visí na 
vás. Někteří jsou znechuceni, jiní vás 
zase litují. Když konečně přijíždíte 
na vytouženou zastávku, pokoušíte 
se chlapa přesvědčit, aby vás pustil, 
odmítá. Místo toho vám začne dik-
tovat telefonní číslo.
 Moje rada? Než vedle sebe někoho 
pustíte, pořádně si jej prohlédněte. 
Nebo jej vůbec nepouštějte, protože 
nikdy nevíte, co vám může udělat. 
A když o tom tak přemýšlím, raději 
vůbec nejezděte autobusem. 
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Tel.: 582 333 433



K
O

ST
EL

EC
 N

A 
H

AN
É 

Po
 d

ev
íti

 
m

ěs
íc

íc
h 

od
lo

uč
en

í s
e 

ko
st

el
ec

ká
 

so
ko

lo
vn

a k
on

eč
ně

 vr
ac

í d
o 

ru
ko

u 
K

os
te

le
ck

ýc
h!

 H
is

to
ri

ck
á 

bu
do

va
, 

kt
er

ou
 té

m
ěř

 p
ře

d 
st

o 
le

ty
 p

os
ta

-
vi

li 
sa

m
i m

ís
tn

í o
by

va
te

lé
, s

e 
ta

k 
op

ět
ov

ně
 s

tá
vá

 m
aj

et
ke

m
 m

ěs
ta

. 
K

e 
sla

vn
os

tn
ím

u 
př

ed
án

í k
líč

ů 
od

 
bu

do
vy

, j
ej

íž
 k

up
ní

 c
en

a 
se

 n
ak

o-
ne

c z
as

ta
vi

la
 n

a 3
  3

50
  0

00
 k

or
un

, 
do

šlo
 u

pl
yn

ul
ý 

čt
vr

te
k.

 V
eč

er
ní

k 
by

l p
oc

ho
pi

te
ln

ě u
 to

ho
!

Ve
 č

tv
rte

k 
8.

 č
er

ve
nc

e 
rá

no
 z

av
íta

li 
do

 K
os

te
lce

 n
a 

H
an

é 
zá

stu
pc

i Č
es

ké
 

un
ie

 sp
or

tu
, a

by
 p

ře
ds

ta
vi

te
lů

m
 m

ěs
-

ta
 p

ře
da

li k
líč

e o
d 

so
ko

lo
vn

y. 
Po

 kr
át

-
ké

 p
ro

hl
íd

ce
 p

ro
sto

r 
bu

do
vy

, k
te

rá
 

by
la 

tři
čt

vr
tě

 ro
ku

 n
ed

ot
če

na
 a

 d
ala

 
by

 se
 b

ez
 n

ad
sá

zk
y 

př
iro

vn
at

 k
 sí

dl
u 

du
ch

ů,
 d

oš
lo

 k 
již

 zm
ín

ěn
ém

u 
př

ed
á-

ní
 a

 o
su

d 
so

ko
lo

vn
y 

ta
k 

by
l k

on
eč

ně
 

zp
eč

et
ěn

. 
H

ist
or

ick
é 

m
íst

o 
vš

ak
 m

ěl
o 

na
 m

ále
. 

K
dy

by
 

ve
de

ní
 

m
ěs

ta
 

ne
pr

oj
ev

ilo
 

ta
ko

vý
 z

áje
m

, 
ne

m
us

el
o 

to
 v

ůb
ec

 
do

pa
dn

ou
t d

ob
ře

. Č
es

ká
 u

ni
e 

sp
or

-
tu

 (
Č

U
S)

 t
ot

iž 
ch

tě
la 

bu
do

vu
 z

a 
ka

žd
ou

 c
en

u 
pr

od
at

, 
pr

ac
ov

alo
 s

e 
i s

 ve
rz

í, ž
e b

y m
oh

la 
sk

on
či

t v
 ru

ko
u 

vi
et

na
m

sk
ýc

h 
trh

ov
ců

, 
co

ž 
ra

dn
ice

 
ne

ch
tě

la 
v 

žá
dn

ém
 p

říp
ad

ě 
do

pu
sti

t. 

Po
 d

lo
uh

ém
 j

ed
ná

ní
 s

e 
za

stu
pi

te
lé

 
na

 ja
ře

 je
dn

oh
las

ně
 sh

od
li 

na
 o

dk
u-

pu
 n

em
ov

ito
sti

, n
e 

vš
ak

 z
a 

ka
žd

ou
 

ce
nu

, 
ne

bo
ť 

sta
v 

bu
do

vy
 v

yž
ad

uj
e 

ve
lk

é 
m

no
žs

tv
í 

op
ra

v, 
kt

er
é 

bu
do

u 
fin

an
čn

ě n
ár

oč
né

.
„P

ův
od

ně
 Č

es
ká

 un
ie

 sp
or

tu
 p

ož
a-

do
va

la
 v

íc
e 

ne
ž p

ět
 m

ili
on

ů 
ko

ru
n 

za
 o

dk
up

 b
ud

ov
y, 

po
 n

ěk
ol

ik
a j

ed
-

ná
ní

ch
 se

 n
ám

 p
od

ař
ilo

 čá
st

ku
 sn

í-
ži

t n
a z

ák
la

dě
 zn

al
ec

ké
ho

 p
os

ud
ku

 
na

 tř
i m

ili
on

y 
a 

tř
is

ta
 p

ad
es

át
 ti

sí
c 

ko
ru

n.
 

So
ko

lo
vn

a 
bu

de
 

m
ěs

tu
 

pr
od

án
a 

pr
os

tř
ed

ni
ct

ví
m

 p
at

ná
c-

til
et

éh
o 

sp
lá

tk
ov

éh
o 

ka
le

nd
ář

e,“
 

pr
oz

ra
di

l 
ex

kl
uz

iv
ně

 
Ve

če
rn

ík
u 

La
di

sla
v 

H
yn

ek
, s

ta
ro

st
a 

K
os

te
lc

e 

na
 H

an
é.

 Ja
k 

dá
le

 p
ro

zr
ad

il,
 je

dn
a 

sp
lá

tk
a 

bu
de

 č
in

it 
př

ib
liž

ně
 2

25
 

00
0 

ko
ru

n 
a 

Č
U

S 
bu

de
 1

55
 0

00
 

ko
ru

n 
vr

ac
et

 z
pě

t f
or

m
ou

 p
od

po
-

ry
 sp

or
to

vn
ím

 o
dd

ílů
m

, k
te

ré
 p

od
 

ní
 ve

 m
ěs

tě
 fu

ng
uj

í, 
co

ž s
e t

ýk
á f

ot
-

ba
lo

vé
ho

 a 
ku

ši
st

ic
ké

ho
 o

dd
ílu

.
Ra

dn
ice

 c
hc

e 
jed

nu
 z

 d
om

in
an

t K
os

-
te

lce
 n

a H
an

é c
o 

ne
jd

řív
e p

řiv
és

t k
 ak

-
tiv

ní
m

u ž
ivo

tu
. S

ok
ol

ov
na

 by
 ta

k v
 n

ej-
bl

ižš
í d

ob
ě m

ěla
 p

ro
jít

 p
rv

ní
 fá

zí 
op

ra
v, 

ab
y 

m
oh

la 
bý

t v
 z

ář
í z

no
vu

 o
te

vř
en

a. 
„N

ejp
rv

e 
bu

de
 p

ot
ře

ba
 p

ro
vé

st 
ne

jzá
-

kla
dn

ějš
í 

pr
ác

e, 
te

dy
 s

pr
av

it 
so

ciá
ln

í 
za

říz
en

í, d
át

 d
oh

ro
m

ad
y m

íst
no

st,
 kt

e-

rá
 b

y 
m

ěla
 sl

ou
žit

 ja
ko

 zá
ze

m
í p

ro
 p

o-
řá

dá
ní

 ak
cí,

 vy
m

alo
va

t a
 na

ko
up

it 
sto

ly,
 

žid
le,

 u
br

us
y, 

ga
rn

ýž
e, 

zá
clo

ny
, z

kr
át

ka
 

vy
ba

ve
ní

 
pr

o 
ku

ltu
rn

ě-
sp

ol
eč

en
sk

é 
ak

ce
,“ o

bj
as

ňu
je 

La
di

sla
v H

yn
ek

.
„S

am
oz

ře
jm

ě 
bu

de
 p

ot
ře

ba
 v

ěn
ov

at
 

po
zo

rn
os

t i
 st

ře
še

, n
eb

oť
 n

a n
ěk

ol
ik

a 
m

íst
ec

h 
za

té
ká

 a
 n

a 
stě

ná
ch

 s
e 

za
čí

-
na

jí 
vy

tv
ář

et
 m

ok
ré

 f
le

ky
. N

icm
én

ě 
jsm

e 
rá

di
, ž

e 
m

ám
e 

so
ko

lo
vn

u 
zp

ět
. 

V 
 o

pa
čn

ém
 p

říp
ad

ě 
by

ch
om

 z
tra

-
til

i 
je

dn
o 

z 
ku

ltu
rn

ích
 d

ěj
išť

, 
dí

ky
 

kt
er

ým
 n

aš
e 

m
ěs

to
 ž

ije
,“ 

ko
ns

ta
to

-
va

l m
íst

os
ta

ro
sta

 K
os

te
lce

 n
a 

H
an

é 
Fr

an
tiš

ek
 H

or
ák

.

O
sa

da
 Š

ta
rn

ov
 v

 s
ou

ča
sn

os
ti 

sp
ad

á 
po

d 
Př

em
ys

lo
vi

ce
. 

Vž
dy

 t
om

u 
ta

k 
ov

še
m

 n
eb

yl
o. 

„K
dy

si 
zd

e u
 k

rá
lo

vs
ké

 
ce

sty
 s

tá
va

l p
ou

ze
 z

áje
zd

ní
 h

os
tin

ec
 

M
od

rá
 h

vě
zd

a. 
N

a j
eh

o 
m

íst
ě 

se
 n

yn
í 

na
ch

áz
í s

ta
ve

ní
 s p

op
isn

ým
 čí

sle
m

 je
d-

na
. K

ol
em

 n
ěj 

za
ča

ly 
vy

rů
sta

t d
om

y 
a p

ro
 ce

lo
u 

os
ad

u 
se

 v
žil

 n
áz

ev
 H

vě
z-

do
v. 

N
ěm

ci 
jej

 n
ás

led
ně

 p
ře

kř
til

i n
a 

St
er

nh
eim

, z
 to

ho
 se

 p
os

léz
e 

vy
vi

nu
l 

ná
ze

v 
Št

ar
no

v,“
 za

br
ou

zd
al 

do
 h

ist
o-

rie
 P

av
el 

Po
lce

r, k
te

rý
 je

 je
dn

ím
 ze

 čt
yř

 
za

stu
pi

te
lů

 P
ře

m
ys

lo
vi

c 
žij

ící
ch

 p
rá

vě
 

v m
íst

ní
 čá

sti
 Št

ar
no

v. 
Je

ště
 d

o 
ro

ku
 1

94
9 

ne
sla

 n
áz

ev
 Š

ta
r-

no
v 

po
uz

e 
př

ib
liž

ně
 p

ol
ov

in
a s

ou
ča

s-
né

 o
sa

dy
. „

D
ru

há
 č

ás
t 

se
 jm

en
ov

ala
 

D
ol

ní
 Z

av
ad

ilk
a a

 p
at

řil
a p

od
 K

ře
m

e-
ne

c. 
Ro

zp
ro

stí
ra

la 
se

 o
d 

bu
do

vy
 n

y-
ně

jší
 š

ko
lk

y 
sto

jíc
í u

pr
os

tře
d 

so
uč

as
-

né
ho

 Š
ta

rn
ov

a p
od

él 
sil

ni
ce

 ve
 sm

ěr
u 

na
 K

on
ici

,“ u
po

zo
rn

il P
ol

ce
r. 

Sa
m

ot
né

 s
ob

ot
ní

 o
sla

vy
 s

e 
ne

sly
 z

e-
jm

én
a v

 d
uc

hu
 d

ob
ré

ho
 jíd

la 
a h

ud
by

. 

O
 tu

 se
 st

ar
ala

 n
ejp

rv
e d

ec
ho

vá
 h

ud
ba

 
Li

po
va

nk
a, 

po
 n

íž 
na

sto
up

ili
 m

uz
i-

ka
nt

i V
oj

en
sk

é h
ud

by
 O

lo
m

ou
c s

dr
u-

že
ní

 d
o 

ka
pe

ly 
Sw

in
g 

D
ix

i. 
Ti

 v
še

ch
-

ny
 p

řít
om

né
 p

ře
ne

sli
 d

o 
do

b 
pr

vn
í 

re
pu

bl
ik

y, 
kd

y 
m

uz
ice

 k
ra

lo
va

l s
w

in
g 

a s
tří

br
né

m
u p

lát
nu

 O
ld

řic
h 

N
ov

ý. 
N

a 
to

m
to

 m
íst

ě j
e d

ob
ré

 p
řip

om
en

ou
t, ž

e 
pr

áv
ě 

te
nt

o 
vy

hl
áš

en
ý 

ele
gá

n 
zt

vá
rn

il 
tit

ul
ní

 m
už

sk
ou

 r
ol

i 
v 

leg
en

dá
rn

ím
 

fil
m

u 
H

ot
el 

M
od

rá
 h

vě
zd

a. 
Ta

to
 n

e-
ná

pa
dn

á 
so

uv
isl

os
t 

by
la 

vz
hl

ed
em

 
k 

hi
sto

rii
 v

zn
ik

u 
Št

ar
no

va
 s

ku
te

čn
ě 

po
zo

ru
ho

dn
á. 

O
 d

op
ro

vo
d 

k 
ná

sle
d-

né
m

u 
ta

ne
čn

ím
u 

ve
če

ru
 s

e 
po

sta
ra

la 
ka

pe
la 

Ro
se

 b
an

d.
  

O
sla

va
m

i, 
za

 je
jic

hž
 o

rg
an

iz
ac

í s
tá

li 
př

ed
ev

ším
 m

íst
ní

 h
as

ič
i, 

sp
ol

eč
en

-
sk

ý 
ži

vo
t 

ve
 Š

ta
rn

ov
ě 

v 
če

rv
en

ci
 

ro
zh

od
ně

 n
ek

on
čí

. „
Po

sle
dn

í v
ík

en
d 

v č
er

ve
nc

i s
e u

 n
ás

 b
ud

e k
on

at
 o

bl
íb

e-

ný
 D

ět
sk

ý d
en

, je
ho

ž n
ed

íln
ou

 so
uč

ás
-

tí 
je 

i r
ec

es
ist

ick
ý t

ria
tlo

n 
o 

oc
elo

vé
ho

 
m

už
e a

 že
lez

no
u 

že
nu

, k
te

rý
 ab

so
lv

uj
í 

úč
as

tn
íci

 v 
ko

stý
m

ec
h 

a n
a s

ta
rý

ch
 ko

-
lec

h,“
 u

za
vř

el 
Pa

ve
l P

ol
ce

r.  

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e
s 

vá
m

i u
 t

oh
o.

..
Pů

jč
il 

si 
a n

es
pl

ác
í

K
rim

in
al

ist
é 

úz
em

ní
ho

 o
db

or
u 

Pr
os

tě
jo

v 
za

há
jil

i 
tr

es
tn

í 
st

íh
á-

ní
 

je
de

na
pa

de
sá

til
et

éh
o 

m
už

e 
z P

ro
st

ěj
ov

sk
a,

 kt
er

éh
o o

bv
in

ili
 ze

 
sp

ác
há

ní
 t

re
st

né
ho

 č
in

u 
úv

ěr
ov

ý 
po

dv
od

. Z
ač

át
ke

m
 r

ok
u 

20
15

 s
i 

m
ěl

 sj
ed

na
t u

 je
dn

é z
e s

po
le

čn
os

tí 
úv

ěr
 v

e 
vý

ši 
té

m
ěř

 tř
ic

et
 ti

síc
 k

o-
ru

n 
na

 n
ák

up
 zb

ož
í. T

en
 se

 za
vá

za
l 

sp
lá

ce
t v

 p
ra

vi
de

ln
ýc

h 
m

ěs
íč

ní
ch

 
sp

lá
tk

ác
h.

 D
o 

dn
eš

ní
ho

 d
ne

 v
ša

k 
ne

uh
ra

di
l ž

ád
no

u 
z 

ni
ch

. P
ři 

še
-

tř
en

í 
kr

im
in

al
ist

é 
na

ví
c 

zj
ist

ili
, 

že
 p

ři 
sje

dn
áv

án
í s

m
lo

uv
y 

uv
ed

l 
ne

pr
av

di
vé

 ú
da

je
, t

ýk
aj

íc
í s

e 
je

ho
 

za
m

ěs
tn

án
í 

a 
fin

an
čn

íc
h 

m
ož

-
no

st
í. 

V 
př

íp
ad

ě 
pr

ok
áz

án
í v

in
y 

a 
od

so
uz

en
í m

u 
hr

oz
í a

ž 
dv

ou
le

tý
 

po
by

t z
a m

říž
em

i.

Zd
ro

go
va

ná
 šo

fé
rk

a
Př

ed
m

in
ul

ou
 s

ob
ot

u 
9.

 č
er

ve
nc

e 
ko

le
m

 p
ůl

 o
sm

é 
ve

če
r 

ko
nt

ro
lo

-
va

li 
po

lic
ist

é 
ob

vo
dn

íh
o 

od
dě

le
-

ní
 P

ro
st

ěj
ov

 2
 n

a 
ul

ic
i Z

a 
Br

an
ou

 
v 

K
os

te
lc

i n
a 

H
an

é,
 v

 r
ám

ci
 d

o-
hl

ed
u 

na
d 

be
zp

eč
no

st
í 

a 
pl

yn
u-

lo
st

í s
iln

ič
ní

ho
 p

ro
vo

zu
, v

oz
id

lo
 

BM
W

. U
 čt

yř
ia

dv
ac

et
ile

té
 ři

di
čk

y 
pr

ov
ed

li 
de

ch
ov

ou
 z

ko
uš

ku
 n

a 
al

ko
ho

l, 
kt

er
á b

yl
a n

eg
at

iv
ní

, z
at

o 
te

st
 n

a 
om

am
né

 a
 p

sy
ch

ot
ro

pn
í 

lá
tk

y 
by

l 
po

zi
tiv

ní
 n

a 
am

ph
et

a-
m

in
. 

Po
 p

ou
če

ní
 s

e 
do

br
ov

ol
ně

 
po

dr
ob

ila
 l

ék
ař

sk
ém

u 
vy

še
tř

en
í, 

sp
oj

en
ém

u 
s 

od
bě

re
m

 b
io

lo
gi

c-
ké

ho
 m

at
er

iá
lu

 v 
ne

m
oc

ni
ci

. 

K
rá

de
ž t

el
ef

on
u 

z d
ět

sk
éh

o 
ko

čá
rk

u
U

pl
yn

ul
ou

 
st

ře
du

 
6.

 
če

rv
en

ce
 

v 
do

bě
 o

d 
16

:3
0 

do
 1

8:
00

 h
od

in
 

do
šlo

 n
a p

lá
ži

 le
tn

íh
o 

ob
če

rs
tv

en
í 

u 
pl

um
lo

vs
ké

 p
ře

hr
ad

y k
e k

rá
de

ži
 

m
ob

iln
íh

o 
te

le
fo

nu
 z

na
čk

y 
H

TC
. 

Pa
ch

at
el

 v
yu

ži
l n

ep
oz

or
no

st
i j

ed
-

na
tř

ic
et

ile
té

 ž
en

y, 
kt

er
é 

př
íst

ro
j 

od
ci

zi
l z

 k
ab

el
ky

 za
vě

še
né

 n
a 

vo
l-

ně
 o

ds
ta

ve
né

m
 d

ět
sk

ém
 k

oč
ár

ku
. 

Že
na

 z
pů

so
be

no
u 

šk
od

u 
vy

čí
sli

la
 

na
 b

ez
m

ál
a s

ed
m

 ti
síc

 ko
ru

n.
 

St
al

ki
ng

 p
o 

že
ns

ky
Z 

př
eč

in
u 

ne
op

rá
vn

ěn
éh

o 
př

íst
up

u 
k 

po
čít

ač
ov

ém
u 

sy
sté

m
u 

a n
os

iči
 in

-
fo

rm
ac

í p
od

ez
íra

jí p
ol

ici
sté

 z 
od

dě
le-

ní
 h

os
po

dá
řs

ké
 k

rim
in

ali
ty

 d
va

ad
va

-
ce

til
et

ou
 že

nu
 z K

on
ick

a. 
To

ho
to

 či
nu

 
se

 m
ěla

 d
op

us
tit

 tí
m

, ž
e n

ejm
én

ě o
d 

zá
ří 

20
14

 do
 kv

ět
na

 20
15

 ne
op

rá
vn

ě-
ně

 op
ak

ov
an

ě v
stu

po
va

la 
do

 e-
m

ail
o-

vý
ch

 sc
hr

án
ek

 a 
do

 pr
of

ilu
 na

 so
ciá

ln
í 

sít
i š

es
tat

řic
et

ile
té

ho
 m

už
e. 

V 
uv

ed
e-

ný
ch

 k
om

un
ik

ač
ní

ch
 s

ys
té

m
ec

h 
ná

-
sle

dn
ě 

sle
do

va
la 

a 
m

az
ala

 r
ůz

no
u 

ko
m

un
ik

ac
i č

i ta
ké

 jm
én

em
 po

šk
oz

e-
né

ho
 b

ez
 je

ho
 v

ěd
om

í n
eo

pr
áv

ně
ně

 
ve

dl
a k

om
un

ik
ac

i s
 d

alš
ím

i o
so

ba
m

i. 
V 

př
íp

ad
ě p

ro
ká

zá
ní

 vi
ny

 a o
ds

ou
ze

ní
 

po
de

zř
elé

 že
ně

 hr
oz

í tr
es

t o
dn

ět
í s

vo
-

bo
dy

 až
 na

 dv
ě l

ét
a.

D
o 

by
tu

 p
ro

 se
t-t

op
 b

ox
Z 

př
eč

in
u 

po
ru

šo
vá

ní
 d

om
ov

ní
 sv

o-
bo

dy
 a

 p
ře

čin
u 

kr
ád

ež
 p

od
ez

íra
jí 

ko
ni

čt
í p

ol
ici

sté
 d

va
ce

til
et

éh
o 

m
už

e 
z 

N
ěm

čic
ka

. T
ěc

ht
o 

sk
ut

ků
 s

e 
m

ěl
 

do
pu

sti
t t

ím
, ž

e 
v 

ob
do

bí
 o

d 
1.

 d
o 

2.
 če

rv
na

 se
 v

lo
up

al 
do

 b
yt

u 
na

 K
o-

ni
ck

u.
 Po

de
zř

elý
 se

 m
ěl 

do
 ně

j d
os

ta
t 

z t
er

as
y p

o p
ře

ko
ná

ní
 ok

na
, b

ez
 je

ho
 

po
šk

oz
en

í. 
By

t n
ás

led
ně

 p
ro

hl
ed

al,
 

na
če

ž o
dc

izi
l s

et
-to

p b
ox

 zn
ač

ky
 Se

n-
co

r, 
kt

er
ý 

ná
sle

dn
ě 

pr
od

al 
v 

jed
né

 
z 

pr
os

tě
jo

vs
ký

ch
 z

as
ta

vá
re

n.
 T

ak
to

 
zís

ka
né

 p
en

íze
 p

ot
é p

ou
žil

 p
ro

 sv
oj

i 
po

tře
bu

. 

...a
 pa

k ž
e d

va
kr

át 
ne

po
kr

ad
eš

Př
ed

m
in

ul
ý 

čt
vr

te
k 

30
. 

če
rv

na
 

v d
ob

ě o
d 

14
:0

0 
do

 1
6:

00
 h

od
in

 se
 

do
su

d 
ne

zn
ám

ý 
pa

ch
at

el
 p

o 
př

e-
ko

ná
ní

 o
pl

oc
en

í v
lo

up
al

 n
a 

po
ze

-
m

ek
 u

 re
kr

ea
čn

í c
ha

ty
 v

 P
lu

m
lo

vě
. 

Z 
te

ra
sy

 u
 c

ha
ty

 n
ás

le
dn

ě 
od

ciz
il 

dv
ě 

kř
es

la
 z 

um
ěl

éh
o 

ra
ta

nu
 h

ně
dé

 
ba

rv
y. 

V 
no

ci 
ze

 so
bo

ty
 2

. n
a n

ed
ě-

li 
3.

 če
rv

en
ce

 p
ac

ha
te

l n
a 

po
ze

m
ek

 
ste

jn
ým

 
zp

ůs
ob

em
 

vn
ik

l 
zn

ov
u 

a 
od

ci
zil

 z
ah

ra
dn

í s
tů

l z
e 

ste
jn

éh
o 

m
at

er
iá

lu
. M

aj
ite

li 
vě

cí 
ta

k p
ac

ha
te

l 
sv

ým
 či

ne
m

 zp
ůs

ob
il š

ko
du

 vy
čís

le
-

no
u n

a d
es

et
 ti

síc
 ko

ru
n.

 

�
��

�
�

�
�

�
�

	�



��
��

��
��

��
	�




re
gi

on
9

8
na

vš
ti

vt
e 

st
ál

e 
ví

ce
 o

bl
íb

en
ěj

ší
 in

te
rn

et
ov

é 
st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
Po

nd
ěl

í 1
1.

 če
rv

en
ce

 2
01

6
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

16070812285

BR
O

D
EK

 U
 P

RO
ST

ĚJ
O

VA
 M

in
ul

é 
po

nd
ěl

í 4
. č

er
ve

nc
e 

kr
át

ce
 p

o 
je

de
-

ná
ct

é 
ho

di
ně

 d
op

ol
ed

ne
 d

oš
lo

 n
a 

dá
ln

ic
i 

D
46

 k
 h

av
ár

ii 
ná

kl
ad

ní
ho

 
au

to
m

ob
ilu

 S
ca

ni
a 

s 
ná

vě
se

m
. C

o 
se

 p
ob

líž
 B

ro
dk

u 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 v

e 
sm

ěr
u 

na
 V

yš
ko

v s
ta

lo
?

„D
le

 p
rv

ot
ní

ho
 še

tře
ní

 p
ět

at
řic

et
ile

tý
 

řid
ič 

př
i j

ízd
ě 

m
an

ip
ul

ov
al 

s n
av

ig
ac

í 
a 

př
ito

m
 s

trh
nu

l ř
íze

ní
 v

pr
av

o,
 k

de
 

na
ra

zil
 d

o 
sv

od
id

el
 a

 n
ás

le
dn

ě 
vy

-
je

l m
im

o 
ko

m
un

ik
ac

i. 
V 

př
ík

op
u 

se
 

ná
kl

ad
ní

 a
ut

om
ob

il 
i s

 n
áv

ěs
em

 p
ře

-
vr

át
il 

na
 p

ra
vý

 b
ok

. K
e 

zr
an

ěn
í o

so
b 

ne
do

šlo
. 

Vý
še

 z
pů

so
be

né
 h

m
ot

né
 

šk
od

y 
by

la 
př

ed
bě

žn
ě 

vy
čí

sle
na

 n
a 

čt
yř

i 
sta

 
tis

íc 
ko

ru
n,“

 
in

fo
rm

ov
al

 
Fr

an
tiš

ek
 K

oř
ín

ek
, 

tis
ko

vý
 m

lu
vč

í 
Po

lic
ie

 Č
R 

pr
o 

Ú
ze

m
ní

 o
db

or
 P

ro
s-

tě
jo

v s
  t

ím
, ž

e a
lk

oh
ol

 b
yl

 u
 ři

di
če

 vy
-

lo
uč

en
 p

ro
ve

de
no

u 
de

ch
ov

ou
 z

ko
uš

-
ko

u.
 T

en
 je

 ny
ní

 po
de

zř
elý

 ze
 sp

ác
há

ní
 

př
es

tu
pk

u 
po

dl
e z

ák
on

a o
 p

ro
vo

zu
 n

a 
po

ze
m

ní
ch

 
ko

m
un

ik
ac

ích
. 

„P
ro

vo
z 

na
 d

áln
ici

 b
yl

 v
e 

sm
ěr

u 
z 

Pr
os

tě
jo

va
 

na
 V

yš
ko

v 
po

 d
ob

u 
vy

pr
oš

ťo
vá

ní
 k

a-
m

io
nu

 o
dk

lo
ně

n 
m

im
o 

dá
ln

ici
. P

ln
ě 

zp
rů

jez
dn

ěn
a 

by
la 

dá
ln

ice
 p

ře
d 

pa
t-

ná
ct

ou
 h

od
in

ou
 t

éh
ož

 d
ne

,“ 
do

pl
ni

l 
ješ

tě
 F

ra
nt

iše
k K

oř
ín

ek
.  

(p
k)

 

M
ar

tin
 Z

AO
RA

L

PŮ
VO

D
N

Í R
EP

O
RT

ÁŽ
pr

o 
Ve

če
rn

ík

ŠT
A

RN
O

V 
H

n
e

d
 t

ro
jí 

o
sl

av
y 

si
 n

a
 u

p
ly

n
u

lo
u

 s
o

b
o

tu
 n

a
p

lá
n

o
va

li 

d
o

 Š
ta

rn
o

va
. K

ro
m

ě
 s

je
zd

u
 ro

d
ák

ů
 s

i z
d

e
 z

ár
o

ve
ň

 p
ři

p
o

m
n

ě
li 

8
0

 le
t 

za
lo

že
n

í S
D

H
 Š

ta
rn

o
v 

a 
2

3
0

 le
t 

o
d

 v
zn

ik
u

 o
b

ce
. V

 a
re

ál
u

 z
d

e
jš

íc
h

 t
e

-

n
is

o
v

ýc
h

 k
u

rt
ů

 s
i s

lu
n

e
čn

é
h

o
 d

n
e

 u
ží

va
li 

m
ís

tn
í i

 p
ři

b
liž

n
ě

 p
ů

ld
ru

h
á

 

st
o

vk
a 

ro
d

ák
ů

, k
te

ří
 d

o
ra

zi
li 

z 
n

e
jr

ů
zn

ě
jš

íc
h

 k
o

u
tů

 re
p

u
b

lik
y.

 A
 p

ři
je

l 

ta
ké

 P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

Ý
 V

e
če

rn
ík

!

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

RO
DÁ

CI 
SI 

PŘ
IPO

MN
ĚL

I Z
AL

OŽ
EN

Í Š
TA

RN
OV

A
O

sa
da

 vz
ni

kl
a 

ko
lem

 zá
jez

dn
íh

o 
ho

sti
nc

e M
od

rá
 h

vě
zd

a

K
	�

#�
��

��
	�

 �
��

��
���

	�
�	

�	
��

��
��

��	
�!

��
	�

��
��

	!
"��

	�
	�

��
��

�	�
	�

���
��

	�
��

�'�
��

	
 !

��
��

���
	!

"�	
 �

��
�

�	�
��

(�
��

��
��	

��	
��

�	
��

��
#�

�	&
��

��
�

�	�
	�

��
��

��
�"

	�
���

�	�
	

��
A�

��
��	

	
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

3
��

��
	


��
� 

��
�	

��
��

��
��

�	
�	

��
��

��
	!

"	
!�

��
��

	�
!�

��
�	�

�	
��

��
��

	�
�!

��
��

�	
 

��
��

��#
��

��
�

��
$

%�
��

�&

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

O
pr

av
í h

øb
ito

v 
i c

ho
dn

ík
 

Pi
ví

n 
(m

ls)
 - 

Re
ko

ns
tru

kc
e 

ob
ec

ní
-

ho
 h

řb
ito

va
 a 

ch
od

ní
ku

 v 
m

íst
ní

 čá
sti

 
Vy

še
hr

ad
, b

y s
e v

 do
hl

ed
né

 do
bě

 m
ěly

 
ro

zb
ěh

no
ut

 v 
Pi

vín
ě. 

Z 
vý

bě
ro

vé
ho

 ří
-

ze
ní

 vy
pl

yn
ul

o, 
že

 p
rv

ní
 ak

ce
 p

ro
bě

h-
ne

 v 
re

žii
 sp

ol
eč

no
sti

 A
l L

og
ic,

 o
 d

ru
-

ho
u s

e p
os

tar
á f

irm
a G

alv
atr

an
s.  

Ra
dn

ic
e 

v 
no

vé
m

 

Se
lo

ut
ky

 (m
ls)

 - O
pr

av
y b

ud
ov

y o
be

c-
ní

ho
 úř

ad
u b

y s
e m

ěly
 je

ště
 le

to
s r

oz
bě

h-
no

ut
 v 

Se
lou

tk
ác

h. 
O

 au
to

rsk
ý d

oz
or

 př
i 

sta
vb

ě 
se

 p
os

tar
á p

ro
stě

jov
sk

ý 
arc

hit
ek

t 
Ivo

 L
or

en
čík

. 

D
ot

ac
e 

pr
o 

ha
si

èe
 

Br
od

ek
 u

 P
ro

stě
jo

va
 (

m
ls)

 -
 C

el-
ke

m
 se

dm
de

sá
t t

isí
c k

or
un

 zí
sk

á d
ík

y 
do

ta
ci 

z O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 je

dn
ot

-
ka

 S
D

H
 v

 B
ro

dk
u 

u 
Pr

os
tě

jo
va

 n
a 

sv
é v

yb
av

en
í. D

alš
ích

 o
sm

ad
ev

ad
es

át
 

tis
íc 

ko
ru

n 
po

pu
tu

je 
k h

as
ičů

m
 z 

ro
z-

po
čt

u m
ěs

ty
se

.

Ú
ze

m
ní

 p
lá

n 
N

ìm
èi

c 

N
ěm

či
ce

 n
ad

 H
an

ou
 (

m
ls)

 -
 A

r-
ch

ite
kt

 P
et

r 
M

alý
 z

 K
ře

lo
va

 z
ísk

al 
za

ká
zk

u 
na

 vy
tv

oř
en

í n
ov

éh
o 

úz
em

-
ní

ho
 p

lán
u 

N
ěm

čic
 n

ad
 H

an
ou

. 
M

ěs
tsk

ou
 k

as
u 

jeh
o 

vz
ni

k 
př

ijd
e 

na
 

50
8 

20
0 

ko
ru

n.
 

R
YC

H
LÝ

��
�
�
�
�
��

��
���

	�
�


��
�	(

�&
��

	�
��

���
���

�	
��

 ��
��	


�
��

	�
�	

��
	�

���
�	

�� 
��

�	�
��

��
��	

��
��A

�'
���

�	

�

��
���

���
�	

��
��

���
���

��

�!

"

16062912250

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

sa
����
����
����
���
������

		
3x

 fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

L
��

��
�	�

��
 �

��
	


��
A�

��
�	

!"
��

	�
��

��
��

�	
��

�!
�	

 	
K

��
�

�
��

��
	�

��
���

�	'
��

��
��

��
�#

	�
M

��
A�

	
%�

�'
��

	

���

� 
�	�

	�
��

���
�	

��
��

0	
 	

��
�

��
��

��
	N

��
��

��
��

	
��

��
#	

��
	�

�	

�

��
	'

�"
���

��
	��

�	

��

��
��

��
��

	�
!�

�	.
��

�
"�

��
���

�		
/

	�
��

��
�

	�
��

	�
�	

�"
��

��
��

	

�'

��
�	

��
��

	�
	�

�!
��

�"
	 

	�
��

��
�"

	!
"��

	�
��

��
��

�	

�

��
�	�

��
�	�

���
	!

"��
	��

	

��

��
��

��
���

N
ĚM

Č
IC

E 
N

AD
 H

AN
O

U
 K

am
 

se
 ro

zš
íří

 h
řb

ito
v 

v 
N

ěm
či

cí
ch

 n
ad

 
H

an
ou

? 
Ta

k 
o 

to
m

 s
tá

le
 n

en
í r

oz
-

ho
dn

ut
o.

 A
nk

et
a,

 k
te

ro
u 

us
po

řá
-

da
la

 m
íst

ní
 ra

dn
ic

e,
 d

op
ad

la
 té

m
ěř

 
do

ko
na

lo
u 

re
m

íz
ou

. P
ře

st
o 

by
 s

e 
hř

bi
to

v 
už

 le
to

s 
m

ěl
 d

oč
ka

t z
ás

ad
-

ní
ch

 o
pr

av
 a 

da
lší

 se
 p

lá
nu

jí.
 

H
řb

ito
v 

je
 u

ž 
ně

ko
lik

 le
t v

 N
ěm

či
-

cí
ch

 n
ad

 H
an

ou
 ž

ha
vý

m
 t

ém
at

em
. 

„D
ob

ře
 s

i u
vě

do
m

uj
em

e, 
že

 je
 p

o-
tře

ba
 je

j r
oz

šíř
it.

 N
ej

de
 ta

k 
an

i o
 p

o-
če

t 
hr

ob
ov

ýc
h 

m
íst

, a
le

 o
 n

ut
no

st
 

vy
bu

do
va

t 
m

íst
o 

pr
o 

ul
ož

en
í u

re
n.

 
N

ab
íd

li 
jsm

e o
bč

an
ům

 d
vě

 va
ria

nt
y. 

K
ol

um
bá

riu
m

 b
y 

m
oh

lo
 v

zn
ik

no
ut

 

ve
dl

e 
st

áv
aj

íc
íh

o 
hř

bi
to

va
 n

eb
o 

po
d 

ní
m

. U
sp

oř
ád

al
i j

sm
e 

v 
té

to
 so

uv
is-

lo
st

i a
nk

et
u,

 a
le

 t
a 

sk
on

či
la

 p
at

em
. 

Je
dn

a 
va

ria
nt

a 
zí

sk
al

a 
čt

yř
ia

dv
ac

et
 

a 
dr

uh
á 

pě
ta

dv
ac

et
 h

la
sů

. D
ef

in
iti

v-
ní

 ro
zh

od
nu

tí 
by

 ta
k 

m
ěl

o 
pa

dn
ou

t 
do

 k
on

ce
 p

rá
zd

ni
n.

 P
ůj

de
-li

 v
še

 
do

bř
e, 

ta
k 

př
íšt

í r
ok

 b
y 

m
oh

lo
 n

ov
é 

ko
lu

m
bá

riu
m

 
vz

ni
kn

ou
t. 

Sp
ol

u 
s n

ím
 ch

ce
m

e 
u 

hř
bi

to
va

 v
yb

ud
ov

at
 

i 
pa

rk
ov

išt
ě,“

 v
ys

vě
tli

la
 V

eč
er

ní
ku

 
Iv

an
a 

D
vo

řá
ko

vá
, 

st
ar

os
tk

a 
N

ěm
-

či
c 

na
d 

H
an

ou
. U

ž 
ny

ní
 je

 ji
st

é, 
že

 
hř

bi
to

v s
e d

oč
ká

 o
pr

av
y h

lav
ní

 ce
st

y 
za

 z
hr

ub
a 

m
ili

on
 k

or
un

. „
Pr

ác
e 

na
 

ch
od

ní
ku

 b
y 

m
ěl

y 
bý

t 
do

ko
nč

en
y 

le
to

s v
 zá

ří,
“ u

př
es

ni
la

 p
rv

ní
 že

na
. 

Li
de

m
 z

 N
ěm

či
c 

ta
ké

 v
ad

í, 
že

 k
e 

hř
bi

to
vu

, k
te

rý
 s

e 
na

ch
áz

í z
a 

m
ěs

-
te

m
 v

e 
sm

ěr
u 

na
 V

íc
em

ěř
ic

e,
 n

e-
ve

de
 c

ho
dn

ík
 a

 o
ni

 m
us

í c
ho

di
t p

o 
sil

ni
ci

. „
S v

ýs
ta

vb
ou

 to
ho

to
 ch

od
ní

ku
 

po
čít

á p
ro

jek
t n

a c
elk

ov
ou

 re
vi

ta
liz

ac
i 

m
lý

ns
ké

ho
 n

áh
on

u,
 kt

er
ý p

ro
té

ká
 p

o-
dé

l s
ou

ča
sn

é 
ko

m
un

ik
ac

e. 
Po

ku
d 

se
 

na
 n

ěj 
po

da
ří 

se
hn

at
 p

en
íze

, p
ak

 b
y s

e 
m

oh
lo

 za
čít

 st
av

ět
 u

ž p
říš

tí 
ro

k,“
 d

op
l-

ni
la 

D
vo

řá
ko

vá
.  

 (m
ls)

L
�!

���
�	

�	
�

��
'�

��
��

	�
�	

��
��

� 
�	�

	�
���

��
�	

��
	�

�
��

�	
��

	%
��

��
��

��
��

	O
� 

(�
���

	!
"	

��
	

�
��

	!
�P

	�
�	

��
��

�	

�

��
	L

�!
���

��
�	�

���
�	

��
!�

	�
�	


�
��

	�
��

��
	��

��
��	

Fo
to

: i
nt

er
ne

t

U
RČ

IC
E 

V 
so

bo
tu

 1
8.

 č
er

vn
a 

se
 

v 
U

rč
ic

íc
h 

na
 k

ně
žs

ké
m

 h
ro

bě
 Ja

na
 

Jiř
íč

ka
 k

on
al

o 
sla

vn
os

tn
í 

že
hn

án
í 

so
ch

y a
nd

ěl
a.

 V
 ob

řa
dn

í s
ín

i u
rč

ic
ké

-
ho

 h
řb

ito
va

 b
yl

a s
lo

už
en

a m
še

 sv
at

á,
 

kt
er

ou
 ce

le
br

ov
al

 p
an

 fa
rá

ř P
. A

da
m

 
Cy

na
rs

ki
. O

 h
ud

eb
ní

 d
op

ro
vo

d 
se

 
po

sta
ra

la
 S

ch
ol

a 
Ja

na
 K

řt
ite

le
 v

 U
r-

či
cí

ch
 p

od
 ve

de
ní

m
 P

av
ly

 P
ap

ic
ov

é.
Pi

et
ní

 v
zp

om
ín

ku
 n

a 
ně

kd
ejš

íh
o 

ur
-

čic
ké

ho
 f

ar
ář

e 
Ja

na
 J

iří
čk

a 
pr

on
es

la 
ve

lm
i p

ou
ta

vě
 p

an
í A

nn
a R

oh
áč

ko
vá

. 
Vš

ec
hn

y h
os

ty
 a 

př
íto

m
né

 o
bč

an
y p

ři-
ví

ta
l s

ta
ro

sta
 o

bc
e 

Pe
tr 

Ko
uř

il 
a 

ta
ké

 
po

dě
ko

va
l t

ěm
, k

te
ří 

v 
ro

ce
 2

00
7 

př
i-

sp
ěli

 n
a 

zh
ot

ov
en

í k
ně

žs
ké

ho
 h

ro
bu

, 

jeh
ož

 so
uč

ás
tí 

je 
i s

oc
ha

 a
nd

ěla
. T

eh
-

dy
 p

ro
bě

hl
a v

eř
ej

ná
 sb

írk
a,

 je
jíž

 vý
-

tě
že

k 
či

ni
l c

el
ke

m
 1

72
 7

45
 k

or
un

, 

a 
to

 n
ej

en
 o

d 
ur

či
ck

ýc
h 

ob
ča

nů
. 

Př
isp

ěl
i i

 o
bč

an
é z

e š
iro

ké
ho

 o
ko

lí,
 

př
ed

ev
ším

 z
 o

bc
í, 

kd
e 

kn
ěz

 Ji
říč

ek
 

pů
so

bi
l. 

C
elk

ov
á č

ás
tk

a z
a z

ho
to

ve
ní

 
kn

ěž
sk

éh
o 

hr
ob

u 
vč

et
ně

 so
ch

y a
nd

ěla
 

čin
ila

 7
03

 5
80

 ko
ru

n.
Po

 d
lo

uh
ýc

h 
let

ec
h 

a 
ve

lk
ém

 ú
sil

í s
e 

po
da

řil
o 

tu
to

 k
rá

sn
ou

 s
oc

hu
 a

nd
ě-

la 
př

ev
zít

 a
 u

m
íst

it 
na

 u
rč

en
é 

m
íst

o,
 

na
 k

ně
žs

ký
 h

ro
b 

ot
ce

 Ja
na

 Ji
říč

ka
 n

a 
ur

čic
ké

m
 h

řb
ito

vě
. B

oh
už

el 
ne

 v
šic

h-
ni

, 
kt

eř
í 

vý
sta

vb
u 

kn
ěž

sk
éh

o 
hr

ob
u 

fin
an

čn
ě 

po
dp

oř
ili

, 
se

 s
lav

no
stn

íh
o 

že
hn

án
í s

oc
hy

 d
ož

ili
. P

o 
pi

et
ní

m
 ak

tu
 

na
 h

řb
ito

vě
 b

yl
i v

šic
hn

i p
řít

om
ní

 p
o-

zv
án

i d
o 

ar
eá

lu
 m

íst
ní

 s
ok

ol
ov

ny
 n

a 
m

alé
 p

oh
oš

tě
ní

. K
 p

os
lec

hu
 i

 t
an

ci
 

hr
ála

 d
ec

ho
vá

 k
ap

ela
 M

alo
ha

na
čk

a 
z H

or
ní

ho
 Št

ěp
án

ov
a. 

(z
v, 

bu
r)

.�
��

��
�#	

��
� 

	�
�'

���
�	

&�
��

��
��	

+�
�	

+��
�'�

�	
��

	�
�'

��
�	�

��
��

	

��

�"
���

��
��

�'
���

��
��

��
(�

��
�&

8,
$7'

9)�
+7'

�.��
#'

:+�
;�!

�97
*�<

=��
�%�

���
.;�8

*��
��

8�
	�

��>
�?

@�A
��

���
��

��
���

���
��

���
��

�
��

�

	@


�B�

A�
@�

�A
�

VÍ
CO

V 
Ko

m
u 

př
eb

ěh
ne

 če
rn

á k
oč

ka
 

př
es

 ce
stu

, t
en

 si
 m

ůž
e z

ač
ít 

s  
ne

ště
s-

tím
 ty

ka
t. 

To
m

ut
o 

se
 c

ht
ěla

 v
yh

no
ut

 
čt

yř
iat

řic
et

ile
tá

 že
na

, k
te

rá
 se

 čt
yř

no
-

hé
m

u 
zv

íře
ti 

vy
hý

ba
la 

ta
k 

ve
he

m
en

t-
ně

, a
ž s

am
a s

ko
nč

ila
 s 

 au
te

m
 v 

 p
řík

o-
pu

, a
 je

ště
 se

 zr
an

ila
!

Př
ed

m
in

ulo
u 

ne
dě

li 
ko

lem
 p

ůl 
de

sá
té

 
do

šlo
 na

 si
ln

ičn
í k

om
un

ika
ci 

z V
íco

va
 do

 
Pl

um
lov

a k
 ha

vá
rii

 os
ob

ní
ho

 au
to

m
ob

ilu
 

zn
ač

ky
 Š

KO
D

A.
 „Č

ty
řia

tři
ce

til
eté

 ři
di

č-
ce

, d
le 

jej
ích

 sl
ov

, d
o 

ce
sty

 n
áh

le 
od

 le
vé

 
kr

ajn
ice

 vb
ěh

la 
ko

čk
a. 

Ři
di

čk
a n

a t
ut

o 
si-

tu
ac

i r
ea

go
va

la 
str

hn
ut

ím
 ří

ze
ní

 d
op

rav
a. 

Ke
 st

ře
tu

 s k
oč

ko
u n

ed
oš

lo,
 al

e v
oz

id
lo 

př
i 

vy
hý

ba
cím

 m
an

év
ru

 vy
jel

o v
pr

av
o m

im
o 

ko
m

un
ika

ci,
 kd

e p
ře

dn
í č

ás
tí 

na
raz

ilo
 d

o 
be

to
no

vé
ho

 m
os

tk
u. 

Př
i 

ha
vá

rii
 d

oš
lo

 
k 

leh
ké

m
u 

zra
ně

ní
 ř

id
ičk

y, 
ke

 z
ran

ěn
í 

da
lší

ch
 o

so
b 

ne
do

šlo
,“ 

po
ps

al 
ne

ho
du

 s
  

ku
rió

zn
ím

 p
oz

ad
ím

 F
ran

tiš
ek

 K
oř

ín
ek

, 
tis

ko
vý

 m
luv

čí 
Po

lic
ie 

ČR
 p

ro
 Ú

ze
m

ní
 

od
bo

r P
ro

stě
jov

. 
Vý

še
 z

pů
so

be
né

 h
m

ot
né

 š
ko

dy
 b

yla
 

vy
čís

len
a n

a p
at

ná
ct

 ti
síc

 k
or

un
. A

lko
-

ho
l b

yl 
u 

řid
ičk

y v
ylo

uč
en

 p
ro

ve
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 z
ko

uš
ko

u.
 „

Př
íči

ny
, 

ok
ol

-
no

sti
 i 

m
íra

 z
av

in
ěn

í j
so

u 
př

ed
m

ět
em

 
da

lší
ho

 p
ol

ice
jn

íh
o 

vy
še

třo
vá

ní
,“ 

uj
ist

il 
Ko

řín
ek

.  
(p

k)

L
��

��
	�

��
 �

	�
"(

��
	�

��
�'�

�	
��

��
	(

��
��

��
"	

��
 �

��
��

��	
��

 �
��

��	
��

'�
�

	�
��

��
	

 �
��

��
	


��
!�

��
��

	�
���

���
���

	
C�

��
Q	.

��
���

�	
:

O

O
pi

lí ř
id

ič
i

M
in

ul
é 

út
er

ý 
5.

 č
er

ve
nc

e 
kr

át
ce

 
po

 d
ev

át
é 

ho
di

ně
 r

án
o 

ko
nt

ro
lo

-
va

li 
po

lic
ist

é 
ob

vo
dn

íh
o 

od
dě

le
ní

 
K

on
ice

 v
 L

ip
ov

é 
os

ob
ní

 m
ot

or
ov

é 
vo

zid
lo

 Šk
od

a F
el

ic
ia

. U
 os

m
ač

ty
ři-

ce
til

et
éh

o ř
id

iče
 pr

ov
ed

li d
ec

ho
vo

u 
zk

ou
šk

u 
a n

am
ěř

ili
 m

u 
0,

45
 p

ro
m

i-
le

 al
ko

ho
lu

 v 
de

ch
u.

 D
al

ší 
jíz

du
 m

u 
za

ká
za

li.
 O

 n
ec

el
ou

 h
od

in
u 

po
zd

ěj
i 

po
lic

ist
é 

ste
jn

éh
o 

ob
vo

dn
íh

o 
od

-
dě

le
ní

 k
on

tro
lo

va
li 

na
 k

om
un

ik
ac

i 
v 

K
on

ici
 o

so
bn

í m
ot

or
ov

é 
vo

zid
lo

 
BM

W
. 

U
 p

ět
ad

va
ce

til
et

éh
o 

šo
fé

-
ra

 
pr

ov
ed

li 
de

ch
ov

ou
 

zk
ou

šk
u 

a 
na

m
ěř

ili
 m

u 
př

es
 0

,8
0 

pr
om

ile
 

al
ko

ho
lu

 v
 d

ec
hu

. D
al

ší 
jíz

du
 m

u 
za

ká
za

li.
 Ř

id
ič

 n
av

íc
 p

ol
ic

ist
ům

 n
e-

př
ed

lo
žil

 ři
di

čs
ký

 p
rů

ka
z, 

ne
bo

ť j
ej

 
ne

m
ěl

 u
 se

be
! O

sm
ač

ty
řic

et
ile

té
ho

 
šo

fé
ra

 o
so

bn
íh

o 
au

to
m

ob
ilu

 C
it-

ro
ën

 k
on

tro
lo

va
li 

po
lic

ist
é 

ve
 čt

vr
-

te
k 

7.
 če

rv
en

ce
 p

o 
čt

rn
ác

té
 h

od
in

ě 
v 

N
ěm

čic
ích

 n
ad

 H
an

ou
, p

řič
em

ž 
m

u 
de

ch
ov

ou
 z

ko
uš

ko
u 

na
m

ěř
ili

 
ho

dn
ot

u 
0,

95
 p

ro
m

ile
 a

lk
oh

ol
u 

v d
ec

hu
. M

už
 p

řiz
na

l p
ož

ití
 al

ko
ho

-
lu

 a 
uv

ed
l, ž

e t
éh

ož
 dn

e m
ez

i o
sm

ou
 

a 
de

vá
to

u 
ho

di
no

u 
vy

pi
l d

vě
 d

va
-

ná
ct

ist
up

ňo
vá

 p
iv

a. 
Vš

ic
hn

i 
řid

ič
i 

jso
u n

yn
í p

od
ez

ře
lí z

e s
pá

ch
án

í p
ře

-
stu

pk
u 

pr
ot

i b
ez

pe
čn

os
ti 

a 
pl

yn
u-

lo
sti

 si
ln

ič
ní

ho
 pr

ov
oz

u.

zj
is

ti
li

 js
m

e

7�
��

��
��

	*
��

��
��

�	
��

	L
��

�	
N�

��
��

��
	

L
"�

��
�		

Fo
to

: i
nt

er
ne

t

O
tv

íra
èk

a

*�
�	


�
��

*�
�

���
��

���
�"

�

K
ar

ol
ín

a 
H

YN
K

O
VÁ

K
ab

el
ka

 se
 sa

m
a n

eo
hl

íd
á..

.
Př

ed
m

in
ul

ou
 so

bo
tu

 2.
 če

rv
en

ce
 zá

hy
 po

 pů
ln

oc
i d

oš
lo

 na
 di

sk
ot

éc
e v

 P
lu

m
lo

vě
 

ke
 kr

ád
ež

i n
a s

to
le 

vo
ln

ě o
dl

ož
en

é d
ám

sk
é k

ab
elk

y č
er

né
 ba

rv
y. 

Sp
ol

u 
s n

í o
sm

-
ná

cti
let

á d
ívk

a p
řiš

la 
i o

 os
ob

ní
 do

kl
ad

y, p
lat

eb
ní

 ka
rtu

, č
er

no
-rů

žo
vo

u t
ex

til
ní

 pe
-

ně
že

nk
u z

na
čk

y O
´N

eil
l s

 fin
an

čn
í h

ot
ov

os
tí 1

50
 ko

ru
n a

 m
ob

iln
í te

lef
on

 zn
ač

ky
 

So
ny

. Z
pů

so
be

no
u š

ko
du

 vy
čís

lila
 na

 še
st 

a p
ůl

 tis
íce

 ko
ru

n.
 N

ez
ná

m
ý p

ac
ha

tel
 to

-
ho

to
 sk

ut
ku

 je
 pr

o s
vé

 je
dn

án
í p

od
ez

ře
lý 

z p
ře

čin
u k

rá
de

ž a
 př

eč
in

u n
eo

pr
áv

ně
né

 
op

atř
en

í, p
ad

ělá
ní

 a p
oz

m
ěn

ěn
í p

lat
eb

ní
ho

 pr
os

tře
dk

u.
 

��
��

��
��

��
	�






PROSTĚJOV Není snad na světě 
člověka, který by vedle zaměst-
nání neměl nějakého koníčka, 
jemuž věnuje určitou část svého 
volného času. Přesně takový je 
i Petr Sekanina. Muž, který patří 
již mezi „veterány“ Městské poli-
cie Prostějov, neboť strážníkem 
je od jejího samotného založení 
v roce 1992. Jeho zálibu mu může 
závidět každý, kdo se jen trochu za-
jímá o historii. Sbírá totiž pohled-
nice Prostějova a k  jeho cenným 
artefaktům patří i unikátní kousky 
z dob Rakousko-Uherska. Na svoji 
nádhernou sbírku je právem pyšný 
a jak Večerníku v obsáhlém rozho-
voru tajně prozradil, vyměnil by ji 
snad jen za luxusní auto...

v rámci exkluzivního 
interview 
pro Večerník 
se ptal 

Michal
KADLEC 

�� Kdy a jak se vůbec zrodila vaše 
záliba ve sbírání starých pohled-
nic? 
„Není tomu tak dávno, pohledni-
ce jsem začal sbírat tak před deseti 
nebo dvanácti roky. To se mi tehdy 
dostalo do rukou pár starých, velmi 

starých pohlednic. Dlouho jsem 
si je prohlížel a velmi 

se mi zalíbily. Jednalo se o pohledni-
ce z přelomu devatenáctého a dva-
cátého století. Zaujaly mě nejenom 
obrázky, ale i staré adresy a písemné 
vzkazy na nich. Začal jsem se zaobírat 
myšlenkou zkusit jich sehnat víc a za-
ložit si sbírku. V tu dobu právě vyšla 
nádherná kniha Prostějov na starých 
pohlednicích. Samozřejmě jsem si ji 
koupil a říkal si, že jednou bych chtěl 

mít alespoň tolik pohlednic, kolik je 
v této knize.“ (úsměv)
�� A kolik jich tedy vůbec v sou-
časnosti máte? 
„Začal jsem pár pohlednicemi a teď 
mám už tři plná alba. Ale nemám je 
přesně spočítané. Dvě alba jsou zcela 
naplněna výhradně prostějovskými 
pohlednicemi, to třetí obsahuje regi-
onální.“

�� Takže alespoň odhadem?
„Je jich fakt moc, stovky...“ (smích)
�� Staré pohlednice skutečně není 
jednoduché shánět. Jak jste k nim 
přišel? 
„Bylo a je to opravdu hodně složité. 
Největší část sbírky jsem koupil přes 

internet na různých portálech. 
Část jsem sháněl po starožit-

nictvích, antikvariátech 
a také jsem si dával 

různé inzeráty. 
Na ty se mi 

ozvala spous-

ta lidí z  Prostějova, některé pohled-
nice jsem od nich koupil, jiné mi dali 
lidé zadarmo. Zajímavé je, že několik 
opravdových skvostů jsem našel i ve 
sběrných surovinách, kam je někteří 
prostě vyhodili...“ 
�� Zbavovali se lidé pohlednic, kte-
ré vám darovali, s lehkým srdcem?
„Ti, kteří mi je prodávali, se jich zba-
vovali s  lehkým srdcem, prostě je 

zpeněžili. (smích) Ne-
byla to pro ně osobní 
cennost, našli je někde 
na půdě po svých před-
cích. Na internetových 
portálech jsem za rarit-
ní kousky musel také 
zaplatit, a mnohem víc. 
Tady se už obchodova-
lo s  opravdovými sbě-
rateli. Ti si jednotlivých 
pohlednic skutečně 
vážili...“  

�� Můžete prozradit, 
kolik peněz jste dal za ony 

raritní kousky?
„Řádově to jsou stokoruny, v někte-
rých případech to bylo až pět set ko-
run!“
�� Máte už za ty roky sběratelství 
vytvořenou nějakou síť lidí, kteří 
vám pohlednice pomáhají nachá-
zet a sbírat? 
„Ano. Hodně lidí dnes už ví, že tuto 
zálibu mám a schovávají mi staré po-
hlednice. Dávají je bokem a pak mi 
je věnují. Jsem za to rád a chtěl bych 
jim prostřednictvím Večerníku moc 
poděkovat.“
�� Pomáhá i to, že jste jako okrs-
kový strážník známá osobnost 
a lidi k vám mají blízko?
„To asi ne, v  tomto bych to neviděl. 
I když je pravda, že tu a tam mě něk-
do na ulici osloví, že by pro mě nějaké 
pohlednice měl.“
�� V  jakém časovém horizontu 
sbíráte pohlednice? 
„Neomezeně. Mám kousky z  dob 
Rakousko-Uherska, první republiky, 
druhé světové války a sbírám je všech-
ny až do současnosti. Pohlednice se ale 
dnes už bohužel vyrábějí málo, teď se 
všechno řeší esemeskami. Pravdou ale 
je, a možná je to můj subjektivní pocit, 
že pohlednice, které se dělají dneska, 
už nejsou tak krásné. Jsou to pouze 
fotografie přenesené na papír. Dříve to 
bývaly skutečně umělecká díla...“
�� Jakých kousků si ve vaší sbírce 
ceníte nejvíce?
„Co se týká nějaké finanční hodnoty, 
odhadnout ji bývá velice těžké. Každá 
pohlednice je sběratelským artefak-
tem. U určitých druhů, kterých je sku-
tečně málo, se může jejich sběratelská 
cena vyšplhat hodně přes tisíc korun. 
Historická cena se ale pohybuje mož-
ná někde jinde, což ale nedokážu od-
hadnout, to by si moji sbírku musel 
prohlédnout skutečný odborník.“ 

�� Odpoutejme se ale teď od pe-
něz, jaké pohlednice mají pro vás 
osobně největší hodnotu?
„Já si nejvíce vážím starých pohlednic 
prostějovského náměstí, a to již zmí-
něné dob Rakouska-Uherska i první 
republiky. Nejstarší z nich mám ve své 
sbírce tu z roku 1898, a to je skutečně 
pecka.“ (úsměv)
�� Od kdy se vlastně začaly vyrá-
bět pohlednice? 
„Začaly se dělat zhruba roku 1890, 
předtím se používaly jen korespon-
denční lístky. První pohlednice vy-
padaly tak, že na celé zadní straně 
byla pouze adresa příjemce! Tam 
se nic jiného psát nesmělo. Text 
se musel vepsat na přední stranu 
pohlednice, kde bylo volné místo. 
Psalo se tedy velmi drobně a pouze 
pár slov. Právě toto jsou nejcennější 
pohlednice, kterými se pyšní každý 
sběratel.“ 
�� A co první pohlednice, které 
známe už z dnešní doby?
„Ty klasické, které se používají dod-
nes, tedy s velkou fotografií na přední 
straně a zadní stranou rozpůlenou na 
adresu a text, se začaly vyrábět v roce 
1908.“
�� Strávíte nad svojí sbírkou hod-
ně času?
„To si pište, je to opravdový relax. 
Když mám volno, otevřu si svá alba 
a jenom se kochám... Samozřejmě 
společně s tím neustále sleduji inter-
net, kontaktuji své známé a stále shá-
ním další pohlednice do své sbírky.“
�� Řekněte upřímně, prodal byste 
někdy svoji sbírku? 
„Možná kdyby mi před dům někdo 
postavil nové Ferrari, tak bych sbírku 
za něj vyměnil a pohlednice bych sbí-
ral znovu od začátku.“ (smích)
�� Říkal jste, že disponujete i po-
hlednicemi Prostějova z  období 
druhé světové války. Jak moc jsou 
pro sběratele zajímavé?
„Velice zajímavé, jsou to opravdové 
rarity. Například mám pohled bari-
kády z Havlíčkovy ulice, kterou zde 
začátkem května 1945 vybudovali 
nacisté před postupujícími sovětský-
mi vojsky. Mám i další skvosty, na-

příklad německé vojáky nastoupené 
před radnicí nebo vybombardovaný 
Prostějov z 29. dubna 1945, tedy těs-
ně před skončením války.“ 
�� Nemrzí vás, že v současné době 
jsou pohlednice na ústupu a dneš-
ní generace je už vlastně ani nezná?
„Mrzí a moc. Dříve se pohlednice po-
sílaly jako na drátku - z dovolených, 
z návštěv hradů a zámků a podobně. 
Lidé se také doma těšili na to, až se 
jim nějaký pohled objeví ve schránce. 
Tato romantika už bohužel zmizela, 
teď má každý mobil a pozdrav pošle 
svému známému i s fotografií během 
pár vteřin.“
�� Obchodujete také se starými 
pohlednicemi? 
„Dá se říct, že ano. Neustále sleduji 
nejenom nabídku, ale i poptávku. Už 
se mi stalo několikrát, že jsem i velmi 
cennou pohlednici prodal, ale za zisk 
jsem okamžitě koupil dvě další. Svoji 
sbírku takto obměňuji, to ale určitě 
dělá každý sběratel. Stalo se i to, že mi 
někdo věnoval krabici plnou starých 
pohlednic, ale nebyla v  ní ani jedna 
prostějovská. Takže jsem je prodal 
nebo vyměnil, pochopitelně za Pro-
stějov.“
�� Je zde více sběratelů pohled-
nic?
„Ano. Moc s  nimi sice nespolupra-
cuji, ale myslím si, že někteří sběra-
telé mají mnohem bohatší sbírky. Na 
rozdíl ode mě se ale této zálibě věnují 
mnohem déle, někdy i celý život.“
�� Nenabízel jste svoji sbírku mu-
zeu, případně neuvažoval jste o ně-
jaké výstavě? 
„O tom jsem zatím opravdu nepře-
mýšlel... (úsměv) Spíše mě napadlo, 
že svoji sbírku zapůjčím státnímu 
archivu. Pokud by nějakou pohled-
nici neměl, mohl by si ji oskenovat. 
Tedy samozřejmě pokud by o to 
měli zájem.“
�� A není škoda, že tak nádhernou 
sbírkou starých prostějovských 
pohlednic, kterou disponujete, se 
nemůže pokochat veřejnost?
„To máte pravdu, to je dobrý nápad. 
Ještě tedy o nějaké té výstavě popře-
mýšlím!“  

„Romantika s pohlednicemi už
 zmizela, teď má každý mobil a pozdrav pošle svému známému i s fotografi í během pár vteřin...“
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vizitka
PETR SEKANINA

✓ narodil se 5. ledna 1971 v Prostějově
✓ absolvoval střední odborné učiliště strojíren-
ské a po maturitě nastoupil do Agrostroje
✓ po základní vojenské službě nastoupil v roce 
1992 k Městské policii Prostějov, kde dodnes 

pracuje jako okrskový strážník
✓ ve svých třiceti letech si doplnil vysokoškolské vzdělání, úspěšně 
absolvoval libereckou Vysokou školu textilní v Prostějově
✓ je ženatý, má dvě jedenáctileté dcery - dvojčata
✓ kromě sběratelství patří k jeho koníčkům tenis a badminton
zajímavost: v roce 1993 se jako strážník podílel na úspěšném dopade-
ní bankovního lupiče před budovou Finančního úřadu v Prostějově

„SVÉ POHLEDNICE VYMĚNÍM JEN ZA FERRARI!“
Petr Sekanina dal nahlédnout do své exkluzivní sbírky...

Foto: Michal Kadlec
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ČECHOVICE Pořádnou porci 
hněvu vyvolala nově stavěná zíd-
ka mezi budovou základní školy 
a sokolovnou v Čechovicích. Míst-
ní sokolové jsou zlostí bez sebe, 
dělníci totiž po zbourání staré zíd-
ky nechali jako základ té nové ne-
vábně vypadající betonový sokl. 
A ten navíc „vyčuhuje“ na poze-
mek sokolovny...

Michal KA DLEC
„Podívejte se na tu spodní část plotu, 
je to úplně šílené! Původní zeď mezi 
školou a sokolovnou byla zbourána, 
ale ten nevzhledný základ stavbaři 
nechali. A teď na ten popraskaný 
sokl staví nový zděný plot! Navíc 
onen sokl bude z  plotu přesahovat 
na náš pozemek. Hlavní problém je 
ale estetický, nový plot na starý po-
praskaný základ bude vypadat sku-
tečně hrozně,“ postěžoval si Večer-
níku přímo na místě Petr Kolík, člen 
výboru Sokola Čechovice. 
Stavba nového zděného plotu je za-
kázkou magistrátu, kterou realizuje 
stavební firma Jamastav Moravia 
Prostějov. Stížnost místních sokolů 

mohl Večerník řešit přímo na místě 
se stavbyvedoucím. Ten se ale bránil 
nařčení z jakékoliv chyby či dokonce 
porušení stavebních postupů. „Ten-
to plot stavíme přesně podle projek-
tové dokumentace! A ta dávala jasné 
pokyny, že starý plot se měl zbourat 
a zbytek, který tvoří výškový rozdíl 
mezi školou a sokolovnou ponechat. 
A to je právě stávající sokl, na kterém 
jsme vytvořili nosný železobetono-
vý věnec. Teprve na něm pak staví-
me nový zděný plot,“ popsal postup 
prací Martin Smička. „Pokud si ně-
kdo stěžuje, že základ zídky je nees-
tetický, musím upozornit, že nejde 
o konečný stav. Provedeme na něm 
samozřejmě povrchovou úpravu, 
opatříme jej novou omítkou,“ dodal 
stavbyvedoucí. Zároveň ale přiznává, 
že vzhled nového plotu mezi čecho-
vickou školou a sokolovnou ovlivni-
ly finance. „Možná vypadá divně, ale 
kdyby na to město uvolnilo více pe-
něz, můžeme tady vymýšlet spoustu 
jiných věcí. I samotný projektant byl 
limitován určitou částkou peněz, 
přes jejíž hranici nemohl jít. Naše fir-
ma navíc uspěla ve výběrovém řízení 

s konečnou částkou šesti set tisíc ko-
run, přičemž původní základní cena 
byla o sto padesát tisíc korun vyšší,“ 
podotkl Martin Smička, že magistrát 
tímto ušetřil 150 000 korun.  
Inu, dobrá. Jak ale Večerníku 
prozradil jeden z  oslavených od-
borníků-stavařů, ideální stav če-
chovický Sokol nečeká. „Izolace 
proti zemní vlhkosti je totiž na soklu 
a tedy když se sokl opatří omít-
kou, bude díky vzlínající zemní 
vlhkosti degradovat a odpadávat.“ 
Tak uvidíme... :��������#�	 ��	  ����	

�	 !������#�	 ������	
����!��	C����	��	���	!����	
���	��	
��	����!�	
�����

���	
�����	
����	������
������	
�������� 
 2x foto: Michal Kadlec
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„Tylovka“ se mìní
Prostějov (mik) - Ve čtvrtek 7. čer-
vence byly zahájeny stavební práce 
v Tylově ulici, a to v úseku průsečné 
křižovatky s ulicemi Libušina a Stu-
dentská. Jedná se o realizaci druhé 
části první etapy v rámci regenerace 
panelového sídliště Brněnská. Stavební 
práce budou probíhat až do 31. srpna 
tohoto roku. „Lze očekávat, že v jejím 
průběhu bude muset být omezen jak 
příjezd, tak i přístup k jednotlivým ne-
movitostem. Obyvatelům vnitrobloku 
Libušinka bude po dobu výstavby výše 
uvedené křižovatky zajištěn výjezd 
vozidly směrem do Brněnské ulice,“ 
ujistil první náměstek primátorky Pro-
stějova Zdeněk Fišer. „Osa severní části 
řešeného úseku Tylovy ulice zůstane
v přímé linii navazující na již upravenou 
trasu. Po obou stranách nové vozovky 
budou doplněna tři kolmá parkovací 
stání. Křížení s ulicí Libušinka bude 
tvořit upravená průsečná křižovatka se 
čtyřmi větvemi, vozovky budou šesti-
metrové šířky. Podél bytových domů 
je navržen chodník šířky tři a půl metru 
široký s možností pojezdu požárních 
vozidel,“ nastínil základní změny Zde-
něk Fišer.   

+�����������,���
Prostějov (mik) - Začátkem června 
našli archeologové při severozápadním 
okraji Domamyslic čtveřici komo-
rových hrobů s velkým množstvím 
keramických nádob. Stalo se tak při 
nedávno zahájené výstavbě rodinných 
domů. „Základové pasy domů pře-
kvapivě protnuly hned čtyři archeo-
logicky velmi zajímavé terénní situace
v podobě komorových hrobů s kamen-
ným závalem, které náležejí platěnické 
kultuře starší doby železné, a lze je dato-
vat zhruba do šestého století před Kris-
tem,“ uvedl Pavel Fojtík z Ústavu arche-
ologické památkové péče Brno.  

Pøes Jabloòovou NE
Prostějov (red) - Od dnešního dne, 
tj. pondělí 11. července, až do konce 
prázdnin bude uzavřena místní komu-
nikace v ulici Jabloňová. Prostějovský 
magistrát proto upozorňuje na doprav-
ní omezení, které se týká úseku zhruba 
100 metrů dlouhého. Objízdná trasa 
není stanovena, po celou dobu zde 
však bude osazeno přechodné doprav-
ní značení. Po dobu úplné uzavírky 
využije veškerá doprava včetně vozidel 
hasičů a záchranné služby okolní ko-
munikace. Důvodem uzavírky je stav-
ba propojení ulic Luční a Plumlovská.

RYCHLÝ
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PROSTĚJOV Oprava plotu zámku na Pernštýnském 
náměstí v Prostějově se částečně zvládla už v loňském 
roce. Přesněji řečeno, rekonstruováno a na některých 
místech i vyměněno bylo restaurátorskou firmou že-
lezné kování. Letos se pak dělníci pustí do betonové-
ho soklu, jenž mnohde působí hodně odpudivě...
Specifické práce na oplocení a podezdívce zámeckého 
plotu si ale vyžádají více financí. 
„Už vloni odbor rozvoje a investic realizoval obnovu 
kovaného plotu a restaurátorsko-stavební obnovu pa-
tek sloupků na betonovém soklu oplocení. Z techno-

logických důvodů musela být profilace patek částečně 
odstraněna a následně obnovena. V letošním roce byly 
práce již zahájeny, investice přinese ale zvýšené náklady. 
Vzhledem k vysoké specifičnosti a odborné náročnosti 
při provádění předmětných prací byli osloveni odborní-
ci na restaurátorské práce. Nejvýhodnější nabídka zněla 
na 572 tisíc korun,“ řekl Zdeněk Fišer, první náměstek 
primátorky statutárního města Prostějova. Jak dodal, fir-
ma bude muset dbát na přísná a předem daná pravidla 
památkářů. „Ostatně jako při všech opravách kulturních 
památek...“    (mik)
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Sokolům v Čechovicích vadí 
„ZFUŠOVANÁ“ školní zídka

PROSTĚJOV Tak to byl biliár! 
Ovšem u těchto ťukanců se nikdo 
nesmál, ba právě naopak. Naštěs-
tí však neobvyklá srážka tří aut 
nepřinesla kromě mírné finanční 
újmy žádné vážnější zranění...
Předminulou sobotu 2. července, 
krátce před osmnáctou hodinou, 
došlo v Plumlovské ulici k dopravní 
nehodě tří osobních vozidel. Dvaa-
dvacetiletá řidička automobilu znač-
ky Opel z dosud přesně nezjištěných 
příčin zezadu narazila do před ní 
jedoucího vozidla značky ŠKODA, 
které bylo nárazem odhozeno na 
auto značky Fiat, jedoucí před ním...

„Při dopravní nehodě došlo k lehké-
mu zranění spolujezdkyně ve vozi-
dle značky Fiat. Zraněná žena byla 
k ošetření převezena do prostějovské 
nemocnice, ke zranění dalších osob 
nedošlo. Výše způsobené hmotné 
škody byla předběžně vyčíslena na 
pětačtyřicet tisíc korun,“ konstatoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR územní odbor Prostějov. 
Alkohol byl u všech řidičů vyloučen 
provedenými dechovými zkouška-
mi. „Příčiny, okolnosti i míra zavině-
ní dopravní nehody jsou předmětem 
dalšího policejního vyšetřování,“ do-
dal Kořínek.   (pk) 
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Michal KA DLEC
„Je pravdou, že byl vypracován již před 
zhruba před patnácti lety, ale pro znač-
nou finanční náročnost nebyl zrealizo-
ván. A nyní už neodpovídá současným 
standardům,“ vysvětlil Večerníku Zde-
něk Fišer (ČSSD), první náměstek 
primátorky statutárního města Pros-
tějova. 

Současná nevyhovující silnice v Že-
šově plná výmolů se má změnit na ko-
munikaci s novým povrchem. O je-
jí rekonstrukci bylo minulý týden 
rozhodnuto v radě města odsouhla-
sením potřebných financí na zbru-
su nový projekt. „Silnice v Žešově je 
nejen ve špatném stavu, ale navíc nemá 
žádnou dešťovou kanalizaci. Voda teče 
po jejím povrchu,“ uvedl Fišer.  

Finanční prostředky, které radní od-
souhlasili, jsou určeny na provedení 
projektové dokumentace pro územní 
a stavební řízení i pro provedení sa-
motné stavby. Pustí se do ní společ-
nost z Chocně. „Tato dokumentace 
musí být hotova ještě v tomto roce 
a bude nás stát zhruba 464 tisíc ko-
run. Následujícím krokem vedoucím 
k opravě komunikace bude vypra-
cování projektové dokumentace ve 
stupni pro provádění stavby v celkové 
ceně zhruba sto dva tisíc korun, ta má 
vzniknout v roce 2017,“ dodal první 
náměstek primátorky. Právě příští rok 
by měla první část rekonstrukce „před-
potopní“ silnice v Žešově začít. 
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PROSTĚJOV Že by se v příměstské části Prostějova konečně 

dočkali silnice jednadvacátého století? Vypadá to tak! Na rekon-

strukci komunikace procházející celým Žešovem byl zpracován 

projekt již před patnácti lety, nikdy se ale nezrealizoval. Teď radní 

nechali vypracovat zbrusu novou projektovou dokumentaci, ta 

stará tak skončí v koši...
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 26. 07. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
ul. Za Kosteleckou s č.p. 3742, 
ev.č. 5004, reg. stanice plynu RWE 
GasNet s.r.o.
Obec: Hradčany-Kobeřice
Dne: 27. 07. 2016 od 07:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Hradčany - oboustranně od č. 71 
(autodílna) a 70 po č. 99 a 57 a dále 
jednostranně až po č. 68. 65, 56.
Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 28. 07. 2016 od 07:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 

celé ulice Na Brachlavě, Trnková, 
Stroupežnického, R. Těsnohlídka, 
Hyacintová, G. Preisové, Esperant-
ská, E. Krásnohorské, Duhová, J. B. 
Foerstra od č. 31 po č. 41, Krasická 
č. 511, garáže ul. K Rybníku, odbě-
ratelé „Za rybníkem“.
Obec: Buková
Dne: 29. 07. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: uli-
ce od č. 132 po č. 113 včetně na ni 
kolmé ulice s čísly 116, 118, 119, 
30. Dále ulice od č. 114 po 115. Jed-
nostranně ulice od č. 101 po č. 150 
(M.P. Lesy) včetně č.p. 127.

Obec: Prostějov
Dne: 30. 07. 2016 od 15:00 
do 22:00 hodin. Vypnutá ob-
last: odběrná místa Alora, s.r.o., 
Ing. Milouš Pour, Kendrion, 
s.r.o. Odběratelské TS: Starý 
Agrostroj (č. 300664), Alora 
(č. 301316), Binder (č. 300662) 
- VYPNUTÍ SE NETÝKÁ DO-
MÁCNOSTÍ.
Obec: Prostějov
Dne: 30. 07. 2016 od 15:00 do 
22:00 hodin. Vypnutá oblast: areál 
ČS FTL na ul. Kojetínská.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Musíte 
vynaložit hodně úsilí, abyste dokázali 
naplnit svá červencová předsevzetí. 
Přestat kouřit není to hlavní, důležité 
bude, zda dokážete splnit sliby dané 
svým blízkým. Nezklamte je, členové 
rodiny vám stoprocentně věří.
BÝCI - 21.4. až 21.5. Sportu se tento 
týden vyhýbejte, koukejte se na něj 
akorát tak v televizi. Hrozí vám totiž 
zranění, které by vás vyřadilo nejen z 
dalších pohybových aktivit, ale rovněž 
z práce. A to by při vašich finančních 
starostech byla katastrofa!  
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Hodně 
dlouho vás bude mrzet hádka, kterou 
podstoupíte se svým partnerem. Oba 
přitom víte, že spor je naprosto zby-
tečný. Už jste spolu příliš dlouho, takže 
nějaký ten škraloup se dá čekat. Přesto 
se máte rádi, takže opatrně!
RACI - 22.6. až 22.7. Těsně před do-
volenou značně znervózníte, protože 
ani zdaleka nejste na déletrvající pobyt 
mimo své rodné město připraveni. 
Jako vždy budete všechno honit na 
poslední chvíli. Není tedy divu, že na 
spoustu věcí zapomenete...

LVI - 22.7. až 22.8. Neskákejte dru-
hým do řeči, sami to přece nemáte 
rádi. Buďte maximálně trpěliví při 
jednáních s lidmi, kteří pro vás mohou 
znamenat mnoho při vašem kariérním 
postupu. Pokud nic nezkazíte, můžete 
už po prázdninách povýšit.
PANNY - 23.8. až 22.9. Ve vašem 
bezprostředním okolí se objeví člověk, 
ze kterého vám budou vstávat chlupy 
po celém těle! Ten dotyčný vám bude 
pořádně šlapat na paty s cílem zničit 
veškeré vaše plány. Proč to všechno 
dělá, se dozvíte později...
VÁHY - 23.9. až 23.10. Až příliš vy-
stupujete z davu, proto na vás bude 
nejvíce vidět. Vzít na sebe odpověd-
nost vám nevadí, ale buďte připraveni 
na to, že po celý týden budete pod vý-
razným drobnohledem nadřízených. 
Uspějete jen částečně.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Máte hlubo-
ko do kapsy, takže se budete rozhodo-
vat o půjčce. V žádném případě ale ne-
chtějte rychlé peníze od lichvářů, to by 
vás přivedlo do značných problémů. 
Zkuste oslovit nejbližší přátele, nestyď-
te se požádat o pomoc.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Nemáte 
na výběr, musíte vyřídit veškeré resty 
na úřadech, které jste už velmi dlou-
hou dobu odkládali. Pokud jedinou 
věc odfláknete, brzy se to vrátí jako 
bumerang. Je pravý čas uspořádat si 
celkově svůj život.
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Potěší vás hodnotný dárek od člověka, 
kterého znáte pouze od vidění. Ale po-
zor, může to znamenat i pokus o úpla-
tek, ten dotyčný totiž po vás něco bude 
chtít. Je jen na vás, zda mu vyhovíte, 
každopádně ale zůstaňte ve střehu.
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Trošku 
vás potrápí zdraví, takže návštěva lé-
kaře je nutná. Výsledek kontroly bude 
sice alarmující, ovšem přímo o život 
nepůjde. Zcela jistě ale budete muset 
změnit způsob života a zejména jídel-
níček. Nepodceňujte rizika!
RYBY - 21.2. až 20.3. Čeká vás ně-
kolik společenských akcí, na kterých 
se potkáte se spoustou lidí. Jen někteří 
z nich ovšem budou do vašeho života 
patřit i nadále. S jedním člověkem ale 
uděláte terno, vaše spolupráce přinese 
obrovské zisky.

Konstelace hvězd Prostějova
Od slunce rozpálený Prostějov bude logicky vyhánět lidi k vodě. Kdo ještě neodjel na 
dovolenou, začne okupovat blízkou přehradu či aquapark. Ovšem pozor! Neštěstí 
nechodí po horách, ale mnohdy i po koupalištích... Buďte opatrní! 

Ja
ký

 bude v�š den?
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� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Krásně viditelné jsou ze-
jména protuberance, filamenty a další útvary ve sluneční chromosféře. Vstupné 20 Kč.
� DÍVÁME SE NA SLUNÍČKO – je pořad pro děti, jehož součástí je povídání o Slunci i pozorování a který 
nabízíme ve čtvrtek a v pátek vždy od 10:00 hodin a od 14:00 hodin. Vstupné 20 Kč 
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 22:30 hodin. Nad jihem 
září načervenalým světlem planeta Mars a vlevo od něj pán prstenců - Saturn. Pozorovat budeme také náš Měsíc, 
na jehož povrchu lze spatřit krátery, pohoří a další zajímavé podrobnosti. Vstupné 20 Kč.
� MALÝ PRINC je výstava vytvořená na motivy známého pohádkového příběhu sklářkou Alicí Dostálovou 
z Galerie Skleněnka. Výstava je dostupná zdarma na začátku všech pořadů.

OD 11. DO 17. 7. 2016

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: KONZERVY

Májka 48 g 11,90 - 11,90 11,90 10,90 10,90
��������	
�������� 29,90 - 19,90 - - 21,90

�
���	��	
�	������	������� 48,90 39,90 41,90 46,50 38,90 29,90

��!�"#
$��	
���	%������ 54,99 - 37,90 18,90 36,90 34,90
�
&����'��(���������� 38,90 - 48,90 36,90 - 36,90

)$��������*�'
#�$�+
�
!,
!����-.�� -

39,90 
(200g) 48,90 37,90 47,90 39,90

Kdo by to neznal? Když se jede na vodu, pod stan nebo jen tak na chalupu 
či chatu, hodí se přibalit rychlá strava. Po desetiletí jsou v oblibě konzervy 
všeho druhu, tudíž tentokrát jsme vyrazili k regálům s tímto sortimentem. 
A zjistili, že populární paštiku Májka nabízí nejlevněji Tesco s Penny mar-
ketem, kde rovnou vezměte i vepřové ve vlastní šťávě, pro krůtí maso s vejci 
se vyplatí navštívit Billu a neznačkový lunchmeat Kaufland. Právě tam pak 
společně s Penny marketem nabízí cenově nejvýhodnější lečo s klobásou. Sa-

lát s tuňákem koupíte za nejlepší cenu v Lidlu. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum proveden ve čtvrtek 7. července 2016

Naše 
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Pro naše klienty hledáme

BYTY, DOMY, POZEMKY
��������	
������������	����

Vaši nemovitost?

�	������������
�������	��������
servis zdarma!

Dne 12. července 2016
 si připomeneme 

8. smutné výročí úmrtí 
pana Karla POLÁKA

 z Čechovic.
Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka 
a synové s rodinami.

Dne 15. července 2016
 vzpomeneme 20. výročí od úmrtí 
paní Zdeňky VYSLOUŽILOVÉ

 z Čechovic. 
Vzpomíná rodina.

Nezemřela, spí. Má-li sen,
 je krásný, zdá se jí o těch, 

které milovala a kteří milovali ji.

Dne 10. července 2016
 jsme vzpomenuli 

19. smutné výročí od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 

paní Anička MENŠÍKOVÁ
 z Kostelce na Hané. 

S láskou vzpomíná manžel 
a děti s rodinami. 

Dne 16. července 2016
 uplyne 10 roků od úmrtí 

paní Ludmily PAVLÁSKOVÉ.
S láskou stále vzpomínají 

dcery s rodinami.

Dne 14. července 2016
 by se dožila 70ti let 

paní Anna RUSZOVÁ
 z Otaslavic

a dne 23. července 2016
 vzpomeneme dva roky

 od jejího úmrtí. 
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte 

s námi. S láskou vzpomíná 
dcera Anna, dcera Jana 

a syn Jan s rodinami.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
tvoje srdce se navždy zastavilo. 

To, že čas rány hojí, to je jen 
pouhé zdání, stále je v srdci 

bolest a vzpomínání.

Dnes, tj. 11. července 2016
 by se dožila 70 let zdravotní 

sestra ze Slavkova u Brna 
paní Marie RŮŽIČKOVÁ.

Stále vzpomíná za 
celou rodinu maminka.

Kdo měl rád vzpomíná,
kdo miloval, nezapomíná.

Dne 17. července 2016
 uplyne 2. smutný rok, 

kdy nás opustila 
paní Jiřina ŽÁČKOVÁ

 z Prostějova. 
Kdo jste ji znali,

 vzpomeňte s námi. 
Děkuje manžel s rodinou.

Maminko naše milá,
brzy si nás opustila.

Dlouhý rok tu s námi nejsi, 
nosíme Tě ve svém srdci. Na úsměv,

 který si rozdávala, vzpomínka
 nám jen zůstala.

Dne 7. července 2016
 jsme vzpomenuli 
první výročí úmrtí 

paní Libuše BUKVOVÉ
 z Prostějova. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. Synové František, 
Rostislav, dcery Renata 

a Lucie s rodinami.

Co osud vezme, 
nevrací, i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 12. července 2016
 vzpomeneme 25 roků 

od tragického úmrtí našeho 
milovaného syna, bratra, švagra 

Honzíka VIČARA
  z Brodku u Konice.

Vzpomínají rodiče a bratři
 s rodinami.

Kdo Tě znal, ten vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 15. července 2016
 by se dožil 78 let 

pan Jindřich SLAVÍK
 z Dětkovic.

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Martina s rodinou 

a rodina Kaplánkova.

Pondělí 11. července 2016
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky 13

Anežka Kouřilová 1922  Prostějov
Alena Valterová 1944  Skalka
Horst Rieger 1939  Hluchov
Anděla Popelková 1927 Kostelec na Hané
Miloslav Sekanina 1936  
 Prostějov-Čechovice
Otakar Brückner 1921  Prostějov
Zdeňka Doffková 1932  Prostějov
Marie Leštinská 1923  Víceměřice
Marie Héžová 1921  
 Čelechovice na Hané
Pavel Peterka 1943  Ohrozim

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073,
mobil: 602 581 098

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	 �����������������

Pondělí 11. července 2016
Prof. Květa Šišáková 1918 Prostějov 13:00 kostel P+P Prostějov
Úterý 12. července 2016
Emilie Marková 1934 Smržice 10:00 OS Brněnská
Ladislav Škripko 1933 Prostějov 12:00 OS Brněnská
Břetislava Jungová 1930 Luběnice 14:00 
 ústřední OS na Olšanských hřbitovech v Praze
Čtvrtek 14. července 2016
Stanislav Lének 1950 Čelechovice na Hané 11:00 OS Brněnská
Věra Rohová 1939 Prostějov 13:00 OS Prostějov
Sobota 16. července 2016
Eliška Greplová 1925 Ohrozim 14:00 kostel Ohrozim

��������	
����	���	

Drahoslav Langer 1938  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

vzpomeòte 
na zesnulé
NOVÌ

 v barevném
 provedení
pouze za

200 Kè

tel.: 582 333 433 
mob. 608 960 042

e-mail: inzerce@vecernikpv.cz
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REALITY

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím dům se zahradou do
5 mil. Kč.Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou,dvůr, zahrada, 
garáž, Plumlovská 5.500.000 Kč
RD 3+kk, 2210 m2, novostavba 
Brodek u Konice 2.290.000 Kč
Pronájem bytu 1+1 6000Kč+ink.
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 2+1, Pv 900.000 Kč
BYT 3+1, Plumlov 900.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.728.000 Kč
Zem. usedlost Želeč 1.890.000 Kč
Zahrady - Držovice, Skřípov
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky
Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Pronajmu byt
* 1 + 1 po rekonstrukci, nájem 5000 
Kč + inkaso volný od ihned . Kauce 
10 000 Kč
*  tel.: 603 503 366

Koupím byt v Prostějově. Nabídněte! 
702 063 163

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

 
Koupím byt 1+1,2+1.Telefon: 
774 101 818

PRONAJMU ZAŘÍZENOU KAN-
CELÁŘ 12m2. 1.NP, PARKING, 
WIFI. TEL.:777 164 309

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba 
v hotovosti. 774 409 430

Koupíme chatu v okolí PV.
774 421 818

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1. Tel.: 792 284 168 

Koupíme byt 3+1,balkon. Tel.
774 858 723

Pronajmu velký byt 1+1 v  přízemí 
na Olomoucké ul., nájemné 4 800 
+ energie. Tel.: 777 205 014

Pronajmu vel., slun., cihl., 3+1 
(107m2) v Pv na nám. Spojenců. Tel.: 
731 881 045

Pronajmu byt 1+1 v cihl. domě, 
45 m2, ul. Šlikova Pv. vlastní kotel 
a měř.. Nájem 4 300 Kč + ink. Tel.:
604 820 358 1
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 
PRO DALŠÍ ÈÍSLO JE 

V PÁTEK

 15. ÈERVENCE

 V 10.00 HODIN

SLUŽBY

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 

podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 

Tel.: 604 820 358
 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Provádíme dokonalé stroj. čištění 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
telefon 604 439 302, 582 382 325,
www. revay.cz

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Nátěry, nástřiky fasád, ochrana před 
sprejery. Volejte 704 452 881 

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Kompletní pokládka zámkové dlaž-
by, žulových kostek aj., nejlepší ceny. 
Tel.: 704 452 881

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice. Volejte 704 452 881

Stavby plotů drátěných, betonových, 
průmyslových a zídek. Nej. ceny 
Volejte 704 452 881

Rekonstrukce koupelen, telefon: 
605 459 652

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Zednictví Vančura vám kvalitně 
a levně zhotoví veškeré stavební prá-
ce menšího i většího rozsahu, kon-
takt: zednictvivancura@seznam.cz, 
tel.: 774 627 358

Pronajmu 1+1 na Sídl. svobody. 
Nájem 6 000 Kč vč. ink. + kauce. 
RK nevolat. Tel.: 728 141 999 

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu od 1.8. dlouhodobě garáž 
na ul. Moravská, za Sandrou. Platba 
850 Kč/měs. Tel.: 725 707 467

Koupím dům v Prostějově a blízkém 
okolí. Volejte 739 429 448

Pronajmeme 1-pokojový byt v cen-
tru Pv. Ne RK! Volný od 07/2016. 
Tel.: 603 546 705

Prodám velice pěkný prostorný 
dům v Pavlovicích u Přerova, 5+1 
s garáží. Možnost stáleho bydlení 
i na celoroční chalupu. Pozemek 
2 500m2, topení -  plyn + krb, solár-
ní panel. Kompletní rekonstrukce, 
plastová okna. RK – nevolat! Jen 
vážní zájemci. Tel.: 731 412 028
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Středa 13. července 2016
Josef Valtr 1945Ptení OS Prostějov úzký rodinný kruh
Pátek 15. července 2016
Drahomíra Drmolová 1929 Myslejovice OS Mlýnská (úzký rodinný kruh)

Pohřební služba A.S.A. TS
�����������������

Jiřina Skládalová 1932  Prostějov
�����������������

Pátek 15. července 2016
Ladislav Staněk 1938 Ohrozim 11:00 Obřadní síň Prostějov
Helena Polišenská 1936 Prostějov 11:45 Obřadní síň Prostějov
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Stavební firma přijme řemeslníky na 
ŽL i HPP. Zkušenosti se zateplováním 
fasád vítány, nebo zaškolíme! Tel.:
 737 123 814, www.rinvest.cz

Do dlouhodobě zavedeného salonu 
v centru Pv přijmu manikérku (tatéra 
apod.) s vl. ŽL na pol. úvazek, cena včetně 
energií 2000 Kč/měs.. Tel.: 773 667 263

Hledáme DOMÁCÍ ŠVADLENY 
na šití spacích pytlů a obalů. Nutná 
praxe, šicí stroj a skladovací prosto-
ry. Nabízíme stálou práci a výdělky 
až 25.000 Kč dle výkonu. Pište na 
prima@prima-outdoor.cz.

Salon Beauty přijme kosmetičku s ŽL. 
Tel.: 777 196 767

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu Vyškov. Podmínkou 
přijetí je čistý trestní rejstřík a možnost 
nočních směn. Informace na 
tel. číslech 602 786 692, 702 181 086   

Přijmu řidiče na rozvoz obědů, telefon:
775 711 241

Do vzorkové prodejny podlah na ul. 
Olomoucká, hledáme kolegu na cca. 
5-6 hodin denně, formou dohody o pro-
vedení práce. Nejlépe zdatný důchodce, 
i ZPS z Prostějova. Kontakt: Ing. Novák,
 tel.: 608 887 664     

Úklidová firma přijme pracovnici na úklid 
v nákupním centru v PV. Úvazek 6 hodin,  
ranní směna PO- NE, další týden volno. 
Ve volném týdnu možnost přivýdělku. 
Vhodné pro ČID. Dále přijmeme brigád-
nice na zástupy. Kontakt: 778 744 894

Centrum regenerace hledá mladé 
lidi se zájmem  o zdravý životní styl 
na VČ, HČ..Tel.: 602 810 644

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na 
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

Přijmu pracovnici na úklid do potravi-
nářské výrobny. Tel.: 582 342 095

Přijmeme pracovníky do pekařské 
výroby, Kostelec, Prostějov. Telefon: 
582 342 095

Přijmeme kuchaře do hostince U Ambro-
zů v Myslejovicích. Pracovní doba pon-
dělí-pátek od 6:00 - 14:00.  Požadujeme: 
spolehlivost, praxi ve vaření hotových jí-
del.Plat 70 Kč/hod. Nástup možný ihned 
Tel.: 739 033 842, Ambroz

Úklidová firma přijme spolehlivé 
pracovní síly - brigádníky i důchodce 
na úklid firem, bytových domů a do-
mácností. Tel.:774 149 221

Hledám důchodce-řidiče na osobák,
2 x týdně. Tel.: 702 870 751

PR ÁCE NABÍZÍ

Pondělí 11. července 2016
www.vecernikpv.czřádková inzerce a nabídka pracovních míst14

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Doručovatelé listovní 
motorizovaní 78 Kč/hod. jednosměnný střední odborné ČESKÁ POŠTA, Prostějov
Pracovníci pro rozvoz stravy 70 Kč/hod. dělené směny bez vzdělání ŠSŠ polytechnická Prostějov
Administrativní pracovníci 70 Kč/hod. turnusové služby střední odborné ECO Finance Group 
Uklízeč/-ka 65 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická H&D Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���#�����
	����������������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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Dělníci do výroby 
oken a dveří 18 000 Kč jednosměnný střední odborné VPO Protivanov 
Elektromechanici 26 000 Kč třísměnný střední odborné  HŽP Prostějov
Kvalifikovaný učitel/-ka 
2. stupně ZŠ 21 530 Kč jednosměnný vysokoškolské Základní škola Klenovice n.H.
Techničtí ředitelé 40 000 Kč jednosměnný vysokoškolské LINAPLAST Kralice na Hané
Mistr/mistrová ve výrobě 18 000 Kč dvousměnný ÚSO s maturitou KP-KOPRO Prostějov
Obsluha drtícího stroje 15 000 Kč třísměnný střední odborné  MAROTTA Laškov
Technologové 19 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou  ALPER Prostějov
Učitelé 1. stupně ZŠ 21 070 Kč jednosměnný vysokoškolské  Základní škola Laškov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Če-
cha 2 (vchod za Zlatou bránou) vyku-
puje a zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a starožitnosti. Neprodávejte překup-
níkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, ho-
diny a hodinky, zbraně, stříbrné 
předměty, šperky a veškeré sta-
rožitnosti. Prosíme pouze kvalit-
ní a hodnotné předměty, nejlépe 
celé sbírky či pozůstalosti.  Info 
René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM

ZVÍŘ ATA
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Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 
33 cm, metrovky, odřezky od pily. 
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Máte problém koupit kvalitní obuv na 
vaše problémové nohy (vysoké nárty, 
vybočené palce, kostky, ostruhy)Prodej-
na Ivka, Plumlovská  ulice je tu pro vás!
Prodám kvalitní kuchyňský stůl z masívu + 
6 ks židlí, cena dohodou. Tel.: 731 412 028 

Prodám  kulatý  zahradní bazén, s čis-
tičkou, levně. Tel.: 731 412 028

Prodám bílá plastová okna, rozměry  145 x 
118 cm a 118 x 116 cm. Tel.: 737 941 529

Prodám ratanový nábytek – 2 x houpací 
křeslo, 1x dvojkřeslo, 1x stolek se sklem, 
cena dohodou. Tel.: 731 412 028

PRODÁ M
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SEZNÁ MENÍ
Hledám dívku od 20 do 30 let, Prostějov
a okolí. Tel.: 776 294 507

Vš 48r./185cm s vyřešenou minu-
lostí, prý sympatický s přehledem 
hledá partnerku pro život. Tel.:602 
75 74 25 možno i sms.

Najdu rozumnou štíhlejší lásku z oko-
lí PV? Rozvedený, 72 let., 174 cm, 
z vesnice, vlastní auto. Řidičák vítán. 
Tel.: 776 210 670

Jedno kotě můžete mít 
doma, pokud reagujete 

na tento inzerát...

1

Daruji koťata do dobrých rukou. Telefon: 
777 862 829

GR ATUL ACE

Dne 12. července 2016
 oslaví 80 narozeniny moje 

maminka 
Emílie ŠENKOVÁ

 z Držovic.
 Všechno nejlepší a hodně 

zdraví přejí dcera Eva, vnučka 
Andrejka a přítel Ivo.

Dne 1. července 2016,
 oslavili manželé 

Emilie a Milan NĚMCOVI
 55 let společného života. 
Dne 10. července 2016

 oslavila paní Emilie 75. narozeniny 
a dne 15. července 2016
 pan Milan 80. narozeniny.

Do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti přeje

 dcera Marcela a syn Milan 
s rodinami a pravnouček 

Peťánek posílá velkou pusu.
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!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Peníze pro všechny ihned při pod-
pisu! Zvýhodněné podmínky, žád-
né poplatky. Volejte: 775 02 12 12

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT 
s.r.o. Volejte777 551 492

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. 
Pracuji pro více věřitelů Volejte na 
tel..: 777 551 492 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

HYPOTÉKY a PŮJČKY BEZ 
DOKLÁDÁNÍ PŘÍJMŮ a REGIS-
TRŮ, tel. 777 164 309

FINANCE
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

BASET, EMENTÁL, OTŘAS, ŠTÁBY, BRAŠNY, ROKLE, HRABOŠI, ABECEDA, UZRÁT, 

KTERÁ, DCERA, HŘEBEN, ODKAL, MAZADLO, BETLY, DRAHÁ, DÁRKY, RDESNO, 

KAOLÍN, BACHOR, TYGŘI, BRZDA, MŠICE, PRŮKOP, GAUČO

NABÍZÍME ŠPERKY ZE STŘÍBRA A CHIRURGICKÉ ....

���������	�
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�	�
���������������������� ����!��� ��""�� ´ ´

Také osmadvacáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu od-
dechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 14. července 2016,

10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

�����!������
�����������������#������������;<=;>?@Q
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � �������� �������������������������������������
Pernštýnské náměstí 

 Hana ROZEHNALOVÁ, E. Beneše 69/30, Prostějov
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč 
                                      od partnera PONOŽKY od MARUŠKY

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� �������� ���������������������������������������������
František Nedvěd Lenka KUDLÁČKOVÁ, Kostelecká 365, Prostějov

Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA
� �������� �������������������������������������������
TANEČNÍM Hana VINKLEROVÁ, Školní 22, Prostějov

Výherce získává: SLEVU V HODNOTĚ 400 Kč
                                      na celkovou cenu příměstského tábora

SUDOKU
� �������� ���������������������������������������������
5,5,7,8 Veronika KAMENNÁ, Pod Kosířem 344, Čelechovice na Hané

Výherce získává: VOLNÝ VSTUP do letního kina
                                   v Mostkovicích pro 1 osobu.

KŘÍŽOVKA
��������� �������������������������������

Prodej v kamenné prodejně i přes e-shop 
 Radomír JAKUBEC, Hloučelní 5, Prostějov
Výherce získal: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili
do SPORTU a graficky lehce poupravili první po-
silu prostějovských volejbalistek, která pochází 
z Německa...
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aneb, 
co se 
kde děje…

Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
středa 13. července
21:30 Mission Impossible: 
          Národ grázlů
akční thriller USA
pátek 15. července
21:30 Dvojníci
česká komedie
sobota 16. července
21:30 Terminátor Genisys
akční sci-fi thriller USA
neděle 17. července
21:30 Sedmero krkavců
česká filmová pohádka

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 11. července
20:00 Očista - Volební rok 
americký horor
úterý 12. července 
20:00 Očista - Volební rok  
středa 13. července
20:00 Očista - Volební rok 
čtvrtek 14. července
17:30 Doba ledová 5: Mamutí drcnutí  
animovaná komedie USA
21:00 Pan Dokonalý
americká komedie USA
pátek 15. července
17:30 Doba ledová 5: Mamutí 
                 drcnutí 3D 
20:00 Pan Dokonalý
sobota 16. července
17:30 Doba ledová 5: Mamutí 
                 drcnutí 3D 
20:00 Pan Dokonalý 
neděle 17. července
17:30 Doba ledová  
20:00 Pan Dokonalý

Kulturní klub
DUHA
do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově
 
Knihovna
čtvrtek 14. července
10:00 ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ
do 31. července
LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA
-SOUTĚŽ O KNIŽNÍ CENY
zadání a podrobnosti najdete na adrese 
www.knihovnapv.cz/vyzva
do 31. července
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
křížovku si můžete vyzvednout (a vypl-
něnou odevzdat) nejen v knihovně, ale i 
na dalších místech v Prostějově
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů pros-
tějovské Střední školy designu a módy, 
obor multimedia za rok 2015/ 2016 
(Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
čtvrtek 14. července
9:00 PUTOVÁNÍ PO STOPÁCH
              KELTŮ
výlet na Staré Hradisko s archeologem. 
Sraz na autobusovém nádraží v 8:00 hodin.
do 17. července
TVRDEJ CHLEBA 
výstava představuje práce pedagogů umě-
leckých oborů, kteří působí na Střední 
škole designu a módy v Prostějově
POD HLADINOU VĚDOMÍ
výstava mladého regionálního autora 
Milana Kubeše

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 7. srpna
ZANIKLÁ ZAHRADA ŽIVOTA 
výstava doplněná mapami, obrazy a úlomky 
nalezených náhrobků s elektronickou pro-
jekcí historických fotografií hřbitova v plán-
ku připomíná židovský hřbitov v dnešní Stu-
dentské ulici zničený za druhé světové války
do 7. srpna
OD ČETNICTVA A STRÁŽE BEZ-
PEČNOSTI K POLICII ČESKÉ RE-
PUBLIKY
výstava uspořádaná u příležitosti 
25. výročí vzniku Policie České republiky

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 14. července
Tomáš Janíček: 
„MOJE SOUKROMÉ SVĚTY“
výstava fotografií

Zámek Prostìjov
do 21. srpna 
KRÁSA Z RUKOU ŠEDESÁTNÍKŮ
výstava výtvarných prací dvou kroužků 
občanů nad 60 let
(výstavní sál RIC)

Zámek Konice
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Galerie CYRIL
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 15. srpna 
18:00 VÝSTAVA: 
                  LENKA LUKAČOVIČOVÁ
výstava fotografií absolventky ateliéru 
fotografie na VŠVU v Bratislavě

 Avatarka
úterý 12. července
17:00 Lubomír Sedláček: KRAJINA 
FANTAZIE
vernisáž výstavy, která potrvá do 7. 8.

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 31. července
KAREL ŽÍLA ZE STŘÍLEK
výstava užitkové a umělecké keramiky
do 31. července
17:00 ART-FASHION
výstava keramiky spojená 
s módní přehlídkou 

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem.
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin je na 
programu kulturní a vzdělávací setkání 
s hlídáním dětí.
* Ve čtvrtek 14. července od 9:30 ho-
din se uskuteční beseda s L. Poskočilo-
vou „Kdy a jak začít s dětmi mluvit 
o sexu?“. Cílem je citlivé odtabuizování 
a diskuse nad tímto fenoménem. Společ-
ně budou diskutována témata výchovy 
v rodině, nahoty dětí a rodičů, intimity, 
experimentování u dětí a podobně.

Centrum pro rodinu Prostìjov
* PRVNÍ ŠKOLIČKA - je dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený rodinám 
s dětmi od 2 do 4 roků. Usnadňuje přípra-
vu na nástup do MŠ. Koná se každý čtvr-
tek od 8:30 do 11:30 hodin ve vnitřních, 
i venkovních prostorách Centra pro rodi-
nu v Krasicích. Dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený rodinám s dětmi od 
2 do 4 roků. E-mail:cprpv@seznam.cz
* KŘESŤANSKÉ MATEŘSKÉ CENT-
RUM MATKY MARKÉTY - setkávání 
rodičů s dětmi. 
každé pondělí a středa od 9:00 do 12:00 
hodin nabízí rodičovské inspirace, přednášky, 
hernu pro děti a tvůrčí a pohybové činnosti. 

RÙZNÉ…
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo na 
tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, chodítka - pev-
ná, pojízdná, podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mechanická, elektric-
ká). Kontakt po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054  299 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odborné-
ho sociálního poradenství také zajištění 
baterií do sluchadel a drobného příslu-
šenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikos-
tí). Zároveň vás upozorňujeme na změnu 
telefonního čísla poradenského zařízení: 
775 549 777. 

Lazariánský servis zve na OZDRAVNÝ 
POBYT v měsíci srpnu do Chorvatska. 
Pobyt je vhodný pro rodiče s dětmi, pro han-
dicapované a seniory. Zájemci se mohou při-
hlásit na tel.: 776 054 299 u paní Zapletalové. 

Zbývá několik volných míst! Týdenní po-
byt v Podhájské 18. až 24. 7. 2016 a ozdrav-
ný pobyt s rehabilitací ve Velkých Losinách 
5. až 11. 9. 2016 pořádá Svaz tělesně posti-
žených v ČR, z.s., v Prostějově,Kostelecká 
17. V případě zájmu podáme bližší informa-
ce v kanceláři č.106.

Ve středu 13. července se v  Kolářových 
sadech koná další díl Nordic walking, star-
tuje se v 17:00 hodin. V neděli 17. července 
je sraz ve 14:30 hodin před autokempem 
Žralok u Podhradského rybníka. Lekce 
v rámci Zdravého města Prostějov jsou 
zdarma včetně zapůjčení holí.

Statutární město Prostějov pořádá prohlíd-
ky radniční věže, které proběhnou o víken-
du 16. a 17. července na nám. T. G. Masa-
ryka. Sraz je před budovou, a to ve 13:00, 
14:00 a 15:00 hodin.

AKTIVNÍ SENIOŘI
 S NEMOCEMI I BEZ... 

Prostějov pořádají podzimní rekreační pobyt 
v horském hotelu Cherry na Horní Bečvě 
v Beskydách, a to ve dnech 2. až 8. října 
2016. O posledních volných místech vám 
podá informace Vladimír Pařízek na mobilu
739 513 405.

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…   

Pivovarské slavnosti ve Lhotě pod Kosířem 
V sobotu 16. července se budou pod záštitou hejtmana Olo-
mouckého kraje konat Pivovarské slavnosti Minipivovaru 
Kosíř. Vše odstartuje od 13:30 hodin koncert kapely Avatarka 
band. Slavnostní narážení soudku je připraveno na 15:45 ho-
din, následovat bude vystoupení folklorního souboru Kosíř,  
revivalové skupiny Zízí top, folkrockového uskupení Dojem 
a ryze hanácké kapely Stracené ráj. V programu dojde i na ukáz-
ku modelů letadel na dálkové ovládání a ohňostroj.  

Oslavy v Jednově 
SDH Jednov zve na oslavy 111. výročí založení Sboru dob-
rovolných hasičů Jednov, akce se bude konat tuto sobotu 
16. července. Od 13:00 hodin bude na programu přivítání 
sborů za doprovodu Lipovanky, slavnostní průvod obcí pak 
vyjde o hodinu později. Chybět nebude ani mše svatá sloužená 
na hřišti a zajímavý doprovodný program. Vše zakončí zábava 
s kapelou Kreyn. 

Veteráni vyrazí na Březský vrh 
V neděli 17. července zvou organizátoři z Veteran vehicle clu-
bu Konice všechny příznivce historických vozidel do Konice, 
kde klub pořádá tradiční akci Březský vrh. Jedná se o jízdu pra-
videlnosti, která bude zahájena výstavou na náměstí v Konici 
a v odpoledních hodinách proběhne vlastní závod na trati Ko-
nice - Březsko. Přejímka vozidel bude ukončena v 10:30 hodin. 
Na start nebudou připuštěna sportovní vozidla vyrobená po 
roce 1963. 

Country Vojtěchov 2016 
Hudební skupina Taverna a Sbor dobrovolných hasičů Voj-
těchov zvou na 17. ročník festivalu Country Vojtěchov 2016. 
Akce se bude konat v pátek 15. července od 20:00 hodin a v so-
botu 16. července od 14:00 hodin. Postupně zahrají kapely Tak 
určitě!, Taverna, Goodwill, K.a.P.P.R., Gympleři, Karel Zich 
revival, Freďáci, Stop time, Silent rain, Jack´s band, Svaťa Kotas 
band a Holátka. V sobotu večer bude připraven countrybál. 

akce v regionu...
Traktoriáda ve Stínavě 

Tuto sobotu 16. července se ve Stínavě koná jubilejní, již desátá Traktoriáda. Registrace strojů je 
naplánována před Obecní úřad ve Stínavě od 9:00 do 10:00 hodin, poté bude následovat ´Spanilá 

jízda  ́obcí na hřiště. Připravena je trať loukou, přes bahno a nějaká ta překvapení. Zúčastnit se mohou stroje tovární i domácí 
výroby. Předpokládaný start je naplánovaný na 11:00 hodin, ukončení kolem 16:00 hodin. Pro děti budou po celou dobu akce 
atrakce zdarma. Po ukončení závodu k poslechu i tanci bude až do brzkého rána hrát skupina Funny band. Na programu budou 
i šermířské souboje a po setmění ohňová show. Po celou dobu akce bude zajištěno bohaté občerstvení. Akce se koná za každého 
počasí, proti dešti i slunci bude připraven obrovský „párty stan“. 

Pondělí 11. července 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...16
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Již devátý ročník velkolepé hudeb-
ní akce ROCK MEMORY OF je na 
spadnutí. Vystoupení legendárních 
prostějovských kapel si můžete na 
pláži U Vrbiček užít už tuto sobotu 
16. července. Zahrají vám skupiny 
KEKS, KONTAKT, ATD, QUERCUS 
a PLUS, navíc organizátoři avizují pří-
pravy na budoucí desáté výročí, takže 
se máme určitě na co těšit. 
„V roce 2008 nás s kytaristou kapely 
Quercus Standou Holinkou napadlo 
uspořádat vzpomínkový koncert na sku-
piny, co tady kdysi hrávaly. Je těžko k uvě-
ření, že ROCK MEMORY OF bude mít 
letos již deváté výročí,“ prozrazuje zrod 
akce Petr Zlámal z pořádající agentury 
HIT TRADE. „Předpokládali jsme, že to 
bude akce pro pár lidí, čekali jsme jich tak 
dvě stě padesát. To, co se tenkrát stalo, ale 
neočekával nikdo. Nakonec dorazilo na 

pláž U Lázničků skoro tři tisíce lidí a fron-
ta stála až k letnímu kinu,“ usmívá se při 
vzpomínce nad úplně prvním ročníkem 
a přidává: „To nás inspirovalo! Jsem rád, 
že lidi stojí o takovýto druh zábavy.“
Také letos se bude vzpomínat na 
Míru Vysloužila staršího i mladšího, 
Míru Čecha, Petra Dvořáka, Míru 
Čecha, Zdeňka Fajstla, Radka Nejed-
lého, Pavla Marka, Míru Řeháka, Pet-
ra Šplíchala, Míru Černohouze, Míru 
Kolbu, Milana Vaňka, Aloise Grepla, 
Mirka Nejedlého a Jaromíra Kaňáka 
staršího i mladšího.
Ano, ROCK MEMORY OF stále prá-
vem patří mezi největší letní akce v re-
gionu, na kterou se každoročně sjíždějí 
tisíce lidí. Vzhledem k tomu, že příští 
rok oslaví kulaté jubileum, už letos se 
chystají velké změny. „Bereme to jako 
přípravu,“ předeslal Zlámal. A co tedy 

bude letos jinak? Organizátoři slibují 
velké profesionální pódium, aparaturu 
i zvuk, na něž zpívali například Michal 
David, Karel Gott či skupina No Name. 
Navíc tentokrát dění na pódiu můžou 
sledovat všichni i od stánků s občer-
stvením, protože letos poprvé bude 
všechno přenášet velká LED obra-
zovka.
Předprodej probíhá na tradičních 
místech (Klenoty Eva, T.G.M. a hu-
debniny Tyl, Knihařská ul., Prostě-
jov), vstupenky budou k  dispozici 
i na místě. Autobusové svozy z Pros-
tějova jsou opět zajištěny (najdete na 
vedlejším místě této strany), takže nic 
nebrání tomu pořádně si sobotní noc 
užít! 
A pokud jste soutěžili o vstupenky, mrk-
něte na stranu 18 dnešního vydání, třeba 
se právě na vás usmálo štěstí...   

KDY: SOBOTA 16. ÈERVENCE 2016, 18:00 HODIN
X�[Q��\]^�(��_`qx[X{��\(�\|�}X]��~[�_%�%

IX. ROCK MEMORY OF

MALÁ KOPANÁ:
sobota 16. a neděle 17. července:
9:00: Hanácká kopačka (5. ročník žen-
ského turnaje, fotbalový aresál v Kostelci 
na Hané).
sobota 16. července:
8:00: Copa Vrbátky 2016 (10. ročník 
turnaje, fotbalové hřiště ve Vrbátkách).

FOTBAL:
sobota 16. července:
17:30 1.SK Prostějov - FC Hlučín
(přátelské utkání - areál Za Olympijskou 
ulicí)
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středa 13. července
12:00 DEN ŠIKULŮ
(knihovna pro děti a mládež, Vápe-
nice 9)
čtvrtek 14. července
9:00 KYTIČKOVÁ VÍLA
(Ekocentrum Iris pořádá v botanické 
zahradě P. Albrechta)
12:00 PIZZA KVÍZ
(knihovna pro děti a mládež, 
Vápenice 9)
16:30 SETKÁNÍ VŠECH
               GENERACÍ
(pořádá ICM Prostějov
 na nám. T.G.Masaryka)
VEČER S PAVLEM CALLTOU
A SEBASTIANEM
18:00 Sebastian - popový zpěvák
20:00 Pavel Callta - český zpěvák
(nám. T. G. Masaryka)



�� Prostějovští fotbalisté zahájili 
přípravu na novou sezonu úspě-
chem proti Vyškovu
 strana 23
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Foto: Martin Zaoral

KOSTELEC NA HANÉ V roce 2012 napsal svůj úvodní díl 

letní turnaj v malé kopané žen s názvem Hanácká kopačka. 

Od té doby se rok co rok vždy v polovině července sjíždějí 

do Kostelce na Hané desítky fotbalistek, aby se na tamějším 

travnatém pažitu utkaly o nejvyšší pozice a strávily spolu pří-

jemný víkend. Totéž platí i letos, již pátý ročník dvoudenní ak-

ce totiž přijde na řadu tuto sobotu 16. a neděli 17. července.

První hrací den se dvouciferný počet výběrů utká v základ-

ních skupinách, po následném oddechu zpestřeném večerní 

diskotékou v podání DJ Schimmiho se následující dopoled-

ne začnou odehrávat boje o konečná umístění.

Mezi startujícími nechybí všichni dosavadní vítězové, tedy 

Michalovce, Nové Sady i neporažený šampion z posledních 

dvou let Horní Heršpice, právě tento výběr je i letos pasován 

na hlavního favorita.

Záštitu nad celou akcí převzal náměstek prostějovské pri-

mátorky Pavel Smetana, patronátu se ujal starosta města 

Kostelec na Hané Ladislav Hynek, mediálním partnerem 

zůstal PROSTĚJOVSKÝ Večerník. A rovněž tento rok půjde 

o mezinárodní klání, o což se zaslouží již zmíněné Michalovce 

a také nováček ŠK Svätý Jur. (jim)

PROSTĚJOVSKÉ
LÉTO

VÍTĚZNÁ
PREMIÉRA

�� Oblíbený seriál akcí měl v uply-
nulém týdnu bohatý program i mi-
mo region strana 18 a 19

Pondělí 11. čer vence 2016
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

ARIETE: START
PROTI KO  LÍNU
�� Basketbalisté Prostějova již 
znají rozlosování nového ročníku 
Kooperativa NBL strana 30

�

zveme na šlágr Večerníku - MALÁ KOPANÁ

��� Kapitán J    estřábů z posledního 
prvoligového ročníku Pavel Mojžíš už 
má jasno o svém dalším působišti, od-
chází do d  ruholigového Vsetína, který 
se chce do pěti let vrátit do extraligy.

���Stavební dělníci v těchto dnech 
ukončili první etapu rekonstrukce 
Centra léčebné rehabilitace Ne-
  mocnice Prostějov.  
 Čtěte na www.vecernikpv.cz

���Rodák z Rozstání Tomáš Hořa-
va zůstává i dál v Plzni, dvojnásobný 
český šampion prodloužil v západo-
českém oddíle kontrakt o další dva 
roky a může se těšit na kvalifikaci 
o Ligu mistrů.

���Už třetí týden pokračuje rekon-
strukce budovy Okresního soudu 
v Prostějově, které jsou naplánovány 
po jednotlivých etapách. 

���Od sezóny 2017/2018 se budou 
pořizovat videozáznamy ve všech 
mužských krajských soutěžích, nad-
cházející ročník tak bude pro účastní-
ky I.A a I.B třídy Olomouckého KFS 
přípravou na tuto novou povinnost.

��� Soupeřem prostějovských a kos-
teleckých házenkářů v jihomoravské 
skupině druhé ligy zůstává i pro nad-
cházející ročník bohunický Tatran, úřa-
dující šampion totiž neuspěl v baráži o 
postup do první ligy proti vítězi severo-
moravské skupiny Velké Bystřici.

JEDNOU
��	
�

PROSTĚJOV Rasmus Knudsen, třiadva-

cetiletý rodák z Herningu, odchova-

nec tamějších Blue Fox a čerstvý 

vicemistr nejvyšší dánské sou-

těže Metal Ligaen. Právě ten-

to mladý obránce se může 

stát novou tváří v jestřábím 

mužstvu, účastník mistrov-

ství světa do osmnácti 

i dvaceti let totiž do 

Prostějova přichází na 

zkoušku a popere se 

o zdejší prvoligový 

dres. 

➢EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S TRENÉREM PŘECECHTĚLEM 
SI MŮŽETE PŘEČÍST NA STRA NĚ 27

Jiří MOŽNÝ

Fotbalistky mají sraz
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BYLI  JSME

U TOHO

ČECHY POD KOSÍŘEM V sobotu 11. 7. 2009 bylo otevřeno jediné muzeum kočárů 

v České republice. Po sedmi letech se Večerník vydal do bývalé továrny koňských 

hasicích stříkaček, kde se muzeum nachází. Slavilo se sedmé výročí jeho otevření. 

Během nedělního dne tak mohli příchozí návštěvníci obdivovat překrásné kous-

ky umístěné v novější budově muzea, kde je vystavena více než čtyřicítka kočárů. 

Prohlídce vévodí největší smuteční kočár všech dob postavený továrnou Brožík. 

Při odchodu si mohli zájemci nabídnout kousek dortu s marcipánovými modely 

kočárů s koňmi...  „Z myšlenky se stane koníček, z koníčku kůň, a ke koni 

patří krásný kočár…“ vítal hosty Václav Obr.
 Reportáž najdete na www.vecernikpv.cz

MUZEUM KOČÁRŮ
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Èeská televize natáèela
v Prostìjovì další díly seriálu

JESTŘÁBI VYZKOUŠÍ 

DÁNSKÉHO BEKA!

Foto: internet

Na svém kontě má zatím více než dvě stě padesát duelů v první a druhé dánské lize, 
nabídnout může i zkušenosti z Kontinentálního poháru. „Kádr už máme stabili-
zovaný, vedle Slováka Matúše Matise ale vyzkoušíme ještě tohoto cizince. Získa-
li jsme na něj doporučení a dostane šanci, počítáme s ním do přípravy na ledě a vě-
říme, že by byl i oživením pro fanoušky,“ představil nejnovějšího adepta na místo 
v kádru sportovní manažer prostějovských hokejistů Jiří Vykoukal.
185 centimetrů vysoký pravák se před rokem stal nejlepším střelcem mezi zadáky v druhé 
dánské lize, v posledním ročníku si už vydobyl pevné místo v „áčku“ Modrých lišek a společně 
s bývalým Jestřábem Alešem Sovou dokráčel až do finále play-off.

SLAVÍ 7 LET!

Karolína HYNKOVÁ

EXKLUZIVNĚ

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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MOSTKOVICE Majitel známého 
hudebního klubu Apollo 13 Míra 
Hasa nezahálí ani v létě. Přestože 
má Apollo přestávku, koncerty je-
dou dál, jen se přesunuly pod širé 
nebe do prostoru zahrady Koliby 
u Čápa v Mostkovicích. Po festivalu 
Rock4children proběhla o uplynu-
lém víkendu další akce s nabitým 
programem. První ročník Čápofes-
tu přinesl spoustu výborné muziky, 
ale provázela jej i smůla... Večerník 
byl po celé dva večery u toho!

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

Pavla
VAŠKOVÁ

I přes výborný program se v pátek 
8. července sešlo pouze pár desí-
tek návštěvníků, z nichž jen někte-
ří prošli až do placeného prostoru 
s pódiem. A na vině nebyla jen cena 
vstupného... Začátek navíc prová-
zely okolnosti, které nebylo možné 
ovlivnit. Arny Frauenberg, herec 
z oblíbeného pořadu Na stojáka, strávil 
po cestě do Mostkovic několik hodin 

v zácpě před Brnem. Nakonec se ale 
všichni i jeho dočkali a pozdní večer 
proběhl ve znamení vynikající muziky 
a skvělé zábavy. Po koncertě Edgara, 
který zahrál několik svých pseudo-
-historických písní vtrhl na pódium 
jako velká voda Vojta Záveský neboli 
Vojtaano a zahltil všechny přítomné 
neskutečným množstvím vtipných 
hlášek, gagů a osobitých písní ve sty-
lu kombinace folku a akustického 
hiphopu. Závěr potom patřil Arnoštu 
Frauenbergovi a jeho excelentní ka-
pele a dostalo se i na závěrečný jam 
s Vojtaanem. Toto vystoupení herců 
z pořadu Na stojáka si jistě zaslouži-
lo daleko větší publikum, ale nálada 
u Čápa byla skvělá, což dokazovaly 

neustálé výbuchy smíchu. „Jsou to 
borci, vůbec jsem je neznala, ale hned 
si je musím najít na YouTube. Zvlášť 
Vojtaano… Ode dneška jsem jeho 
fanynka,“ překypovala nadšením ještě 
rozesmátá Veronika.  
Sobotní část festivalu potom probí-
hala ve znamení místních kapel. Pu-
blikum se také několikrát znásobilo, 
takže mohli být spokojeni všichni. 
Během večera zahráli The Outsiders, 
The Sculptures, Strike Out a závěr pa-
třil Klementovu lazaretu. Během je-
jich vystoupení však došlo k dalšímu 
neočekávanému incidentu, který při-
spěl k dřívějšímu ukončení celé akce. 
Některému obyvateli Mostkovic byla 
výborně se bavící společnost zřejmě 
trnem v oku, tak povolal do zbraně 
strážce zákona. 
„To je snad popáté, kdy náš kon-
cert ukončila policie, začínám mít 
pocit, že to není náhoda,“ posteskl 
si baskytarista Alan. „Budu o tom 
ještě jednat s panem starostou, 
který akci bez problémů povolil. 
Dokonce měla původně končit až 
v jednu hodinu ráno, ale domluvili 
jsme se, že nám čas do půlnoci bo-
hatě stačí. Ovšem netušili jsme, že 
budeme nečekaně končit už o půl 
jedenácté,“ poznamenal organizá-
tor a kytarista Klementova lazaretu 
Míra Hasa. Ten se ovšem nevzdává 
a na příští rok plánuje druhý roč-
ník festivalu. „I kdyby měl nakonec 
proběhnout úplně na jiném místě,“ 
dodal bojovně.  

O pizzu se utkalo hned dvacítka dětí, 
které přišly do knihovny poměřit své 
síly a vědomosti nejen ze školního 
prostředí, ale i ze světa příběhů a po-
hádek. Jejich úkolem bylo vyplnit co 

nejrychleji a zároveň co nejsprávněji 
kratičký kvíz a odevzdat jej mezi třemi 
prvními, pro které byla přichystána 
vynikající pizza z Pizzerie U Hradeb. 
Ostatní děti nebyly o odměnu ochu-

zeny, za snahu každý dostal bonbony.  
„Pizza kvízy pořádáme již jedenác-
tým rokem, z čehož pátým rokem 
spolupracujeme s protější pizzerií 
U Hradeb. Je to soutěž někdy vědo-

mostní, jindy dovednostní. Snažíme 
se, aby byla jak pro velké, tak i pro 
malé, takže do kvízů často zařazujeme 
i pohádky, přesněji fakta z pohádek,“ 
říká Tomáš Štefek, vedoucí oddělení 
knihovny pro děti a mládež. 

Na dopravním høišti

to praskalove švech
Na odpolední akci dorazilo více než 
devadesát dětí, aby si zasoutěžily 
v dopravních i nedopravních do-
vednostech a znalostech. Mohly si 
projet na kole či koloběžce překáž-
kovou dráhu, rozpoznávaly dopravní 
značky, střílely z luku a pokoušely 
se trefit létajícím talířem do koše, 
což nebylo vůbec jednoduché. Po 
obejití stanovišť se děti bavily ská-
káním na trampolínách, prolézáním 

lanové dráhy a ježděním na čtyřkol-
kách po silničkách hřiště. Zábavy 
si užili i ti nejmenší, kteří se zdr-
žovali ve stínu pergoly u fontánky 
s vodou.  „S akcí jsme spokojeni, 

počasí nám přálo a dětí se sešlo po-
žehnaně. Vypadá to, že se dobře ba-
vili nejen oni, ale i dospělí. O to nám 
hlavně šlo,“ usmívá se jeden z pořada-
telů Jiří Novák. 
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PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek pokračovalo dalšími akcemi 

Prostějovské léto, které tentokrát probíhalo na třech frontách. 

Nejprve se děti mohly zúčastnit Pizza kvízu v knihovně pro dě-

ti a mládež, následovaly hry v areálu dopravního centra a na-

konec mohli všichni v zahrádce Národního domu zhlédnout 

v rámci akce Noc s filmem Hotel Transylvánie 2. Večerník byl 

všem třem událostem na stopě...
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PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil ve spolupráci s agenturou 
HIT TRADE další SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Tentokrát jste mohli pokoušet štěstěnu u příležitosti blížící se tradiční 
akce IX. ROCK MEMORY OF! Plejáda legendárních seskupení se po roce sejde již TUTO SOBOTU 16. ČERVEN-
CE 2016 od 18:00 hodin opět na pláži plumlovské přehrady U Vrbiček. A hned PŮLTUCET Z VÁS u toho může být 
díky Večerníku ZADARMO! 
Šanci měli ti, kdo správně odpověděli na naši soutěžní otázku z minulého vydání: Znáte alespoň jednu kapelu vystupující 
na IX. ROCK MEMORY OF? Správnou odpovědí byla jedna z pěti možností: KEKS, KONTAKT, ATD, QUERCUS, 
PLUS.
Z bohatého osudí jsme vylosovali tuto šestici: Pavel VYHLÍDAL, Studentská 3, Prostějov * Miloslava RŮŽIČKOVÁ, 
B. Němcové 18, Prostějov * Lubomír DANĚK, V. Špály 10, Prostějov * Milan HEJČ, Hrubčice 170 * Jan SEKANINA, 
Ohrozimská 33, Mostkovice * Jana VĚTŘÍŠKOVÁ, Brněnská 23, Prostějov.
Vstupenky jsou od ÚTERÝ 12. 7. k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku. 

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
ROCK MEMORY OF ZADARMO

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil další SOUTĚŽ 
O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti chystajícího se mezinárodního hudebního 
festivalu KELTSKÁ NOC! Ten se koná již příští PÁTEK 22. a SOBOTU 23. ČERVENCE 2016 v plumlovském 
kempu ŹRALOK. A hned OSMIČKA Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhá ve dvou kolech od pondělí 4. července do čtvrtku 14. července. Jestliže správně odpovíte na položenou 
otázku z jednoho ze dvou dějství, máte šanci získat VOLNOU VSTUPENKU pro jednu osobu.
V prvním kole jsme se ptali, která z irských kapel hraje na Keltské noci prakticky od samého počátku historie 
festivalu? Správná odpověď zněla: SLIOTAR
Z osudí jsme vylosovali tuto šestici: Jan TEPR, nám. T. G. Masaryka 14, Prostějov * Pavla ŠEVČÍKOVÁ, Určic-
ká 60, Prostějov * Hana MLČOCHOVÁ, Zdětín 20 * Libor NAKLÁDAL, Ptení 256.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 2. KOLO ZNÍ:
V KOLIK HODIN STARTUJE PÁTEČNÍ PROGRAM FESTIVALU?

Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KELTSKÁ NOC“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi z druhého kola čekáme v redakci do PÁTKU 15. ČERVENCE, 12:00 hodin. Šťastné výherce zve-
řejníme hned v následujícím vydání. 
Vstupenky pro všechny výherce budou od 18. července k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku. 

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
KELTSKÁ NOC ZADARMO

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil ve spolupráci s agentu-
rou MEDIA MUSIC další SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti předvá-
nočního MEGAkoncertu v podání skupiny KRYŠTOF! Ten se koná 6. PROSINCE 2016 ve Společenském domě 
v Prostějově. A hned TROJICE Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO!
Soutěž probíhá od pondělí 4. července do čtvrtku 14. července. Jestliže odpovíte správně na níže položenou otáz-
ku, mohou se hned tři šťastní čtenáři těšit na výhru VOLNÉ VSTUPENKY pro jednu osobu.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
JAK SE JMENUJE POSLEDNÍ ALBUM SKUPINY KRYŠTOF?

Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KRYŠTOF“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 
042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi čekáme v redakci do ČTVRTKU 14. ČERVENCE, 15:00 hodin. Šťastné výherce zveřejní-
me hned v následujícím vydání. Vstupenky budou k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku. 

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
KRYŠTOF ZADARMO
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Čápofest byl nabitý

pro Večerník 

původní 
reportáž

Karolína
HYNKOVÁ ��	.�  �	��� "		��	����	�����	��(��	����#	�#���	��	'�������� ������#�������$%����&

V poledne to v dětské knihovně žilo

��	.�  �	��� "		��	����	�����	��(��	����#	�#���	��	'�������� �����������	�-���&

%�������	 ��!���	 %������	 R�����#	

�������	����A�����	���M	
����	����
!��#��	
����'��	�	���
�#��	���(���	 
� ������������	�-���&

BYLI  JSME

U TOHO

BYLI  JSME

U TOHO

FOTO GALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

FOTO GALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



Pondělí 11. července 2016
www.vecernikpv.cz společnost 19

„Já mám léto hrozně ráda. Znamená 
pro mě užívání si sluníčka, vody
a vzdušného letního oblečení bez 
navlékání. Možná je to tím, že jsem 
vodní znamení. (smích) Tady v České 
republice nejsou velká vedra úplně 
ideální, ale u moře mi to nevadí. Je 
tam úplně jiný vzduch a člověku 
to ani při čtyřicetistupňovém ve-
dru nepřipadne tak hrozné jako tady
u nás, kde se nedá vůbec dýchat
a mnohdy je až nesnesitelně.“

Anketa
ptali jsme se v ulicích

SPÍŠ ANO

TEREZA ŠPUNDOVÁ
�#��	
���

LUDMILA ZATLOUKALOVÁ
PTENÍ

ANI NE

„Léto mám ráda, ale co se týče velkých 
a nesnesitelných veder, tak ta zrovna 
nemusím. Pro mě je optimální počasí 
kolem pětadvaceti stupňů s mírným 
větříkem. (úsměv) Zkrátka tak, 
aby člověku bylo teplo, ale zároveň 
příjemně. Když je pětatřicet stupňů 
ve stínu a vzduch se ani nepohne, je 
to nepříjemné a určitě nejsem sama, 
kdo takto velká vedra nemá ráda. Na 
druhou stranu je přeci jen léto, takže
s tím musíme počítat.“

MÁTE RÁDI 
VELKÁ VEDRA?

aneb

ptala se: Aneta Křížová

ŠUBÍŘOV Sobotní den věnova-
li ochránci prostějovští přírody 
mokřadu na Bělé. Jedná se o po-
zůstatek slatinné louky, kterou 
ohrožuje buď zarůstání expanziv-
ními druhy trav a dřevin, nebo lid-
ská činnost. Při výstavbě blízkého 
hotelu Upolín byla část mokřadu 
přeměněna navážkou na hřiště, 
z další části byl vybudován ryb-
ník. Večerník se na tuto akci 
v rámci Prostějovského léta taktéž 
vypravil...

pro Večerník 
Karolína
HYNKOVÁ

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

Dopoledne se dobrovolníci i brigád-
níci věnovali shrabování, nakládání 
suché trávy na vozík a jejímu odvozu. 
Bez obhospodařování by zanedlouho 
louka zanikla. A s ní i mnoho vzácných 
druhů rostlin a živočichů, kteří na ní žijí 
a už je málokde najdete.  „Přijeli jsme 
ranním vlakem a zapojili se do prací 
na louce. Nikomu by občas neuško-
dilo zapojit se do takovýchto činností, 
nejenže pomůžete přírodě, je to i dob-
rý způsob seberealizace,“ usmívali se 
před Večerníkem pracanti. 
Pro výletníky byl připraven doprovod-
ný program. Děti mohly poznávat zví-
řata, skládat puzzle se zvířecími motivy, 
modelovat z plastelíny a mnoho další-
ho. Ochránci přírody dále rozmístili 
v blízkosti louky několik kešek, které se 
zájemci vydali s pomocí GPS hledat. 

„Na tyto akce jezdíme často a velmi 
rádi. Děti poznají krásy přírody, vy-
blbnou se a sem tam se i něco přiučí,“ 
svěřil se nám Jakub, jeden z výletníků.
Po krátké přestávce, kdy si všichni 
opekli špekáčky a řádně se posilnili, vy-
dali se zpět na louku, aby pokračovali 
v práci. „Akce v této lokalitě bohužel 
nejsou moc navštěvované. Většinou se 
sejde jen pár dobrovolníků,“ povzdech-
la si jedna z organizátorek. „ Příští bude-
me pořádat na Plumlovsku, doufám, že 
se nás tam sejde o něco víc,“ dodává.
Všichni zájemci, kteří chtějí poznat 
zajímavá zákoutí našeho kraje a od-
počinout si od ruchu města, by měli 
navštívit údolí říčky Bělé. A máte-li 
zájem pomoci přírodě, můžete se za-
pojit do aktivit Ekocentra Iris, sdru-
žení ochránců přírody.

Prostějovské léto: DEN U MOKŘADU NA BĚLÉ
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Na prostějovské radnici se už musí cítit filmaři ze štábu České 
televize Brno téměř jako doma.  I s populárním Pavlem Zedníč-
kem ji navštívili už před dvěma roky. Vzhledem k nutnosti dotočit 
některé scény se však začátkem letošního května vrátili. A stejně 
tomu bylo i o uplynulém víkendu. „Natáčí se tu scény z hotelu, 
ve kterém se ubytoval muž z vyšších kruhů, který je podezřelý 
z trestného činu. A právě toho sem přišli hledat dva mladí četníci, 
kteří jsou hlavními hrdiny našeho seriálu,“ osvětlil Večerníku Peter 
Bebjak, jeden ze tří režisérů Četníků z Luhačovic. 

Připravovaný seriál z období první republiky by rád na-
vázal na úspěch populárních Četnických humoresek. 
Jeho natáčení se však protahuje, loni v létě došlo dokonce 
k částečné obměně realizačního štábu. Projekt se také pře-
jmenoval z Četnických trampot na Četníky z Luhačovic. 
Natáčení v „hotelu Popper“ pojmenovaném po Karlu 
Raimundovi Popperovi, jenž byl známým filosofem a vídeň-
ským rodákem, v Prostějově probíhalo po oba dny uplynu-

lého víkendu. Chybět při 
něm nemohli ani předsta-
vitelé hlavních rolí mladých 
četníků Martin Donutil a Robert Hájek. Kromě nich se v dva-
náctidílném seriálu představí například Pavel Zedníček, Jiří 
Langmajer, Lukáš Vaculík, Igor Bareš, Jaroslav Plesl či Pavla 
Tomicová. Na obrazovkách České televize by se Četníci z Lu-
hačovic měli objevit už příští rok. 

FILMARI PROMENILI 
RADNICI
NA HOTEL
POPPER

PROSTĚJOV Půvabná dáma v puntíkovaných šatech a ele-

gantním klobouku, zámožný muž s motýlkem u krku a černou 

látkovou růží na klopě saka, znuděný portýr nesoucí zavazadla 

či rázný recepční v pruhovaných kalhotách. A kolem nich ka-

meramani, technici, zvukaři, osvětlovači, asistenti, produkční 

i velmi vytížený režisér s vysílačkou v ruce. Ti všichni se o uply-

nulém víkendu sešli v prostorách prostějovské radnice, aby zde 

natáčeli jeden z dílů televizního seriálu Četníci z Luhačovic. 

Martin ZAORA L

V Prostějově se po celý víkend
natáčeli Četníci z Luhačovic 
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PROSTĚJOV Stejně jako loni to 
bude velkolepá akce! Možná ne 
svým rozsahem, ale určitě svým 
posláním. Jak už Večerník informo-
val, vedle stále probíhající sbírky 
víček je přede dveřmi druhý ročník 
velké charitativní akce na podporu 
nemocného Davídka Vítka z Ptení. 
Tentokrát se uskuteční již tuto so-
botu 16. července od 13:00 hodin. 
Právě na tento termín se jeho mamin-
ka Zdeňka Staňková rozhodla svolat 
k sokolovně ve Ptení všechny ty, jímž 
není osud jejího syna lhostejný. A Ve-
černík vzkazuje všem lidem dobrého 

srdce - určitě přijďte! Akce se koná 
pod záštitou Okrašlovacího spolku 
města Prostějova v  zastoupení její 
předsedkyně Milady Sokolové.
„Na programu bude letos kaskadér-
ské vystoupení Mapay Přerov, ukáz-
ka obrany se psy, sebeobrana dětí 
a žen, běh hořícího muže ´Dračí 
dech´, dále vystoupení mažoretek, 
národopisného souboru Mánes 
i Zumba s  Veronikou a řada dalších 
doprovodných soutěží,“ prozradila 
Zdeňka Staňková s  tím, že o hudbu 
se postará Dj Shimmy a připraveno 
je i občerstvení. Vstupné dobrovolné. 

Lidé mohou přispět jakýmikoliv dary 
i donést víčka přímo na akci. „A bude 
i točená zmrzlina,“ dodala maminka 
s úsměvem.
Připomeňme, že Davídek Vítek z Pte-
ní je krásný chlapeček, který se narodil 
s porodní váhou 3 800 gramů. Při po-
rodu však utrpěl těžkou asfyxii, z dů-
vodu nedostatku přísunu kyslíku do 
hlavičky trpí dětskou mozkovou obr-
nou spastického typu. Od chvíle, kdy 
přišel na svět, bojoval týdny o život 
a s potížemi se pere dodnes. Platí tak 
osudu nejcennější daň zdraví. Jeho 
dětství není a ani nebude jako u ostat-

ních dětí. „Nedávno se vrátil z léčeb-
ného ústavu v Metylovicích, kde jsme 
byli na čtrnáctidenním pobytu jako 
náhradníci. Měl cvičení každé ráno 
a odpoledne měl volno. Je to lepší ze 
začátku zvolna, než ho přetěžovat a ris-
kovat tím zdravotní komplikace,“ pro-
zradila Zdeňka Staňková k aktuálnímu 
stavu. „V září jedeme už na delší dobu 
do dětské léčebny v Boskovicích, která 
je mezi rodiči velmi oblíbená a pro děti 
s většími možnostmi,“ přidala.
Takže, v  sobotu všichni do Ptení - 
pobavíte se a ještě pomůžete dobré 
věci...    (pk)

BAVTE SE NA POMOC

DAVÍDKOVI!

FOTO GALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

EXKLUZIVNĚ



Léto je tu a  s  ním začíná období 
dovolených, výletů, procházek, 
návštěv koupališť, přehrad, vod-
ních nádrží a také opalování. Slu-
neční paprsky totiž přímo vybí-

zejí k  tomu, abychom se nejen 
ohřáli, ale nechali si kůži o ně-

jaký ten odstín opálit. Jenže 
sluníčko na nás působí 
i při běžném pobytu, jaký 
představuje procházka či 

cesta na nákup. Slunce je 
na jednu stranu pro život člo-

věka nezbytné, přispívá k pocitu 
psychické svěžesti a  umožňuje 
přeměnu vitamínu D na jeho 

aktivní formu, avšak má i ne-
žádoucí účinky, před kterými 
se musíme chránit...

Ať už plánujete přímý pobyt 
na slunci, nebo se jen tak za 
slunečného dne procházíte, je 

nutné používat opalovací příprav-
ky. Sluníčko, ačkoliv je symbolem 
radosti a dobré nálady, umí i ublížit. 
Opalování či vystavování pokožky 
bez použití ochranných přípravků 
je pro naše zdraví nebezpečné. Dů-
sledky působení slunce se však 

nemusí objevit ihned, ale až za 
pár let. Některé potíže dají o sobě 
znát za pár hodin, potrápit může 
alergická reakce, spálení či následek 
působení záření a  léků takzvaná 
fototoxická kožní reakce. Dlouho-
dobé působení slunečního záření 
může vyvolat i zánět spojivek, oční 

rohovky, chronické změny v  po-
době stárnutí kůže nebo dokonce 
kožní nádory. Na chvíli se však vrá-
tíme ještě k  první zmíněné alergii, 
která se projevuje různě. Už na jaře 
se některým lidem začnou na kůži 
objevovat puchýřky, krupička nebo 
malé vyrážky, které vypadají jako 
kopřivka. V  průběhu léta se pak 
tyto reakce začínají zmírňovat, pro-
tože si na ně kůže zvykne.
Dalším typem alergie je fotoalergic-
ká dermatitida, která se vyskytuje ve 
formě puchýřků, strupů a pupínků, 
jež se mohou postupně zvětšovat. 
Doprovodnými projevy bývají bo-
lesti hlavy a nejrůznější nevolnosti. 
Mezi nejčastější důsledky škod-
livého slunečního záření pak 
patří spálení. Známe to asi všich-
ni... Na kůži vystavené slunečním 
paprskům a  nechráněné přípravky 
se nám objeví silné zarudnutí, trá-
pí nás svědění kůže, puchýře nebo 
otoky. K  tomu se přidá ještě zim-
nice, malátnost a silná bolest hlavy. 
V tomto případě musíme zvýšit pří-

jem vlažné vody, podávat obklady 
z  heřmánku, měsíčku lékařského 
a  používat přípravky s  obsahem 
panthenolu. Samozřejmostí je 
klid na lůžku. Při vyskytnutí těch-
to potíží by se měl dotyčný slunci 
vyhýbat po dobu jednoho týdne. 
Důsledkem užívání některých 
léků, ale i  kosmetických přípravků 

mohou vznikat již zmíněné foto-
toxické kožní reakce. Lékaři však 
na vedlejší účinky léků většinou 
předem upozorňují. Na místě je 
opatrnost i  při užívání třezalky 
tečkované. Dlouhodobým a  nad-
měrným opalováním samozřejmě 
dochází ke stárnutí kůže. Sluneční 
záření vysušuje pokožku a ta ztrácí 
vodu i minerální látky, s tím i pruž-
nost a mohou se objevovat červené 
tečky i pigmentové skvrny. Záněty 
očních spojivek a  záněty rohovky 
se dostavují tehdy, pokud nechrá-
níme své oči vhodnými slunečními 
brýlemi. V případě, kdy se objeví sl-
zení, řezání, pálení, zhoršení vidění 
a bolest očí i hlavy, je nutné vyhle-
dat lékaře.
Posledním zmíněným projevem pak 
byly kožní nádory, jako jsou mela-
nom a kožní karcinomy. Ty mohou 
prorůstat a vytvářet metastázy a lo-
žiska. Poškození kůže se týká všech 
fototypů, proto není vhodné spo-
léhat na to, že tmavý typ člověka se 
nemůže spálit apod.

Milé čtenářky a milí čtenáři,
srdečně vás vítám u dalšího vydání 
Servisu pro ženy. Jsem ráda, že jste si 
i v době prázdnin a dovolených udělali 
čas na naši tematicky zaměřenou stranu. 
Hezky se tedy usaďte, přibližte si větší 
sklenku vody a  třeba i  něco dobrého... 
Povíme si, jak má správně vypadat 
ochrana před slunečními paprsky a  co 
slunce dovede způsobit, nebo nahlédne-
me do vašich lékárniček, zda máte připra-
veno vše potřebné nejen pro cestování. 
Samozřejmě si také zacvičíme. A  i  na-
dále se můžete hlásit do prázdninové 
PROMĚNY IMAGE. Pokud jsme vás 
do našeho exkluzivního ještě nevybra-
li, nezoufejte a pošlete přihlášku zno-
vu, třeba se s vámi již brzy setkáme..

 Příjemné a ničím nerušené čtení
 vám přeje vaše Aneta Křížová

CVIČENÍ
PRO TĚLO
      I DUŠI
V tomto okénku se již pojeden-
advacáté věnujeme různým 
harmonizačním, relaxačním, 
ale i  posilujícím či rehabilitač-
ním a kompenzačním cvičením. 
Tentokrát se zaměříme na břiš-
ní a  hýžďové svalstvo. K  tomu, 
abychom předešli bolestem zad, 
kloubů, blokádám a  dalším ne-
švarům je potřeba pravidelný 
pohyb. Pokud však již k nějaké-
mu narušení v  oblasti zad, pá-
teře či kyčlí dojde, je potřeba se 
problematické partii pravidelně 
věnovat. Pojďme tedy na to...

Nejprve se 
posadíme na 
podložku, ná-
sledně si po-
malu lehneme 
s  pokrčenýma 
nohama. Po-
mocí břišních 
svalů a  svalů 
nohou zved-

neme nohy. Zároveň zvedneme 
zadek a  spodní část zad do výšky, 
konkrétně tzv. do pozice svíčky. 
Rukama se opřeme o  bedra (viz. 
foto). Zadek a  nohy se snažíme 
zatahovat, nezapomínáme však 
plynule dýchat. Nyní se od břicha 
začneme pomalu nadechovat. 
Dech postupuje směrem od bři-
cha do žeber, kde máme pocit, že 
se žebra otevírají do široka, dech 
však nezastavujeme, ale postupuje 
stále směrem nahoru. Pak pomalu 
vydechneme.
Nyní se s  náde-
chem snažíme 
nohy zvednout 
o  pár centime-
trů výše, jemně 
a  pomocí břiš-
ních svalů zve-
dáme nohy po 
pár sekundách 
nahoru. Cvik 
připomíná mírné pérování naho-
ru a dolů, avšak stále jsme v pozici 
svíčky. Jen se nohy snaží o  nějaký 
centimetr povyrůst (viz. foto). Při 
prvním cvičení se možná nevytáh-
nete téměř vůbec, postupem času 
to však bude i o několik centimet-
rů. Cvičíme každý den a počet jem-
ných zdvihů by měl být alespoň 
pět. Tímto cvikem získáme pevné 
břicho, zadek a zároveň se posiluje-
me vnitřní stabilizační systém.

V  tomto cviku zůstaneme ležet 
s  nataženýma nohama a  dlaně 
směřují směrem nahoru (viz. 
foto). Nyní se opět od břicha za-
čneme pomalu nadechovat. Dech 
postupuje směrem od břicha do 
žeber, kde máme pocit, že se žebra 
otevírají do široka, dech však ne-
zastavujeme, ale postupuje stále 
směrem nahoru. Pak pomalu vy-
dechneme.

Nyní s nádechem zvedneme nohy 
od podložky, bedra však musí zů-
stat přitisknutá k  zemi. Nohama 
kmitejte vodorovně, jako kdybys-
te stříhali položenými nůžkami 
(viz. foto). Obě nohy jsou stále 
natažené v  kolenou. Pokud po 
chvíli neudržíte záda v oblasti be-
der přitisknutá k podložce, je nut-
né si odpočinout. Cvičíme raději 
pomalu a  soustředěně, je nutné 
při cvičení volně dýchat. Cvičení 
provádíme každý den, a  to ale-
spoň patnáctkrát za sebou, po-
stupně můžeme počet navýšit na 
šedesát. Tímto cvikem posilujeme 
a rýsujeme dolní část břišních sva-
lů a také zadek a stehna. Jestliže je 
ve vašich silách cvičit jednou, je to 
lepší než nic. 
 Budu se na vás těšit zase příště.

ODDECHOVÝ ÈAS 

původní zpravodajství z Prostějova
pro Večerník Aneta KŘÍŽOVÁ
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Mott o na tento týden:„Čím více se společnost vzdaluje od pravdy, tím více nenávidí 
ty, kteří ji říkají.“ George Orwell

R  ecept pro vás

Další chutné recepty naleznete v časopise Hrníčkové recepty č. 3/2016, 
který je právě k dispozici na stáncích tisku.

 1½   hladké mouky
 1    cukru krupice
 1    smetany ke šlehání
 4   vejce
 ½   balíčku prášku 

do pečiva
 1   lžíce cappuccina
 1   lžička kakaa

Ingredience

10 zásad ochrany pøed vlivem sluneèního záøení:
  1.  Za všech okolností používejte přípravky na opalování s dostatečně vysokým faktorem 

a ochranou před UVA i UVB. Přípravek by měl být voděodolný. Faktor číslo 5 je velice 
nízká a tedy nevhodná ochrana.

  2.  Myslete na to, že není skutečně vhodné vystavovat své tělo a svůj organismus nadměrné-
mu slunečnímu záření. V době mezi jedenáctou až šestnáctou hodinou vůbec není vhod-
né se slunci vystavovat.

  3.  V době veder a za přímého pobytu na slunci je nutné zvýšit přísun tekutin! Dospělý člověk 
by měl vypít cca tři litry vlažné, neperlivé a čisté vody.

  4.  Nutností je pokrývka hlavy, vhodný světlý oděv a sluneční brýle.
  5.  V případě výskytu některých z výše uvedených obtíží je nutné navštívit lékaře.
  6.  Na lékaře se obrátíme i  v  případě, vyskytne-li se na kůži pigmentová skvrna, vřed či

podivné zbarvení znamének a kůže.
  7.  Samozřejmostí jsou přípravky po opalování na zklidnění kůže.
  8.  Opálená kůže není módním trendem, nedoporučuje se podléhat reklamní kampani.
  9.  V žádném případě by se neměly cíleně za účelem opálení slunci vystavovat děti.
10.  Před pobytem na slunci nepoužívejte parfémy ani parfémované kosmetické prostředky.
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OTINOVES Po Malém Hra-
disku, Drahanech, Vitčicích, 
Doloplazech či Ivani mizí 
z fotbalové mapy další tradič-
ní účastník okresních a v po-
sledních letech i krajských 
soutěží. Nový přestupový řád, 
vzdálenost od centra i nechuť 
vlastních odchovanců vrátit se 
zpět domů přispěly k tomu, že 
se Otinoves minimálně na rok 
nezapojí do žádných soutěží. 
A zdá se, že tento pomyslný spá-
nek bude mít mnohem delšího 
trvání...
„Už několikrát jsme byli ve velké kri-
zi a vždy jsme se postavili zpátky na 
nohy. Také nyní ještě věřím v zázrak, 
už je to ale asi definitivní. Třicet let 
jsem dělal do fotbalu a dvacet let jako 
předseda, teď už to ale nejde. Obec 
bude chudší o určitý druh zábavy, 
opravdu už ale nebyla naděje udržet 
chod,“ rozhovořil se skleslý šéf otino-
veské kopané Luboš Sekanina.

V původní verzi rozlosování no-
vého ročníku 2016/2017 sice 
ještě oddíl figuroval stejně jako 
v posledních dvou letech v „B“ 
skupině I.B třídy, jenže svou při-
hlášku stáhl. „Chtěli jsme doplnit 
kádr, protože nám páteř zůstala 
a vlastně odešli jen dva hráči, ale 
přestupy nám nevyšly. Uvažovali 
jsme tedy o přihlášení do okres-
ního přeboru, který bychom hráli 
s našimi dorostenci, které máme 
rozpůjčované po okolí, jenže nikdo 
z mladých kluků se nechtěl vrátit, tak 
jsme se rozhodli zrušit fotbal úplně,“ 
popisoval vývoj uplynulých dní.
Nový přestupový řád neumožňuje 
pokračování farem, hostování ani 
střídavých startů, otinoveská kopa-
ná tak dojela do konečné stanice. 
„Jsme odlehlá vesnice a nikdo ne-
chce tolik dojíždět. Budeme dál žít 
jako tělovýchovná jednota a podílet 
se na veřejných akcích, ale fotbal už 
se tu dohromady nedá. Malé vesni-
ce vždy na změny doplatí jako první 
a mrzí mě to,“ smutní.
>>dokončení na straně 23!

PROSTĚJOV Celkem jedenáct du-
elů a z toho sedm v domácím pro-
středí sehrají prostějovští Jestřábi 
před začátkem soutěžního ročníku 
2016/2017. Během přípravy na os-
tré boje ve WSM Lize se výběr Ka-
mila Přecechtěla a Jiřího Vykoukala 
střetne se soupeři z České republi-
ky, Polska i Maďarska, jako posled-
ní přibyla na tento soupis Cracovia 
Krakov a znamená to tak, že na 
Hané se představí oba finalisté nej-
vyšší polské soutěže, již ve čtvrtek 
4. srpna to bude neúspěšný vyzyva-
tel GKS Tychy a o čtyři dny později 
úřadující mistr, na jehož prvenství 
se podíleli rovněž Petr Šinágl a Da-
vid Turoň.
„Podoba harmonogramu přátelských 
zápasů je definitivní. Trenér chtěl hod-
ně zápasů a jsem rád, že se nám poda-
řilo získat hned tři týmy ze zahraničí, 
i pro fanoušky může jít o velké láka-
dlo. Krakov jsem viděl ve finále proti 
Tychy a očekávám kvalitní souboj, 
připravují se na Ligu mistrů, těším se 

na vzájemnou konfrontaci. Mám 
radost, že k nám zavítá,“ dělil se 
o dojmy sportovní manažer Jestřábů 
Jiří Vykoukal.
Právě polští soupeři přijdou na řadu 
hned v samotném úvodu, nejprve to 
bude dvojutkání s Tychy, poté duel 
s Krakovem coby součást přerovského 
Zubr Cupu. Dále se na zdejším zim-
ním stadionu představí Havířov, Pře-
rov, Třebíč, Frýdek-Místek i maďarský 
MAC Budapešť.
„Snažíme se vyjít našim příznivcům 
vstříc a myslím si, že se to podařilo. Je 
teď jen na nich, jestli se přijdou podí-
vat na nový tým a povzbudit hráče, asi 
bude záležet i na tom, jaké bude po-
časí,“ těší se na příjemné návštěvy již 
během přípravného období, kdy ještě 
nepůjde o body do ligové tabulky.
Nepodařilo se tak realizovat pouze 
jednu tužbu – utkat se s některým 
z českých extraligistů. „Povedlo se 
nám to jen před první prvoligovou 
sezónou, kdy jsme se utkali s Pardubi-
cemi, poslední dva roky s tím bojuje-

me marně. Oslovujeme kluby z okolí, 
nemáme jim ale co nabídnout. I přesto 
věřím, že se nám v budoucnu podaří 
ledy prolomit,“ přeje si Jiří Vykoukal.  
 (jim)

zjistili jsme
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Regionálním sportovcům se daří na 
více frontách a prokázali to také vy-
sokoškoláci. Jak fotbalisté Aleš Rus 
s Kubou Jamrichem, tak i plavkyně 
Kateřina Kadlecová se stali akademic-
kými mistry republiky. 

DEBAKL:

Fotbalový okres Prostějov je opět 
chudší o jeden oddíl, TJ Otinoves 
totiž do nadcházejícího ročníku 
2016/2017 nepřihlásila ani jedno 
družstvo a po mládeži končí v této 
obci i muži.

����Q

11
Jestřábí „áčko“ už zná soupeře 
pro celkem jedenáct přípravných 
duelů, tím posledním se během 
uplynulého týdne stala polská 
Cracovia Krakov.
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konický kouč RADEK 
ŘEHÁK o roce v I.A třídě
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TOMÁŠ
BERDYCH

Na své druhé grandsla-
mové finále nedosáhl, 
přesto třicetiletý pros-
tějovský tenista prožil 
na wimbledon-
ských kurtech 
povedené 
dva týdny 
a díky pěti 
výhrám 
prošel až 
do semi-
finále.

Je to smutné, ale ani léto 2016 se neobešlo bez 
dalšího překreslování fotbalové mapy ve smyslu 
úbytku regionálních mužstev. Nejde jen o rušení 
„béček“ či mládežnických družstev, na čemž není 
až tak moc neobvyklého, je tu totiž další oddíl, 
který de facto přestává existovat. Je pravdou, že 
v poslední době Otinoves přežívala díky množ-
ství příchodů z cizích klubů, přesto se jednalo 
o zástupce v krajské I.B třídě, který neměl od 
svého postupu problémy se záchranou a vždy si 
s dostatečným předstihem uhrál potřebný počet 
bodů. Může se jednat jen o přechodný jev, ale 
vzhledem k tomu, že v nejbližším okolí ukončily 
zápasovou činnost rovněž Malé Hradisko i Dra-
hany a mládežníci mohou zamířit do nedaleké-
ho a rovněž úspěšného Protivanova, není příliš 
pravděpodobné, že by se v obci s necelými třemi 
stovkami obyvatel podařilo v dohledné době 
obnovit mužské družstvo. Leda že by se všichni 
odchovanci chtěli vrátit a podařilo se je doplnit 
z cizích zdrojů.

Úvodními předkoly evropských pohárů se už 
v minulých dnech rozjela nová fotbalová sezóna 
na oddílové úrovni, celý uplynulý měsíc se ovšem 
hlavní pozornost fotbalové veřejnosti upínala 
směrem k evropskému šampionátu. Naštěstí se 
nenaplnily žádné bezpečnostní hrozby a vedle 
řádění skupinek chuligánů se nic nepříjemného 
nepřihodilo, kontinentální svátek se tak vydařil. 
Byť nejsem příliš příznivcem rozšíření formátu na 
čtyřiadvacet účastníků, přestože se výrazně zvy-
šuje šance, že by se česká reprezentace mohla do 
tohoto vrcholného turnaje zapojovat pravidelně, 
tak se bylo na co dívat a čím kochat. Vedle velkých 
překvapení Walesu a Islandu, zklamání v táboře 
Angličanů a Španělů mi v hlavě utkvěla především 
úžasná atmosféra tvořená irskými fanoušky. Při 
zápasech obou ostrovních celků jsem si přál být 
přímo na stadionu a radost z jejich cesty šampio-
nátem určitě měli i provozovatelé francouzských 
barů. I když tedy náš národní tým žádnou díru do 
světa neudělal, nebylo to nezajímavé mistrovství.

Vytouženého grandslamového titulu se Tomáš 
Berdych nedočkal ani při letošním Wimbledonu. 
Tentokrát mu přitom dlouho přálo štěstí a šance na 
velký úspěch nebyly mizivé. Coby nasazená desítka 
se v prvních třech kolech vyhýbal obtížným soupe-
řům, jeho daviscupový kolega Jiří Veselý mu navíc 
z cesty odklidil světovou osmičku Dominika Thi-
ema, velice brzy skončila na jeho straně pavouku 
i nasazená čtyřka Stan Wawrinka, stejně tak se s tur-
najem musel předčasně loučit hlavní favorit Novak 
Djokovič a někdejší hvězdný Španěl Rafael Nadal 
na londýnské trávě scházel úplně. Cesta k vysněné-
mu triumfu tak byla dobře připravena a po zdolání 
Veselého i francouzského čtvrtfinálového překva-
pení už scházely jen dva kroky a prakticky první 
opravdová výzva – Skot Andy Murray. To vše navíc 
při vědomí, že vypadl už i bývalý král nejslavnějšího 
turnaje Roger Federer. Jenže proti úplně nejlepším 
světovým hráčům se „Berďovi“ poslední dobou ne-
daří, a byť dokáže pronikat až do závěrečných kol, 
opět nedokázal překročit svůj stín.

����������&�	"�������� ���	���&�	"�����#����	� ��������	������"�

������
��!���

��]����
Foto: internet

�������	���#��
!�
	��������%��������

Kompletní seznam jestøábích pøátelákù:
Čtvrtek 28. 7., 18.00 Tychy – Prostějov
Čtvrtek 4. 8., 18.00 Prostějov – Tychy
Pondělí 8. 8., 18.00 Prostějov – Krakov
Středa 10. 8., 18.00 Přerov – Prostějov
Úterý 16. 8., 18.00 Prostějov – Havířov
Čtvrtek 18. 8., 18.00 Prostějov – Přerov

Sobota 20. 8., 18.00 Prostějov – Budapešť
Úterý 23. 8., 18.00 Havířov – Prostějov
Čtvrtek 25. 8., 18.00 Prostějov – Třebíč
Úterý 30. 8., 18.00 Frýdek-Místek – Prostějov
Čtvrtek 1. 9., 18.00 Prostějov – Frýdek-Místek 

V OTINOVSI
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PALYZA ZAZÁRIL, NA RIO 

TO PRESTO NESTACILO
BĚLEHRAD, PROSTĚJOV Výraznou roli sehrál prostějovský basketbalista Lukáš Palyza na olympijské 

kvalifikaci v Srbsku. V klíčovém utkání proti Japonsku byl nejlepším střelcem českého národního týmu 
a pomohl k postupu do semifinále. Proti Srbsku ale reprezentanti neměli nárok a do Ria se neprobojovali. 
Křídelník Orlů ale rozhodně nezklamal.
„Málokdo chápal, proč ho beru. Ale já věděl, že nejdůležitější nebude zápas s Lotyšskem, ale ten s Japonci. 

A že ti budou hrát zónu. Lukáš je hráč, kterému je jedno, jestli hraje jen dvě nebo pět minut. Můžete ho nechat 

hodinu a půl na střídačce, pak přijde na hřiště, a když je volný, střílí. Většina 

basketbalistů takovou mentalitu nemá. V zápase se to potvrdilo,“ řekl na 

adresu hráče trenér Ronen Ginzburg.

Ladislav VALNÝ ➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 30
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PARDUBICE, PROSTĚJOV Kom-
pletní medailovou sbírku si z Čes-
kých akademických her 2016 od-
váží prostějovská plavkyně Kateři-
na Kadlecová. Z vody pardubické 
„padesátky“ si totiž v závěru června 
vylovila zlato, stříbro i bronz a na-
vrch přidala jedno páté místo. Na 

východě Čech se navíc představila
i další trojice TJ Prostějov a společně 
se postarali hned o desítku umístění 
v top ten celkového pořadí.
Nejlépe si vedla již zmíněná Kadle-
cová. V disciplíně 50 metrů volný 
způsob zvítězila výkonem 27,69, stří-
bro si vyplavala na 50 metrů motýlek 

časem 30,82 a bronz na 100 metrů 
volný způsob za dohmat 1:02,04. Na 
znakařské padesátce jí hodnota na 
časomíře 35,84 zajistila pátou pozici.
Hned dvě bramborové medaile vy-
bojoval Jakub Cibulka. Čtvrtý byl jak 
na 50 metrů motýlek časem 26,59, 
tak na 200 metrů polohový závod 
výkonem 2:19,17. K těmto úspě-
chům ještě přidal pátou příčku na 
motýlkářské stovce, šesté místo na 
prsařské padesátce a desáté na stejně 
dlouhém volném způsobu. Také Mi-
chal Kašpar si vyplaval místo v první 
desítce, a to na 100 metrů motýlek, 
v němž za čas 1:07,73 skončil právě 
desátý. Jen o místo hůře dopadl na 
50 metrů prsa, dvanáctý byl na 100 
metrů volný způsob a osmnáctý na 
motýlkářské padesátce. Do závodů 
zasáhl ještě Lukáš Kousal, čas 29:56 
na volné padesátce mu přinesl jedna-
dvacátou příčku.  (jim)
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KADLECOVÁ JE AKADEMICKOU
MISTRYNÍ REPUBLIKY
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PARDUBICE Fotbaloví mistři. 
Nesmazatelnou stopu napsali 
na nedávných Českých akade-
mických hrách dva regionální 
fotbalisté. Studenti olomoucké 
Univerzity Palackého - Jakub Ja-
mrich a Aleš Rus slavili se svým 
výběrem prvenství! 
„Mohli jsme být tři, ale Zdenovi 
Fládrovi se nechtělo jet,“ litoval 
neúčasti svého parťáka z eskáčka 
Aleš Rus. Turnaj se přitom nevy-
víjel optimálně. Výběr UP na úvod 
podlehl domácím Pardubicím – 
0:2. Následovala však devastace 
brněnského VUT 7:0, v semifinále 
vyzráli Hanáci na Vysokou školu 
ekonomickou z Prahy 2:0, když 
obě branky autorsky podepsali 
právě Rus a Jamrich. Ve finále pak 
čekala odveta s domácí Univerzi-
tou Pardubice. Po dramatickém 
průběhu se podařilo a po výhře 
3:2 si mohli prostějovští vyslanci 
pověsit na krk zlaté medaile! 

ZLATÍ AKADEMICI!
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ČECHY POD KOSÍŘEM, PRO-
STĚJOV Fotbalové hřiště v Če-
chách pod Kosířem se nedávno 
stalo dějištěm v pořadí třetího 
kola Českého poháru ve střelbě 
z polní kuše. A také v tomto areálu 
se zástupcům Kostelce na Hané 
a Plumlova vedlo na velkou jednič-
ku, důkazem jsou tři první, tři dru-
há a dvě třetí místa mezi jednotliv-
ci. Pouze v seniorské kategorii se 
nepodařilo vystoupat na stupně 
vítězů, ve všech ostatních pořa-
dích figuroval vždy alespoň jeden 
regionální střelec mezi top trojicí.
Nejprestižnější souboj mužské elity 

se znovu zcela proměnil v okresní 
šampionát. Ihned od pětašedesáti-
metrové vzdálenosti si dostatečný 
náskok udržoval Bohumil Korbař, 
pro stříbro se stejnou jistotou smě-
řoval Josef Nedělník a bronz si bez-
pečně hlídal Jan Korbař. Elitní pětici 
navíc uzavíral další plumlovský člen 
Jan Bosák.
Mezi ženami se obě kostelecké zá-
stupkyně vměstnaly na bednu, když 
Hana Nedělníková skončila druhá 
a Jaroslava Nedělníková třetí, po od-
střílení devadesáti šípů je dělil jeden 
jediný bod, který pramenil hned 
z lehce nevydařené pětašedesátky. 

Obě se ovšem musely sklonit před Sa-
binou Kubesovou ze Suchých Lazců, 
ta si nastřádala dvouciferný náskok.
Radostněji tak dopadlo juniorské 
zápolení. Při něm si pro prvenství 
dokráčela Tereza Skládalová, když 
úspěšně stáhla drobnou tříbodovou 
ztrátu na Karolínu Hynkovou a na-
konec své oddílové kolegyni díky 
lepšímu finiši utekla o třicet bodů. 
O stříbro se však ani druhá kostelec-
ká naděje strachovat nemusela, další 
konkurence v podobě otrokovického 
Michala Smrčky byla daleko.
Slavit mohl rovněž Lukáš Andrés, 
král kadetů. Tentokrát ovšem nebylo 

jeho vítězství tak suverénní, po úvod-
ní distanci byl až třetí. V padesátce 
ale zabral a na pětatřicítce už drob-

ný náskok zvyšoval. Nejvíce mu na 
záda dýchali Lukáš Baborák ze Světí 
a Anežka Poznerová z Otrokovic, 

druhá z kosteleckých závodnic Bar-
bora Pospíšilová obsadila pátou po-
zici.  (jim)

KUŠISTÉ PROKÁZALI SUVERENITU I DOMA
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Muži: 1. Bohumil Korbař (SKŠZ Plumlov) 841 bodů (266+288+287), 2. Josef Nedělník (Savana Kostelec na Hané) 821 
b. (256+288+277), 3. Jan Korbař 784 b. (246+264+274), 5. Jan Bosák (oba Plumlov) 716 b. (210+254+252).
Ženy: 1. Sabina Kubesová (Suché Lazce) 819 b. (263+274+282), 2. Hana Nedělníková 806 b. (258+270+278), 3. Jarosla-
va Nedělníková (Savana Kostelec) 805 b. (252+273+280).
Senioři: 1. František Baborák (Světí) 776 b. (253+256+267), 2. Zdeněk Janda (Otrokovice) 741 b. (234+253+254), 3. Ol-
dřich Kubesa (Suché Lazce) 708 b. (202+251+255), 5. František Sedláček (Savana Kostelec) 691 b. (217+238+236).
Junioři: 1. Tereza Skládalová 733 b. (215+269+249), 2. Karolína Hynková (obě (Savana Kostelec) 702 b. 
(219+259+224), 3. Michal Smrčka (Otrokovice) 646 b. (191+233+222).
Kadeti: 1. Lukáš Andrés (Savana Kostelec) 724 b. (211+258+255), 2. Lukáš Baborák (Světí) 714 b. (217+248+249), 
3. Anežka Poznerová (Otrokovice) 689 b. (223+213+253), 5. Barbora Pospíšilová (oba Savana Kostelec) 665 b. 
(188+241+236).



exkluzivní 
reportáž
pro Večerník

Tomáš
 KALÁB

A to je také ta hlavní zpráva logicky 
tlumící přílišné nadšení. Dát půltu-
cet branek bývalému soupeři z třetí 
ligy vypadá náramně, nutno však vzít 
v potaz, že u jihomoravského sou-
seda se rodí úplně nový, podstatně 
omlazený tým. Několik hráčů na 
čele s brankářem Kollárem ukončilo 
aktivní činnost, další odešli do jiných 
klubů. „V očích fotbalové veřejnosti 
jsme druholigový tým a jako takový 
se musíme prezentovat,“ upozor-

nil hráče v kabině Jura s důraznou 
připomínkou vstupu do zápasu. 
„V přípravných zápasech dostanete 
všichni stejnou šanci a chci vidět, že 
zabojujete o místo v sestavě,“ dodal.
Přes tato slova se úvod zápasu nesl ve 
znamení optické převahy „domácího“ 
Vyškova, který z ní ale významnější 
šanci nevytěžil. Kofroň, jenž chytal 
první poločas, příliš důvodů k zapo-
cení, tedy kromě horkého počasí, ne-
měl. Druholigový nováček se dostal 
k soupeřově šestnáctce sporadicky, 
ale první vážný výlet znamenal ote-
vření skóre: Fládrovu střelu brankář 
Klimeš vytěsnil na roh, po jehož roze-
hrání zahrála domácí obrana rukou a 
Kroupa načal svou střeleckou bilanci 
nové sezóny - 0:1. Vyspělé mužstvo 
se pozná podle toho, že dokáže efek-

tivně využít nabídnuté příležitosti, 
třeba ve formě standardních situací. 
Že Fládr nezapomněl nic ze solidní 
kopací techniky, předvedl o pět minut 
později při rozehrávce přímého kopu. 
Balón zapadl neomylně za Klimešova 
záda a Zdeněk si tak chvíli mohl při-
padat jako Ronaldo na mistrovství 
Evropy... - 0:2
Do druhého poločasu poslal Jura na 
levou stranu zálohy navrátilce Šteigla 
a oživení hry bylo na světě. Nejprve to 
byl ale opět Fládr, který pár minut po 
změně stran zužitkoval dlouhý výkop 
gólmana Neorala - 0:3. Že v Holici 
nezahálel, dokázal Šteigl utěšeným 
průnikem po levé straně zakončeném 
přesnou střelou do vzdálenějšího 
horního rohu vyškovské branky - 0:4. 
O pár minut později tentýž hráč na-
servíroval přízemní centr Nekudovi, 
který už věděl, jak s takovou nabíd-
kou naložit - 0:5. Čtvrthodiny před 
koncem střídající Zapletal nacentro-
val do vápna, kde si Šteigl zpracoval 
míč a uzavřel skóre utkání – 0:6. Bez 
práce ovšem nebyl ani Neoral, který 
předvedl parádní zákrok, když vytáhl 
balón na tyč.

MFK Vyškov - 1.SK Prostìjov 0:6 (0:2)
Branky: 27. Kroupa z penalty, 32., 48. Fládr, 56., 75. Šteigl, 60. Nekuda
1.SK Prostějov: Kofroň (46. Neoral) – Pančochář, Schuster, Sus, Rus (46. Ma-
chynek) - Hirsch (57. Přikryl), Fládr (80. Makowski), Langer (57. Zapletal), 
Machálek (46. Šteigl) - Nekuda, Kroupa (70. Machálek). Trenér: František Jura

 Okres losuje dnes
Prostějov (jim) - Úderem se-
dmnácté hodiny začne dnes, tedy 
v pondělí 11. července, losovací 
aktiv Okresního fotbalového sva-
zu Prostějov. Oddíloví i svazoví 
činovníci se sejdou v restauraci 
u fotbalového hřiště a na programu 
bude určení jízdního řádu pro nad-
cházející ročník 2016/2017. Jak 
vyplývá ze zveřejněného návrhu, 
pravděpodobně se uzavírá historie 
IV. třídy a nově budou ustanoveny 
dvě geograficky oddělené skupiny 
III. třídy, stejně tak zřejmě vznik-
ne společná dorostenecká soutěž 
okresů Prostějov a Přerov.

Vaøeka se vrací
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Smržice (jim) - Znovu po devíti 
letech oblékne smržický fotbalový 
dres Michael Vařeka. Stálice po-
sledních sezón v kostelecké sestavě 
se tak rozhodla pro návrat do míst, 
kde s fotbalem v dětství začínala. 
„Hrál jsem tam odmalička a teprve 
v patnácti jsem odešel do Kostelce, 
kde jsem byl do teď. Netušil jsem, 
že Smržice postoupí do I.B třídy, 
když se rozhodl, tak jsem předpo-
kládal, že budu hrát okres,“ sdělil 
Večerníku čtyřiadvacetiletý fotba-
lista, jenž se v nedávné době začal 
úspěšně věnovat i požárnímu spor-
tu. Nepřihlášení Otinovsi ovšem 
rozhodlo o tom, že se jak Smržice, 
tak Kostelec představí v „B“ skupi-
ně I.B třídy a na očekávané derby 
se těší i rychlonohý hráč. „Neoče-
kávám nijak přehnaně vyhecované, 
ale spíše pohodové utkání, kdy se 
bude hrát fotbal. Ale bude to zpes-
tření pro nás, pro ně i pro diváky,“ 
předpokládá Michael Vařeka.

RYCHLÝ
��������
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>>dokončení ze strany 21
Situace byla vážná již v nedávno skon-
čeném ročníku a hrozilo, že ji Otino-
ves nedohraje. „Uvažovali jsme o od-
hlášení, protože nás postihla zranění, 
na některé zápasy jsme jeli v devíti 
deseti hráčích desítky kilometrů dale-
ko a vysoko jsme prohrávali,“ vrátil se 
o několik měsíců zpátky.
Jak velká je tedy naděje, že se pod 
hlavičkou Otinovsi ještě někdy 
bude hrát mužská kopaná? „Pokud 
se najde parta nadšenců, co by tady 
chtěla hrát, tak tu šance je, v tuto chví-
li, ale mohu pouze poděkovat hráčům 
jménem výboru za reprezentaci,“ sdě-
lil Luboš Sekanina.  (jim)
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PROSTĚJOVSKO Radek Řehák 
v Konici, Pavel Růžička v Lipové, 
Petr Kiška v Plumlově, Evžen Ku-
čera v Čechovicích, Jiří Kamenov 
v Mostkovicích i Vladimír Horák 
v Klenovicích. Celá šestice dosa-
vadních účastníků I.A třídy vsází 
na stejné kouče jako v jarní části 
a k žádné změně na trenérské la-
vičce tak v těchto patrech nedošlo.
Pro všechny výše zmíněné celky 
platí, že zahájí sezónu o prvním 
srpnovém víkendu, nejdále s pří-
pravami jsou zatím v Konici. Druhý 
tým uplynulého ročníku „A“ skupi-
ny trénuje už od pátku 8. července. 

„Budeme se scházet třikrát týdně, 
k tomu sehrajeme několik přáteláků. 
Přihlásili jsme se do poháru a stejně 
jako loni se na hody představíme na 
turnaji v Jesenci,“ nastínil letní plány 
hrající kouč Konice Radek Řehák.
Naopak až o nadcházejícím víkendu 
započne domácím přátelákem s Li-
povcem společné letní období Lipo-
vá. „Trénovat budeme dvakrát týdně 
a prověří nás ještě devatenáctka 1.SK 
Prostějov, Jedovnice, Rudice,“ vy-
jmenoval soupeře Pavel Růžička.
Plumlovští se premiérově setkají 
v úterý 12. července a léto si zpestří 
přátelákem s Troubkami, pohárem 

v Mostkovicích i dalšími zatím ne-
upřesněnými zápasy, o den dříve se 
do tréninkové dřiny pustí v Čecho-
vicích. Jejich lodivod Evžen Kučera 
počítá s výraznou přeměnou kádru 
a nerad by opakoval nevydařené jaro, 
odpovídá tomu i nastavený plán. 
„Budeme mít tréninky čtyřikrát 
týdně - pondělí, úterý, čtvrtek, pá-
tek. V neděli hrajeme první přátelák 
s Vyškovem ‚B‘, dále máme ještě Kra-
lice, dorost 1.SK, Kostelec a pohár 
s Pivínem. První dva týdny budeme 
trénovat společně, pak se rozdělíme 
na ‚áčko‘, ‚béčko‘ a odchody,“ svěřil se 
někdejší divizní kouč.

Změna nenastala ani v Mostkovicích, 
byť oficiální představení staronového 
kouče se uskuteční až v pátek 15. čer-
vence. U „áčka“ zůstává Jiří Kamenov, 
jenž má celkem jasnou představu, že 
dojde k omlazení a doplnění stávající 
skvadry. Stejně tak nezodpovězenou 
otázkou zatím zůstává, jak radikální 
zemětřesení se bude dít v Klenovi-
cích po sestupu do I.B třídy, taktovku 
ale bude i nadále držet Vladimír Ho-
rák. „Pokud bude koho trénovat, tak 
ano. Pan Kubíček něco rozjednal, ak-
tuálně jsou ale příchody teprve ve fázi 
vývoje,“ nechtěl zatím víc prozradit. 
 (jim)
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Tomáš KALÁB
Není to jen fráze. Pro vnímavého po-
zorovatele, který zná tým už několik 
sezón, byly už na úvodním srazu cítit 
zvýšená zodpovědnost i napjaté oče-
kávání. O tom, že přípravu začíná tým 
hrající FNL, vypovídal i zájem míst-
ních médií. Tréninku přihlížel také 

předseda klubu Petr Langr v doprovo-
du šéfa marketingové společnosti TK 
PLUS Miroslava Černoška.
Trenér František Jura spolu s reali-
začním týmem přivítal v kabině za-
tím jediného nováčka, stopera Aleše 
Schustera. „Posilování týmu tím sa-
mozřejmě nekončí, přivedeme ještě 
minimálně dva hráče, které máme 

rozjednané,“ slíbil Jura s poznámkou, 
že jedině kvalitní konkurence v týmu 
je zárukou herního růstu všech hráčů 
S „A“ týmem se začali připravovat také 
bývalí dorostenci Štěpán Přikryl a Ka-
rel Makowski, druhý jmenovaný by 
měl okusit mužský fotbalový chlebíček 
v Kralicích. Nechyběl ani David Píchal 
a také další známá tvář, po ročním hos-
tování v olomoucké Holici do mateř-
ského klubu se vracející Jan Šteigl.
Všechny nyní čeká intenzivní přípra-
va, do konce července dvakrát týdně 
dvoufázová. Dopoledne budou hráči 
běhat bez míče a odpoledne s míčem 
na hřišti při herní jednotce.

ESKÁČKO ROZJELO LETNÍ PŘÍPRAVU
PROSTĚJOV Jako jedni z posledních zahájili krátkou letní přípra-

vu fotbalisté 1.SK Prostějov. Druholigový nováček si určil start na 

středu 6. července, škarohlídi by mohli podotknout, jestli to ná-

hodou nesymbolizuje vyhoření v následující sezóně... Odhodlání 

a přece jen jiná atmosféra v týmu tomu rozhodně nenasvědčují. 

Večerník byl u toho!
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FOTO GALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Půltucet Vyškovu: střelecky se blýskl navrátilec Šteigl
ZBÝŠOV Jestliže zimní příprava začala neslavnou porážkou 1:6 

od divizního Uherského Brodu, pak ta letní, ladící formu na dru-

hou ligu, se v parném nedělním podvečeru otevřela jako brána 

do fotbalového ráje. „Byla tam samozřejmě spousta věcí, které 

je třeba doladit,“ nebyl přesto spokojen trenér František Jura. 

„Hlavně nepřeceňovat,“ upozornil hned po zápase stoper Aleš 

Schuster, který coby nováček navlékl kapitánskou pásku. Nedělní 

utkání sledoval také Večerník!
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„S prvními dvaceti minutami zápasu jsem příliš spokojen nebyl, očekával jsem vět-
ší aktivitu a udávání tempa hry. Využití standardních situací nám dodalo potřebný 
klid, který se projevil po změně stran, kdy jsme zápas zcela ovládli. Přesto jsme ve 
hře našeho týmu neviděli některé prvky, které chceme do herního projevu dostat. 
Jsme na samotném začátku přípravy, z tohoto úhlu je třeba toto utkání brát.“
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www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Letní herní soustře-
dění bylo dlouho velkou neznámou 
v harmonogramu 1.SK Prostějov. 
Pravidelný účastník třetí ligy totiž 
podobný kemp už dva roky mimo 
domovské město nepořádal. „Bylo 
jasné, že v případě postupu do dru-
hé ligy musíme posunout letní pří-
pravu na kvalitativně vyšší úroveň, 
při níž je několikadenní soustře-
dění nezbytností,“ objasnil změnu 
František Jura, kouč a generální 
sportovní manažer eskáčka.
Do tradičního útočiště v Ústí nad Or-
licí bere realizační tým co nejširší kádr 
včetně bývalých i současných doros-
tenců, kteří se představili na úvod-
ních trénincích v domácím prostředí. 

„V přípravě chceme dát jako obvykle 
šanci co nejvíce hráčům, aby nasbírali 
zkušenosti a rozvíjeli svou fyzickou 
i herní kondici,“ rekapituloval klubo-
vou filozofii Jura.
Prostějovské fanoušky spíše zajímají 
další posily svého týmu. „Další jména 
zatím odtajnit nemůžeme, jednání 
ještě nejsou ukončena,“ nenaplnil oče-
kávání zvučných posil lodivod 1.SK. 
V sestavě tedy zatím zůstává z nováčků 
pouze zkušený Aleš Schuster, který 
vytvořil stoperskou dvojici se Susem, 
proti nimž v úvodním fotbálku stanuli 
Rus s Machynkem.
Další neznámou je také osud Tomáše 
Machálka, o jehož služby má prostě-
jovský klub zájem. Machálek ale za-

tím absolvuje letní přípravu v Opavě, 
kde má ještě rok platnou smlouvu, 
a nový trenér Roman Skuhravý mu 
dává šanci se ukázat. Že umí skórovat 
i proti zvučným soupeřům kalibru 
prvoligové Zbrojovky, prokázal pros-
tějovský odchovanec v sobotu už po 
třech minutách, kdy poslal svůj tým 
do vedení. „První poločas byl z naší 
strany nadstandardní,“ byl spokojen 
Skuhravý. „Druhá liga má o třídu vyšší 
úroveň, proto budeme na soustředění 
klást důraz na fyzickou přípravu kád-
ru,“ nastínil tréninkový plán Jura, který 
bude samozřejmě zahrnovat komplex-
ní přípravu. O co méně času do začát-
ku sezóny zbývá, o to intenzivnější dril 
musí hráči očekávat.  (tok)

PROSTĚJOV Plán letních příprav-
ných zápasů druholigového no-
váčka 1.SK je konečně kompletní. 
A prostějovští fotbalisté se představí 
domácímu publiku aspoň v jednom 
přátelském utkání.
První utkání mají v tuto chvíli už za 
sebou (čtěte na jiném místě strany - 
pozn.red.). Během nadcházejícího 
herního soustředění v Ústí nad Orlicí 
sehraje Jurova družina pouze jediné 
utkání s Pískem, účastníkem České 
fotbalové ligy. K tomu druhému ve-
dení dlouho nemohlo najít vhodné-
ho soka. „Po všelijakých peripetiích, 
kdy nám postupně odřekli dva týmy, 
jsme na poslední chvíli domluvili ade-
kvátní náhradu před domácím publi-
kem,“ svěřil se trenér František Jura. 
Z východních Čech se tedy výprava 
bude vracet o něco dříve, než původ-
ně předpokládala. Soupeř pro třetí 
přípravné utkání bude totiž cestovat 
na Hanou. Na své si tak mohou přijít 
i domácí příznivci čerstvých druho-
ligistů, kteří zavítají v sobotu 16. čer-

vence na hřiště za Olympijskou ulicí. 
Od 17:30 hodin zde  uvidí přípravu 
proti silnému týmu Hlučína. Ten se 
pod vedením trenéra Valachoviče 
chystá na další sezónu v MSFL.
Jasno je také v případě soupeře v ge-
nerálce na start druhé ligy. Tu prostě-
jovským fotbalistům trochu zvláštně 
zkomplikovaly Vítkovice kvůli úpravě 
hrací plochy vlastního stadionu. „Stáli 
jsme před obtížným úkolem, jak se-
hnat vhodného partnera pro důležité 
závěrečné přípravné utkání. O víkendu 
budou v plném proudu všechny soutě-
že a uprostřed týdne mezi mistrovský-
mi utkáními se do dalšího zápasu také 
nikdo nehrnul,“ přiznal Jura. Nakonec 
tedy vyšla dohoda s 1.HFK Olomouc, 
a to na středu 3. Srpna - místo a čas 
bude ještě upřesněn. 
Jak z uvedeného vyplývá, nejatraktiv-
nějším soupeřem letošního léta tedy 
zůstává slovenská Nitra. I ze zahranič-
ního duelu se mohou čtenáři Večer-
níku samozřejmě těšit na exkluzivní 
reportáž.  (tok)
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„VYZKOUŠÍME ŠIRŠÍ KÁDR,“ 
slibuje pro soustředění trenér Jura

Rozhovor s Janem 

Šteiglem najdete už brzy

na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Přestože je nabíledni, že kádr prostějovského eskáčka 
zdaleka není uzavřený, další posily jsou ještě stále tak trochu ve hvězdách. 
Kdo se pokusí nahradit ve středu pole famózního záložníka Zelenku 
a kdo potáhne útoky po křídle, stále ještě není jasné. Jednu jistotu ale už 
trenér František Jura má.
Po jarní sezóně se prostějovský odchovanec Tomáš Machálek vracel do Opavy 
s tím, že nastoupí do přípravy a podle jeho výkonů se ukáže, který druholigový dres 
bude v nadcházející sezóně oblékat.
Poté, co o víkendu vstřelil hned po třech minutách branku Zbrojovce a byl nejlep-
ším hráčem na hřišti, je jasné, že na Hanou zpět nezamíří. „Volali jsme si a Opava 
projevila zájem, aby Tomáš zůstal ve slezském klubu,“ potvrdil v neděli večer Jura.
Je dokonce otázkou, jestli zůstane pouze u druhé ligy. Podle zákulisních infor-
mací totiž hodlá Zbrojovka Machálka sledovat i nadále...  (tok)

Tomáš Machálek
druholigový Prostějov neposílí
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 m
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i t
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ě p
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l d
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 p
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 d
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 c
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 p
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 p
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 d
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 d
alš

ích
 d

ef
en

-
ziv

ní
ch

 s
tá
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říp
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ež

 
m

y, 
ab

yc
ho

m
 si

 p
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 b
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 d
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, d
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e p
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i d
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zá
pa

sy
, 

kd
y 

jsm
e 

na
stu

po
va

li 
v 

´a
ng

lic
ké

m
´ 

ry
tm

u 
so

bo
ta

-st
ře

da
-so

bo
ta

. 
K

lu
ci

 
na

 ta
ko

vo
u 

zá
tě

ž n
ejs

ou
 zv

yk
lí 

a v
žd

y 
ná

s t
en

 tř
et

í z
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 b
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 d
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 p
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ká

za
la,

 že
 v

 
ok

am
žik

u,
 k

dy
 se

 n
ám

 h
rá

či 
zr

an
í, t

ak
 

rá
ze

m
 ch

yb
í n
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í d
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ná
ct

ile
tí 

kl
uc

i m
oh

li c
ho

di
t n

a p
ěk

né
 h

řiš
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př
eb

or
u 

jsm
e 

vl
as

tn
ě 

dr
uh

ým
 n

ejl
ep

-
ším

 k
lu

be
m

 n
a 

ok
re

se
, t

ak
že

 s
 F

ra
n-

to
u 

Ju
ro

u 
a 

pa
ne

m
 W

ei
ss

er
em

 js
m

e 
do

m
lu

ve
ni

 n
a 

sp
ol

up
rá

ci,
 a

by
 h

rá
či,

 
co

 k
on

čí 
v d

or
os

tu
, p

ro
šli

 k
on

fro
nt

ac
í 

s m
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 p
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KRUMSÍN Každoročně patří k ústředním postavám stále jed-

noho z největších turnajů v malé kopané na Moravě. O prvním 

prázdninovém víkendu tomu v Krumsíně, kde se konal v pořadí 

již 20. ročník Krumsínského Haná Cupu, nebylo jinak. Jak největší 

a nejprestižnější klání na Prostějovsku viděl muž, který jej 

organizoval již popatnácté v řadě za sebou? „Našlo by se jen 

málo věcí, co by šly vytknout. Můžeme být spokojení,“ ohlédl 

se za předminulým víkendem z pozice hlavního organizátora 

Martin Ošťádal. A také ujistil, že přes veškeré spekulace, se po-

jede dál. „Byla by škoda skončit s něčím, co funguje a co doká-

že bavit lidi ze širokého okolí!“
„Turnaj pro mě začíná již někdy 
v březnu, kdy shromažďuji adresy, 
pomalu se začínají tvořit pozvánky, 
dáváme dohromady soupis možných 
sponzorů, oslovujeme Olomoucký 
kraj. Tradičně největší práci dá sehnat 
obsluhy do bufetů tak, aby vám všem 
byly k ruce čtyřiadvacet hodin den-
ně. Těmto lidem bych chtěl hned na 
úvod poděkovat. Nejde totiž ve všech 
případech o členy TJ Krumsín. Starají 
se o vás také hasiči, ale i obyčejní lidé 
z Krumsína a okolí, naši kamarádi či 
rodinní příslušníci. Všichni pracují 
bez nároku na odměnu. Jako podě-
kování za jejich práci na turnaji pro ně 
připravujeme o prázdninách poseze-
ní na hřišti s nějakým dobrým jídlem, 
pitím a hudbou. Moc si jejich práce 
vážíme a doufáme v jejich přízeň 
i pro následující roky,“ poznamenal na 
úvod směrem do vlastních řad Mar-
tin Ošťádal.
„Nejdříve je to vždycky na mně. 
Připravit rozlosování a naplánovat 
průběh celého turnaje. Většinou si 
s tím lámu hlavu několik hodin. Le-
tos jsem doufal ve stejnou účast jako 
loni, tedy třicet týmů. Sleduji i ostat-
ní podniky tohoto druhu a ty postihl 
oproti loňsku další pokles účastníků. 
Mé okolí tak optimistické nebylo, ale 
já jsem věřil, že kapacitu naplníme. 
A to se nakonec podařilo, v den 
uzávěrky se sešla třicítka nesmírně 
kvalitních týmů. To se snad ještě ne-
stalo. Systém turnaje tedy zůstal jako 
loni, kdy se pětičlenné osmifinálové 
skupiny ukázaly jako dobrá volba. 
Celý týden před startem akce jsme 
běhali, zařizovali, vařili, lajnovali 
a sekali i zavlažovali hřiště. Snažili 
jsme se, aby byl trávník v co nejlep-
ším stavu. A myslím, že se povedlo. 
V pátek dorazili zástupci Autome-
chaniky Prostějov, aby připravili stan 
a zázemí pro předváděcí dny Škoda 
Auto, které se měly konat v rámci 
turnaje jako doprovodný program,“ 
popsal hlavní organizátor poslední 
chvilky před úvodním hvizdem.
„V sobotu jsme měli sraz na hřišti 
v sedm hodin ráno. Den předtím 
jsme již připravili bufety, rozvěsili re-

klamy, všude uklidili. Turnaj měl začít 
úderem deváté hodiny. Některé týmy 
stanovaly v areálu už od pátku, před 
začátkem ranních skupin pak začali 
najíždět další aktéři. Tradičně největší 
flotila parádních aut jezdí z Chocně 
a nejinak tomu bylo i letos. Choceň 
má již svůj ´VIP plácek  ́ hned za 
brankou a myslím, že si nikdo nedo-
volí ho obsadit. Kluci jsou vlastně 
domácí, nevynechali ani jeden ročník 
a patří vůbec mezi nejúspěšnější týmy 
našeho turnaje. Kolem půl deváté do-
razili rozhodčí, jejich sestavu vybral 
tradičně Pavel Majer, který píská na 
našem turnaji již víc jak patnáct roků. 
K rozhodčím bych řekl jen jedno. 
Zvládli svoji roli parádně a udrželi 
nervy hráčů na uzdě. Nebyla jediná 
stížnost. Komunikace mezi rozhodčí-
mi a mnou byla skvělá, vždycky jsme 
se domluvili. Ještě před začátkem tur-
naje stihla na hřiště dorazit i senátor-
ka Božena Sekaninová, naše tradiční 
patronka.“ 
Pak už se Martin Ošťádal pustil do 
ohlédnutí za samotnými boji na 
zeleném trávníku. „Úderem deváté 
jsem tedy přivítal všechny účastní-
ky a mohli jsme začít. Skupiny byly 
opravdu nabité, favorit vedle favorita. 
V grupě A se potkali hned dva vítězo-
vé předchozích ročníků Haná Cupu 
- AC Vyprahlo, Peliny Choceň plus 
nastupující generace Relaxu. Outsi-
derem skupiny byli Pifní upíři, snad 
jediný tým, který mohl pouze pře-
kvapit. Nakonec skončili bez bodu 
s celkovým skóre 0:38. Už při zápa-
sech v základní skupině ukazoval Re-
lax Prostějov 2016, že se s ním musí 
počítat na příčky nejvyšší. Nedostal 
gól ani od Chocně, ani od Vyprahla, 
skupinu vyhrál s plným bodovým zis-
kem a impozantním skóre 19:0. Tým 
okolo Davida Grygláka na turnaji zrál 
jako víno, kluci předváděli parádní fot-
bal doplněný skvělým brankářem. Za 
Choceň chytal tradičně gólman české 
futsalové reprezentace Libor Gerčák 
a Relax nasázel tři góly i jemu. Ze sku-
piny tak postoupili všichni tři favorité 
a ze čtvrtého místa je doplnil ještě 
tým BVD, který dokázal remizovat 

jak s Vyprahlem, tak s Chocní. Ve 
skupině ´B  ́kralovala AC Zavadilka 
2000, která postoupila s plným po-
čtem bodů. Na druhém místě měla 
postupovat S.K. Haná, ale zraněními 
zdecimovaný tým musel po základní 
skupině ukončit své účinkování na 
turnaji. Své místo přenechal v osmi-
finále týmu FC Litrpůl. Společně 
s nimi postoupil NIGHT BOYS 
z Čechovic. Šok na úvod turnaje 
přišel ve skupině ´C´. Loňský vítěz 
RED BRNO skončil totiž až poslední 
s jedinou výhrou! Paradoxně po-
razili pouze vítěze skupiny, kterým 
byl Relax Prostějov 2001. Jednalo se
o starou gardu tohoto slavného klubu, 
která hrávala turnaj v minulých letech. 
Nejmladším hráčem výběru byl Ka-
rel Frantík, který má devětatřicet let. 
A kluci předváděli profesorský a oku 
lahodící fotbal, klobouk dolů před 
tímto týmem. Společně s Relaxem 
se posunuli do osmifinále NIGHT 
BOYS a překvapení turnaje Estrellas. 
Odpolední skupiny měly být papíro-
vě slabší, alespoň podle toho, co jsem 
slyšel mezi diváky. Ve skupině ´D´ 
začalo své tažení turnajem FC Pivo. 
Jediný tým, který dorazil již v pátek. 
Taktická a herní příprava tak probíha-
la v noci na sobotu v prostějovských 
barech a jejich ranní návrat dával tušit, 
že mají vše řádně rozmyšleno a naplá-
nováno. Postup z prvního místa ve 
skupině toho byl důkazem. V těsném 
závěsu za nimi se drala dál překvapi-
vě Holomajzna a ´béčko  ́ Brodku 
u Prostějova. Ve skupině ´E  ́se trápil 
2MAX, předloňský vítěz turnaje, kte-
rý předváděl nepřesvědčivé výkony 
a byl z toho postup s odřenýma uši-
ma. Nakonec se z něj z této grupy tě-
šily hned čtyři celky - z prvního místa 
Pokop Domamyslice, SK FOSP Ře-
šetova Lhota i KOSTKY A LISTY. 
Ve skupině ´F  ́ nastoupil tempera-
mentní tým AC ROMA. Zvláště 
v zápase s Hlučínem museli rozhodčí 
krotit horké hlavy. AC ROMA nako-
nec postoupil v klidu právě společně 
s Hlučínem a také Brodkem u Pros-
tějova, který odehrál celou základní 
skupinu pouze v pěti lidech. Kolem 
osmnácté hodiny se začalo nad hřiš-
těm zatahovat a při pohledu na radar 
panovaly opodstatněné obavy, že 
nás nemine pořádná bouřka. Ta také 
v půl sedmé přišla a na hřiště spadlo 
patnáct milimetrů srážek během půl 
hodiny. I když bylo dobře připravené 
a šetřili jsme plochu číslo jedna na fi-
nálové boje, ostatní se začaly rozbíjet 
minutu od minuty víc. Nemohli jsme 
si nevzpomenout na rok 2005, kdy 
bylo hřiště zničené tak, že se tam na 
podzim nemohl hrát fotbal... Naštěstí 

jsme sobotu vše zdárně dohráli a tak 
mohl nastoupit DJ ROMAN Fojtík, 
který bavil diskotékou přítomné až 
do ranních hodin. Někteří se odebrali 
do místní hospody zhlédnout utkání 
Německo - Itálie, mezi nimiž jsem byl 
i já. Společně s hráči Chocně jsme asi 
do půlnoci debatovali o všem mož-
ném. Zatímco Choceňští se odebrali 
ladit formu na diskotéku, já tentokrát 
zamířil do hajan,“ shrnul hlavní orga-
nizátor s úsměvem děj prvního hrací-
ho dne.
Ten druhý začal již velice brzy. „V ne-
děli jsem dorazil na hřiště po šesté 
hodině ráno. Ještě pořád drobně pr-
šelo, tak jako ostatně celou noc. Do 
začátku osmifinálových skupin nám 
ale pomohly vítr a sluníčko vysušit 
hřiště. Až na jedno, kde zůstala voda 
a bylo také po turnaji nejvíce zničené. 
V devět hodin se rozehrály osmifi-
nálové skupiny a začalo jít do tuhé-
ho. Klíč byl nekompromisní, pouze 
první dva postupovali do čtvrtfinále. 
Skupině ´G  ́ vládnul Relax Prostě-
jov 2016, který dál drtil soupeře, na-
čež postoupil s plným počtem bodů 
a skóre 18:1! Dalším týmem, který 
překvapivě uspěl, byla SEXMERAL-
DA. Pouze o skóre zůstala ve skupině 
Holomajzna. Skupinu ´H  ́ ovládla 
s přehledem AC Zavadilka 2000 
a společně s ní šel dál tým BVD, další 
velké překvapení. AC ROMA již ne-
navázala na sobotní výkony, zřejmě 
došly síly v nepravou dobu. Ve sku-
pině ´I  ́byla k vidění další profesor-
ská jízda veteránů z Relaxu Prostějov 
2001. Vítězství v těžké osmifinálové 
skupině bylo prostě senzací. Postup 

z druhého místa si pohlídalo AC Vy-
prahlo Konice. V půl třetí odpoledne 
se rozjelo čtvrtfinále. V něm přišel 
další šok a vyřazení jednoho z kan-
didátů na vítězství, kterým byl Relax 
Prostějov 2016. Brodek u Prostějova 
na neděli posílil o zkušené hráče a to 
zřejmě rozhodlo. Každopádně vete-
ráni Relaxu mohou jít klidně do fot-
balového důchodu, náhrada je hodně 
kvalitní. AC Zavadilka 2000 vypro-
vodila z turnaje AC Vyprahlo. Další 
dva zápasy rozhodovaly až penalty. 
Relax Prostějov 2001 si v nich pora-
dil s BVD a FC Pivo přetlačilo SEX-
MERALDU. V semifinále vyhrála 
AC Zavadilka 2000 nad Brodkem 
u Prostějova a FC Pivo zastavilo spa-
nilou jízdu veteránů Relaxu. Překva-
pivé finále bylo na světě. Rozehrálo 
se po šestnácté hodině a diváci v něm 
neviděli žádný gól. Při penaltách byla 
šťastnější AC Zavadilka 2000 a po-
prvé vyhrála prestižní trofej, kterou 
byl bezmála metrový pohár udělaný 
speciálně k dvacátému výročí tur-
naje,“ popsal závěrečné boje Martin 
Ošťádal.
„Při slavnostním vyhlášení jsem 
poděkoval všem rozhodčím, kteří 
zvládli turnaj opravdu parádně. 
Nejlepším z nich  byl vyhlášen Pavel 
Majer. Touto cestou bych mu chtěl 
pogratulovat a zároveň poděkovat 
za to, že celé ty roky skládá sestavu 
rozhodčích a společně s námi žije 
turnajem. Poděkování mířilo také 
k  mým asistentkám Terce Ošťáda-
lové a Henči Greplové. Nejen Relax, 
ale také pořadatelé potřebují mladou 
krev a holky ukázaly, že by mě dokáza-

ly klidně zastoupit... Nejlepším bran-
kářem jsme vyhlásili Radka Vybíhala 
z Relaxu Prostějov 2016. Radek má-
lem odešel z turnaje bez obdrženého 
gólu. Nejlepším střelcem se stal Ra-
dek Kuropata z AC Zavadilka 2000. 
Nejlepším hráčem byl zvolen David 
Gryglák z Relaxu Prostějov 2016. 
Davida znám už dlouho, vím, jak hra-
je, ale tento turnaj se mu neskutečně 
povedl a táhl Relax do finále. Škoda 
zaváhání ve čtvrtfinále, ale to je fotbal. 
Se všemi přítomnými se nakonec roz-
loučila senátorka Božena Sekanino-
vá, naše dlouholetá patronka. Strávila 
s námi na hřišti celý víkend.
Co říct na závěr? Dvacet let turnaje 
je za námi. Skončil zřejmě po spor-
tovní stránce nejkvalitněji obsazený 
ročník Krumsínského Haná Cupu. 
Chtěl bych ještě jednou poděkovat 
všem členům výboru TJ Krumsín, 
lidem v obsluhách a v neposlední 
řadě našim sponzorům v čele s Olo-
mouckým krajem. Díky všem těmto 
lidem jsme schopni uspořádat tak 
kvalitní akci. Trošku mě mrzelo, že 
jsem slyšel v průběhu víkendu řeči, že 
turnaj pořádáme poslední rok a dva-
cátý ročník bude poslední. Ale žádný 
strach. Podnik bude pokračovat a já 
už teď vím, že budu opět u toho. Byla 
by škoda skončit s něčím, co fungu-
je a co dokáže bavit lidi ze širokého 
okolí. Mé nadšení pro turnaj naštěstí 
sdílí i většina členů TJ, takže se v příš-
tím roce těšíme opět nashledanou. 
Začátkem července bude Krumsín 
opět fotbalovým centrem našeho re-
gionu,“ vzkázal všem hlavní organizá-
tor Martin Ošťádal. 

„Byl to po sportovní stránce nejkvalitněji 
obsazený ročník,“ usmívá se Martin Oštádal
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exkluzivní
rozhovor
pro Večerník

Jiří
MOŽNÝ

 Blok tréninků na suchu mají 
hráči úspěšně za sebou, můžete být 
spokojen?
„I vzhledem k tomu, jak probíhal 
poslední týden, tak zatím mohu hod-
notit celou přípravu velice pozitivně, 
co se týče přístupu a zdravotního sta-
vu hráčů, který se neustále zlepšuje, 
i stabilizace mužstva. Kádr už nebude 
doznávat žádných velkých změn a vět-
šina hráčů už je do něj zařazena. Jsme 
o krok dál než na začátku minulé sezó-
ny.“ (úsměv)

 V jakém smyslu?
„Zaprvé v poznání hráčů, kteří 
jsou v  kolektivu noví, protože loni 
jich přišla spousta až přímo na led 
a řadu z nich jsem vůbec neznal. 
Ani obměna kádru letos nebyla tak 
výrazná, takže po této stránce je vše 
jednodušší. S  většinou mužstva už 
se společně známe, víme o jejich 
povahových rysech, přístupu k práci 
i reakcích. Zároveň se tedy podařilo 
nováčky integrovat do mužstva už 
teď, takže se kolektiv postupně dává 
dohromady dříve než až na ledě, což 
je obrovská výhoda.“

 Jak na vás tedy mužstvo zatím pů-
sobí z hlediska charakteru?
„To je správné slovo! Vypadá to, že 
mužstvo bude mít velice kvalitní cha-
rakter. Garanci dávají vůdčí osobnosti, 
které v mužstvu jsou jako Matouš Ven-
krbec, Tomáš Protivný, Martin Novák, 
Lukáš Krejčík. To jsou všechno typy, 
které mají pozitivní vliv na hráče kolem 
sebe, v práci i odpovědnosti.“

 Podařilo se rovněž objemově spl-
nit, co jste si na startu letního drilu 
naplánoval?
„Během společných týdnů určitě a be-
zezbytku komplet se vším všudy, ať už 
bylo počasí jakékoliv. Udělali jsme, co 
jsme provést chtěli, a otázkou je, jak dál 
kluci na sobě zapracují. Podle toho, co 
jsem sledoval a viděl, tak je jejich pří-
prava velice kvalitní, vypadají skutečně 
velice dobře a dostatečně nachystáni. 
Takže zatím můžu tento bod hodnotit 
pozitivně. Teprve na ledě se však pro-
káže, jak kvalitní celá příprava byla.“

 Letošní suchá příprava je i pro 
vás trochu jiná, takže jste třeba 
i nervózní, jak se budou týdny dřiny 
projevovat během sezóny?
„To je přesně to, co mám na mysli. Může 
být vše naprosto bez problémů, ale také 
se vám to může sesypat jako domeček 
z  karet... Může se potvrdit, že to byl 
dobrý krok, ale také se stát pravý opak. 
Já z toho ale v tuto chvíli mám opravdu 
dobrý pocit, kluci jsou nadupaní, mají 
v sobě plno síly. Máme tu měřitelné 

výsledky a jsou lepší než při prvním i 
druhém soustředění, takže vývoj má 
vzestupnou tendenci. Otázkou pouze 
je, jestli jim síly vydrží.“ (úsměv)

 V jakém duchu se neslo závěreč-
né soustředění ve Vésce?
„Zařadili jsme více herních prvků včet-
ně turnajů v kopané, hráči měli před 
sebou také cyklistiku, časově změřené 
výjezdy. Mohli jsme mezi sebou po-
rovnávat různé etapy a pozorovat vi-
ditelné znaky kondice, posunuli jsme 
se i v silových prvcích. Myslím si, že 
se celý týden nesl přesně v tom duchu, 
v jakém jsem chtěl, a splnil to, co měl.“

 Nyní nastala období zhruba tří-
týdenní dovolené, mají tedy hráči 
absolutní volno?
„Vzhledem k tomu, že se každý 
připravoval individuálně, tak jsme 
každému mohli naordinovat 
něco trochu jiného. Se všemi 
hráči jsme měli pohovory, kaž-
dému jsme řekli, na čem by měl 
ještě zapracovat, a s každým 
jsme se domluvili, jakým způ-
sobem dál bude pokračovat 
v letní přípravě. Někteří byli 
donuceni, aby si udělali týden 
volna a pak začali pomaličku 
pozvolna opět trénovat, po 
jiných chceme, aby si volno 
nebrali, protože měli ma-
turity nebo různá zranění, 
takže přípravu nezačali 
v květnu, ale třeba až v půl-
ce června. Ti pokračují dál 
a budou pracovat až do ledu, 
bohužel by moc volna mít ne-
měli.“

 A jak strávíte volno vy osob-
ně?
„(smích) Abych pravdu řekl, tak jsem 
zatím neměl čas nad tímto uvažovat. 
Teprve se s manželkou domluvíme, jak 
ty tři týdny využijeme. Jestli budeme 
pokračovat v trénování, nebo zvolíme 

i nějakou zábavu. Doteď jsem se sou-
středil, aby mužstvo bylo nachystané 
a soustředění proběhlo 
tak, jak jsme si předsta-
vovali.“

 A myslíte si, že 
budete schopen 
na chvíli vypnout 
od hokeje?

„Já to asi ani neumím... (úsměv) 
I když dělám doma na zahradě a seču 
trávu, tak pořád přemýšlím nad tím, 
jak by která pětka měla hrát, co kte-
rý soupeř připravil, jací hráči k nim 
přišli. O hokeji přemýšlím hodně 
a často. Samozřejmě bych se ale chtěl, 
a určitě to tak i bude, podívat na tři 
čtyři dny někam do lázní a taky tro-
chu vypnout, zapomenout na hokej 

a vyčistit si hlavu. Je to potřeba.“
 Je sice ještě brzy, ale máte 
představu, kdo by měl po Pavlu 

Mojžíšovi převzít kapitánské 
céčko?
„Je to jednoznačné, máme 
mezi sebou jednu velikán-
skou osobnost... Nechci do 
toho ale klukům zasahovat, 
je to věcí hráčů. Nerad bych 
někoho jmenoval, ale moje 

vnitřní přesvědčení je napros-
to jasné a také pětadevadesát 

procent mančaftu, který se zná 
z loňska, tak ví, kdo jak je scho-

pen ujmout se mužstva a tak dále. 
Letos je to pro mě naprosto jasná 

volba.“
 Myslíte Matouše Venkrbce?

„Nechci nikoho ovlivňovat, jde vy-
loženě o věc kluků a já jsem schopen 
komunikovat s každým, takže pokud 
si mužstvo vybere někoho jiného, ne-
budu je ovlivňovat. Ale některé mož-
nosti se jednoznačně nabízí a byla by 
hrubá chyba nevyužít, že takové bor-
ce mezi sebou máme...“ (úsměv)

Pondělí 11. července 2016
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„JSME O KROK DÁL NEŽ NA ZAČÁTKU MINULÉ SEZÓNY,“
libuje si před dovolenou kouč Jestřábů Kamil Přecechtěl
PROSTĚJOV Období celkem devíti týdnů zaměřených na nabrání 

fyzické kondice prostějovští hokejisté zdárně zvládli a jejich hlavní 

trenér Kamil Přecechtěl (na snímku) se mohl na konci předminu-

lého týdne s klidným svědomím odebrat na krátkou dovolenou. 

Stejně tak i samotní hráči, neboť pod dohledem čtyřiapadesátile-

tého lodivoda absolvovali všechny naplánované prvky a také prů-

běžná měření prokazují, přicházejí pokroky. Společně se celé muž-

stvo sejde znovu v sobotu 23. července a o dva dny později poprvé 

vykročí na led. Ještě před nástupem na zasloužený odpočinek si 

lodivod Jestřábů udělal čas na obsáhlé interview...

I když dělám doma na zahradě 
a seču trávu, tak pořád přemýšlím 
nad tím, jak by která pětka měla 

hrát, co který soupeř připravil, 
jací hráči by k nim nejlíp přišli.

“
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PROSTĚJOV Pavel Kantor, Aleš 
Holík, Lubomír Korhoň, On-
dřej Fiala, Jan Rudovský. Všech-
na tato a ještě několik dalších 
jmen se pro nadcházející sezónu 
WSM Ligy podařilo ulovit vede-
ní prostějovského oddílu. A pro-
tože byli hokejoví Jestřábi takto 
aktivní na přestupovém trhu 
a mají znovu vyšší ambice než 
před rokem, rozhodl se manage-
ment podražit ceny jednotlivých 
vstupenek i permanentek.
Definitivní částky již byly oficiálně 
představeny na klubovém webu. 
Jeden ligový lístek přijde na 80 ko-
run (loni 70 korun), stříbrná per-
manentka čistě pro základní část 
na 1650 korun a zlatá celosezónní 
včetně přáteláků a mimo baráže na 
1990 korun (loni jednotná cena 
1820 korun). Na přípravné du-
ely budou moci diváci chodit za 
50 korun a děti do 130 centimetrů 
budou mít i nadále vstup zdarma. 
„Fanoušek je základ klubu a je po-
třeba si ho strašně vážit, nenechat 
si ho protéct mezi prsty. Snižo-
vat ceny ale opravdu nemůžeme. 
Nebo můžeme, ale pak se musíme 
bavit o jiném týmu nebo prostě na-
jít další partnery, což je zatím pro-
blém,“ vysvětluje mírné zvýšení 
výdajů sportovní manažer Jestřábů 
Jiří Vykoukal.
Ambiciózním přáním funkcionářů 
je prodat celkem tisíc permanen-
tek, zatímco před rokem se toto 
číslo pohybovalo kolem tří stovek. 

I proto se mohou jejich držitelé tě-
šit na speciální vchod a k dispozici 
jsou pro všechny i další varianty 
ke zvýšení komfortu. „Na první tři 
řady míst k sezení odshora si bude 
nově možné zakoupit místenky. 
V takovém případě si fanoušci v rám-
ci permanentky připlatí sto korun, 
v rámci jednotlivé vstupenky na 
zápas deset korun a projdou přes 
speciální vchod bez čekání,“ před-
stavil jednu z inovací generální ma-
nažer Jestřábů Jaroslav Luňák.
Další perličkou je možnost pořídit 
si lístek přes internet, a to včet-
ně místenky. „Díky tomu můžete 
přijít na poslední chvíli, mít re-
zervované místo a VIP vchod. Ne-
musíte tak čekat ani u pokladen, 
ani u vchodu na stadion,“ dodal. 
A pochlapila se i Domovní správa, 
ke stávajícím třem turniketům na-
instalovala další dva.
Vedení klubu si dobře uvědomuje, 
že obsazenost hlediště bude hodně 
záviset i na samotných výsledcích, 
díky doplnění mužstva tak věří, 
že se stadion podaří zaplnit. Spo-
kojen je tak i s rozlosováním. „Je 
dobře, že doma budeme hrát jen 
tři pondělky, vidím to pozitivně. 
Zpočátku sice máme hlavně stře-
dy, ale od zimního času přijdou 
do hry i soboty a věřím, že se ná-
vštěvnost díky tomu zvýší. Nejsme 
žádný extrém a dohromady nám to 
vychází na dvanáct pátků či sobot 
a jedenáct střed,“ vypočítal Vykou-
kal.  (jim)
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MOSTKOVICE Vytrvale hřející 
sluníčko a teploty přesahující tři-
cítku signalizují ideální kombinaci 
k trávení volna u vody a dopřávání 
si žádoucího osvěžení. Neplatilo 
to však pro téměř třicet tenisových 
párů, které daly přednost lítým 
bitvám na antukových hřištích TK 
Natali. Mezi účastníky špičkově 
obsazeného amatérského turnaje 
Prostějov Cup 2016 se nacházela
i známá hokejová osobnost Jaroslav 
Svoboda (na snímku). Šestatřice-
tiletý útočník naposledy pomohl 
Novým Zámkům k postupu mezi 
slovenskou elitu, o svém dalším pů-
sobišti nicméně zatím jasno nemá. 
Bezprostředně po své závěrečné 
bitvě si udělal čas i na několik otázek 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku...

V rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jiří
MOŽNÝ

�� Po boku Pluskala jste dokráčel 
až do osmifinále Prostějov Cupu. 
Můžete být spokojen?
„Evidentně jsme už dohráli, ale jo, 
dalo se to. (úsměv) Bylo pěkné počasí 
a zahráli jsme si, tři čtyři zápasy za den 
stačí, takže pochvala organizátorům.“
�� Jak se hrálo v takovém vedru?
„Když jsme nastoupili ve dvanáct 
na kurt, tak to nebylo nic moc, ale 
hecnuli jsme se a hráli, počasí je až 
druhotné. Hlavní bylo, že nepršelo.“
�� Hokejisté často inklinují k te-
nisu, platí tato pravda i ve vašem 
případě?
„Můj vztah k tenisu je velmi kladný, 
ale čtyřhry jsou až na druhé koleji. 
Raději mám singl, při němž si vše 
odběhám sám, protože nemám ta-
kovou kvalitu, abych v deblu mohl 
na síti něčím přispět.“ (smích)
�� Jak často vám na tento druh zá-
bavy zbude čas?
„Tím, zbude čas, jste to řekl správně... 
Volá mi spousta kamarádů, takže 
jednou dvakrát týdně jdu do nějaké 
soutěže v Olomouci nebo Ostravě.“
�� A daří se vám věnovat se i dal-
ším sportům?
„Přes léto ano, protože se nehraje 
hokej, takže moje příprava směřuje 
přes kolo, tenis a golf. V zimě je to 
horší, tam jde všechno stranou, ale 
zatím se dá čas nastřádat.“
�� Co konkrétně vás přivedlo 
právě do Mostkovic?
„Objevil jsem se tady přes ´Pupu´ 

(Petr Doseděla - pozn.red.) a Mar-
tina Krupičku, s oběma se znám. 
S ´Krupou  ́se potkáváme na tenise 
a dali jsme řeč, že pořádají turnaj. Slo-
vo dalo slovo a dohodli jsme se. Přijel 
jsem do pěkného prostředí, počasí 
také celkem vyšlo. Pouze jsme vypad-
li v osmifinále, ale takový je tenis, že 
musí někdo i prohrát.“ (úsměv)
�� Je to jediný amatérský turnaj, 
jehož se účastníte?
„Ne. Když mi kluci zavolají, tak ne-
odmítnu žádnou výzvu a zápasy 
s nimi absolvuji. Turnaje jsou ale 
trochu časově náročnější, je to na 
celý den od rána až do večera, než 
všichni dohrají. Raději si zahra-
ju jeden zápas a jdu se domů 
dívat třeba na Tour nebo něco 
jiného.“ (úsměv)
�� Baví vás tedy i sledování 
sportu v televizi?
„Cyklistická Tour de France je 
každoroční záležitostí, ta se musí 
sledovat a vědět, kdo, co a jak jel. 
Dále tenisový Wimbledon nebo 
Paříž, třeba teď nastalo překvape-
ní, že Djokovič prohrál ve 
třetím kole. Snažím se 
udržovat si přehled.“

�� Pojďme k  hokeji. 
Poslední rok jste strá-
vil v Nových Zámcích, 
jak vám sedlo toto an-
gažmá?
„Dříve hráli MOL Ligu, 
ale pak se přihlásili do slo-
venské soutěže, dva roky 
zpátky hráli třetí ligu, pak 
postoupili do druhé nej-
vyšší soutěže a nám se z ní 
podařilo postoupit do ex-
traligy. Takže spokojenost 
a letos si kluci zahrají mezi 
elitou, ale já už tam pokra-
čovat nebudu. Je na nich, 
aby tam něčeho dosáhli.“
�� Předpokládám, že 
každý postup potěší, 
takže vydařená sezó-
na?
„Určitě. Jakákoliv vítězná 
sezóna se pozitivně odrá-
ží i na psychice a osobním 
životu hráče, takže super.“
�� Už víte, kam pove-
dou vaše další hokejové 
kroky?
„S agentem jsem toto téma 
ještě vůbec neřešil a uvidí-
me, co se vyskytne. Jasněji 
bude během léta, možná až 
v září, vyloženě nespěchám. 
Brzy ale začnu s přípravou 
na ledě v Olomouci nebo 
Uničově, abych si zabruslil 
a dostal se do tempa.“

�� V nedávné minulosti se speku-
lovalo o tom, že byste mohl zamí-
řit i do Prostějova. Jak blízko byla 
tato varianta?
„S panem Vykoukalem (asistent 
trenéra a sportovní manažer Jestřábů 
- pozn.red.) se známe, je také Olo-
moučan a potkáváme se často na gol-
fu, i když on má víc práce, takže tam 
bývám častěji. (úsměv) Loni jsme se 
bavili o možnosti hrát za Prostějov, 
ale je to otázka peněz a dohody, pro-
tože jsem stále hráčem 
Chomutova. Nakonec 

to nedopadlo a letos na nic takového 
řeč nepadla. Přece jen roky přibývají 
a zranění se také kupí...“
�� Byl by pro vás Prostějov zají-
mavým působištěm i z toho důvo-
du, že byste nemusel nikam dale-
ko cestovat?
„Má to svá pro i proti. Když hraje-

te každý zápas před rodinou 
nebo známými, přináší to 

zvýšený tlak. Celý život 
jsem hrál co nejdál od 

domova, takže na 
takovou pozornost 

nejsem zvyklý a ne-
chybí mi. Doma 

se cítím vlastně 
všude.“

�� Prošel 
jste oprav-
du spoustou 
klubů i různý-
mi soutěžemi, 
kde se vám nejvíc 
líbilo hokejově 
i mimo led?
„Doma je vždy 
doma, ale hokejo-
vě to bylo určitě 
v Americe. V Rusku 
se tomu sice snaží 
všichni vyrovnat, 
ale stejně jako 
v jiných evropských 
soutěžích se jim ani 
nepřibližují. Praha je 
velké město, ale čím 
jsem starší, tím víc se 

přesouvám a směřuju k dědině, kde 
jsem vyrůstal, a velkoměsta mě nelá-
kají. Uvidíme, jak to bude dál. New 
Yorku už ale bylo dost, takže raději 
klidnější prostředí.“ (úsměv)
�� Zkuste přiblížit, jaké to je žít 
dennodenně ve velkoměstě a na-
víc v top klubu?
„Všechno se točí kolem hokeje. Mu-
síte jím žít čtyřiadvacet hodin denně 
po sedm dní v týdnu, není to tak, že 
si odejdete ve dvanáct a máte volno. 
Ten tlak je tam velký.“
�� Byla tedy vaše poslední angaž-
má z tohoto pohledu lepší?
„Rozhodně. Patnáct let jsem začínal 
letní přípravu někdy v květnu, dva 
týdny volna a v červenci se šlo na 
led, ale bylo to i takové nucení se do 
něčeho. Teď píšu víceméně novou 
stránku, sám si určím co a jak. Je to 
takové volnější.“
�� V dresu Lva Praha jste si za-
hrál KHL, tato soutěž letos ex-
panduje až do Číny. Jak se vám 
celý projekt i vznik klubů na ze-
lené louce líbí?
„Je to Rusko, takže si stále potřebují 
něco dokazovat... Když si řeknou, že 

tam bude tým z Číny, tak tam prostě 
bude. Přes to nejede vlak. A jestli to 
dává nebo nedává smysl finančně 
nebo jinak, to už nikoho nezajímá. 
Je to ale jejich věc a škoda, že se tam 
Praha neudržela déle, pro lidi se tato 
soutěž stala atraktivní a druhým 
rokem si na ni zvykli. Přeji si, ať pro-
jekt funguje dobře.“
�� Zmínil jste, že roky i zraně-
ní přibývají, jak dlouho se ještě 
chcete věnovat hokeji?
„No, zase nepůjdu úplně do extré-
mů, abych to bral úplně přes bolest, 
to ne. V tuto chvíli těžko odhadovat, 
vždy zvažuji pro a proti a záleží, co 
z toho vyjde líp. Ještě měsíc po sezó-
ně to nebývá úplně ono, ale teď už se 
cítím dostatečně odpočatý.“
�� Takže se po sezóně rozhoduje-
te, jestli přijde další, nebo už ne?
„Je to logický proces, se děje při kaž-
dém zranění, kdy si říkám, jestli to 
mám zapotřebí... Uvidíme, jestli pro 
a proti bude převažovat spíše pro 
hokej, nebo pro osobní život. Jed-
nou změna nastane, jenom záleží, 
za jak dlouho se tak stane. Zatím nic 
konkrétního neplánuji.“
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„Objevil jsem se tady přes ´Pupu´a Martina 
Krupičku, s oběma se znám. Přijel jsem

 do pěkného prostředí, počasí také 
celkem vyšlo. Pouze jsme vypadli 

v osmifi nále, ale někdo musí prohrát...“

„PROSTĚJOV? JE TO OTÁZKA PENĚZ A DOHODY...“
Někdejší fi nalista Stanley Cupu Jaroslav Svoboda se přes léto 

baví tenisem a hokejovou budoucnost zatím příliš neřeší
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vizitka
JAROSLAV SVOBODA

✓ narodil se 1. června 1980 v
✓ hokejový útočník, pozice pravé křídlo
✓ hráčská kariéra: Olomouc, Kootenay Ice 
(WHL), Cincinnati Cyclones (IHL), Caroli-
na Hurricanes (NHL), Lowell Lock Monsters 

(AHL), Třinec, Olomouc, Dallas Stars (NHL), Znojmo, Kometa 
Brno, Lev Praha, Sparta Praha, Chomutov, Red Ice Martigny-Verbier 
(Švýcarsko), Martin, Nové Zámky
✓ největší úspěchy: finalista Stanley Cupu (2001/2002), mistr světa 
do 20 let (1999/2000), vicemistr extraligy (2011/2012), šampion 
WHL a nejproduktivnější hráč i nejlepší střelec play-off (1999/2000), 
postup s Novými Zámky do slovenské extraligy.
zajímavost: v roce 1998 byl draftován roku týmem Carolina Hurricanes 
v 8. kole až coby 208. v pořadí, přesto strávil v NHL čtyři sezóny a téměř 
držel v rukou Stanley Cup
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NAHRÁVKA
Na klíčovém postu dirigentky mančaftu je na-
prosto jasno. Jako jednička bude prostějovskou 
hru tvořit místo Kathleen Weiss nová posila také 
z Německa Mareike Hindriksen, která dosud 
prošla několika kvalitními oddíly své rodné 
země a měla by být schopna nelehkou úlohu 
zvládnout. Coby dvojka přitom bude kdykoliv 
nachystaná zaskočit Veronika Tinklová dobře 
osvědčená z uplynulých dvanácti měsíců, kdy 
se postupně zlepšovala.

BLOK
Zde má zatím vékáčko největší mezery. Z loň-
ského tria Quinta Steenbergen, Sonja Boro-
vinšek, Nina Herelová zůstala jen posledně 
jmenovaná Slovenka, jejíž progres je příslibem. 
Potřebuje však k sobě ještě další dvě schopné 
blokařky, z nichž jednou by mohla být dříve 
avizovaná posila z Kuby, pokud se ji skutečně 
podaří přivést. A další akvizice na střed sítě je 
podle informací Večerníku už před podpisem 
smlouvy, vedení klubu její totožnost patrně 
brzy odtajní.

SMEÈ
Po odchodu Tatsiany Markevich je jistotou 
pokračování dosud stále mladé české plejer-
ky Barbory Gambové, k ní se téměř napevno 
počítá s kubánskou skokankou a ještě mladší 
Sulian Matienzo. Obě hráčky přitom v závěru 
minulé sezóny ukázaly svůj značný potenciál. 
Ten určitě má rovněž čerstvá německá akvizi-
ce Laura Weihenmaier prověřená mnoha roky 
v bundeslize, odkud teď zamířila do nejlepšího 
českého kolektivu prodat nasbírané zkušenosti.

UNIVERZÁL
Tady zatím chybí jistota, ačkoliv se s velkou prav-
děpodobností předpokládá, že skvělou tahoun-
kou na této pozici zůstane Melissa Vargas. Jak 
jsme zjistili, komplikací by neměla být případná 
snaha kubánské strany umístit obří talent do 
nějakého oddílového kolosu, ale spíš obnovené 
zranění pořád teprve šestnáctileté bombardérky. 
Pokud bude Meli zdravá, může se Prostějov ještě 
minimálně rok na její kousky těšit. Jméno druhé 
univerzálky, kterou se po ukončení kariéry So-
lange Soares stane nová hráčka, by se veřejnost 

měla nejspíš dozvědět - stejně jako v případě třetí 
blokařky - do startu přípravy první srpnový den.

LIBERO
Vysoce kvalitní stabilitu na tomto defenzivním 
postu zajišťuje fakt, že své tříleté účinkování 
v prostějovských barvách prodloužila vynikající 
reprezentantka ČR Julie Kovářová. Ta až dosud 
za AGEL předváděla vždy spolehlivé výkony 
mezinárodní top úrovně a není důvod, aby 
takhle nepokračovala i dál.

SHRNUTÍ
Z předchozích odstavců je patrné, nakolik 
důležitá bude definitivní dohoda s Kubou. 

Jakmile se potvrdí setrvání Melissy Vargas 
i Sulian Matienzo a případně příchod výše 
zmíněné blokařky z tohoto karibského os-
trova, zbyde VK angažovat už pouze dvě 
nové volejbalistky, jejichž kontrakty jsou 
podle všeho na spadnutí. V opačné varian-
tě komplikací s naplněním středoamerické 
cesty by náš klub musel řešit mnohem víc 
personálních starostí.
Každopádně napevno se počí-
tá s potenciálním využitím vlast-
ních odchovankyň z mládežnického 
výběru juniorek (kvarteto Lucie Za-
tloukalová, Sarah Cruz, Vendula Valáš-
ková a Tereza Slavíková), tudíž hráčský 
kádr A-týmu žen bude pro příští sou-
těžní ročník víc než dostatečně široký 
i variabilní. Do jaké míry také silný, to se 
teprve ukáže.

Olymp bez Hodanové
Prostějov (son) - Tradice každo-
ročního oslabování volejbalové-
ho týmu žen PVK Olymp Praha 
o největší hráčské opory nastole-
ná v uplynulých sezónách pokra-
čuje i letos. Oddíl z hlavního měs-
ta České republiky totiž čerstvě 
opustila smečařka Eva Hodanová, 
jeho nejvíc bodující plejerka.
Dvaadvacetiletá tahounka týmu 
z metropole se rozhodla přestoupit 
do družstva úřadujících mistryň 
Německa i vítězek tamního poháru 
SC Drážďany. A je více než zřejmé, 
že Evu do zahraničí zlanařil Ale-
xander Waibl, který je trenérem jak 
drážďanského klubu, tak ženské re-
prezentace ČR, kde ji v posledních 
měsících mohl osobně sledovat.
Hodanová je po blokařce Barbo-
ře Purchartové a nahrávačce Lucii 
Smutné třetí českou volejbalistkou, 
jež bude v příštím soutěžním roční-
ku 2016/17 nastupovat v bundeslize 
za SC. Co se týče Olympu, kromě 
odchodu jeho kapitánky zatím žád-
né další informace o personálních 
změnách v kádru zveřejněny ne-
byly. „Po dlouhé době jsme zůstali 
v extralize bez medaile a čtvrté mís-
to tak musíme brát coby neúspěch. 
Samozřejmě se pokusíme pro dal-
ší sezónu postavit takový kolektiv 
hráček, abychom mohli na cenné 
kovy znova útočit, ale vždy záleží na 
možnostech, podmínkách i okolnos-
tech,“ říkal koncem dubna dlouho-
letý kouč PVK Stanislav Mitáč. Jaký 
mančaft dá reálně dohromady, se 
ukáže během nejbližších týdnů. 

RYCHLÝ
��������
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PROSTĚJOV Jakmile vypršel čas 
k podání oficiálních přihlášek do 
nového ročníku celostátních sou-
těží České republiky ve volejbalu, 
mohlo svazové vedení přistoupit 
k jejich rozlosování. Večerník se nyní 
zevrubně podíval, co v příští sezóně 
2016-2017 čeká týmy VK AGEL 
Prostějov a také ženský výběr TJ OP 
Prostějov.

UNIQA 
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Možná někdo očekával změny mini-
málně ve složení elitní soutěže České 
republiky, jenže k ničemu zásadnímu 
nedošlo. SG Brno ve startovním poli 
zůstalo, byť už ne coby juniorská re-
prezentace země, nýbrž jako plně sa-
mostatný subjekt. A prvoligový vítěz 
z Českých Budějovic se opět rozhodl 
nevyužít postupového práva, tudíž 
extraligový peloton zůstal devítičlen-
ný v obvyklém personálním obsazení 
z posledních let. Hrát se bude totožným 
systémem, to znamená nejprve osm-
náct kol základní části, poté nadstav-
bová fáze ve skupinách o 1. až 4. místo, 
respektive 5. až 9. příčku, a nakonec 
vyřazovací play-off osmi nejlepších ko-
lektivů. Navíc start bojů na den přesně 
kopíruje minulý rok s tím, že Agelky 
zahájí 15. října doma proti Šternberku.

Los 1. kola, 15. 10. 2016: VK AGEL 
Prostějov - TJ Sokol Šternberk, VK 
SG Brno - Volejbal Přerov Precheza, 
PVK Olymp Praha - TJ Sokol NIBE 
Frýdek-Místek, TJ Ostrava - Královo 
Pole Brno.

harmonogram VK
 AGEL Prostìjov
v základní èásti 
uniqa extraligy

1. kolo, 15. Října doma Šternberk
2. kolo, 20. října doma SG Brno
3. kolo, 22. října venku Olymp Praha
4. kolo, 28. října doma Ostrava
5. kolo, 5. listopadu venku Olomouc
6. kolo, 12. listopadu volný los
7. kolo, 17. listopadu venku KP Brno
8. kolo, 19. listopadu doma
 Frýdek-Místek
9. kolo, 26. listopadu venku Přerov
10. kolo, 3. prosince venku Šternberk
11. kolo, 10. prosince venku SG Brno
12. kolo, 17. prosince doma 
 Olymp Praha
13. kolo, 22. prosince venku Ostrava
14. kolo, 14. ledna doma  
 Olomouc
15. kolo, 21. ledna volno
16. kolo, 28. ledna doma KP Brno
17. kolo, 4. února venku 
 Frýdek-Místek
18. kolo, 11. února doma Přerov

;)�\q�%�̂ [�
, SKUPINA „C“

V uplynulém ročníku se volejbalist-
ky TJ OP Prostějov ze sestupového 
pásma vyšplhaly až na velice pěknou 
pátou pozici a do dalších druholigo-
vých bitev vyrazí s podobnými ambi-
cemi. „Céčková“ grupa třetí nejvyšší 
soutěže republiky však nově čítá jen 
devět mančaftů místo deseti, když 
devítka stejných pokračuje a chybí 
pouze Svitavy. „Oděvářky“ na úvod 
přivítají první říjnový den Kylešo-
vice, následně pojede dlouhodobá 
část čítající celkem šestatřicet dějství 
a dvaatřicet střetnutí pro každého až 
do konce sezóny.
Los 1. kola, 1. 10. 2016: TJ OP Pro-
stějov - VK Kylešovice, TJ Ostrava 
„B“ - Happy Sport Opava, TJ Nový 
Jičín - TJ Sokol Brno Juliánov, ŠSK 
Bílovec - VK Austin Vsetín.
Další program TJ OP Prostějov
8. října venku Juliánov, 15. října 
doma Opava, 22. října venku Šlapa-
nice, 5. listopadu doma Ostrava B, 
12. listopadu venku Nový Jičín, 26. 
listopadu volno, 3. prosince doma 
Bílovec, 10. prosince venku Vsetín, 
7. ledna venku Kylešovice, 14. led-
na doma Juliánov, 21. ledna venku 
Opava, 4. února doma Šlapanice, 

11. února venku Ostrava B, 18. úno-
ra doma Nový Jičín, 4. března volno, 
11. března venku Bílovec, 18. března 
doma Vsetín.

EXTRALIGA 
JUNIOREK, 

SKUPINA „B“
Výběr VK AGEL „U19“ byl logicky 
opět zařazen do základní skupiny B, 
v níž bude soupeřit stejně jako loni 
s Brnem, Ostravou, Přerovem i Štern-
berkem a nově s Hradcem Králové, 
který coby nováček nahradil sestou-
pivší Frýdek-Místek. Účinkování 
reprezentačního kolektivu kadetek 
pod hlavičkou SCM-ČVS-KKY 
v soutěži je minulostí. Svůj zápasový 
program otevře juniorské vékáčko 
o posledním zářijovém víkendu ve 
Šternberku.
Los 1. kola, 24. 9. 2016: TJ Sokol 
Šternberk - VK AGEL Prostějov, Vo-
lejbal Přerov - TJ Slavia Hradec Králové, 
TJ Ostrava - VK SG Brno.
Další program VK AGEL Prostějov
1. října venku Hradec Králové, 8. října 
doma Brno, 15. října venku Přerov, 
23. října doma Ostrava, 5. listopadu 
doma Šternberk, 12. listopadu doma 
Hradec Králové, 26. listopadu venku 
Brno, 3. prosince doma Přerov, 11. 
prosince venku Ostrava.

EXTRALIGA KADETEK, 
SKUPINA „B“

Prostějovské družstvo do 17 let se též 
ocitlo ve své obvyklé grupě B, ovšem 
také s jedním nováčkem přesně 
v opačném gardu než u juniorek, ne-
boť sestoupil Hradec a nahoru se vrá-
til Frýdek. Hrací systém se v extralize 
kadetek ani jejich o dva roky starších 
kolegyň nijak nezměnil, to zname-
ná základní část ve skupinách A + B, 
poté nadstavba v grupách o 1. až 6. 
místo, respektive 7. až 12. post a na 
závěr Final Four, turnaj o 5. až 8. příč-
ku a barážové duely. Agelky začnou 
na sklonku září na vlastní palubovce 
s Ostravou.
Los 1. kola, 24. 9. 2016: VK AGEL 
Prostějov - TJ Ostrava, Volejbal 
Přerov - VK SG Brno, TJ Sokol Štern-
berk - TJ Sokol Frýdek-Místek.
Další program VK AGEL Prostějov
1. října venku Přerov, 8. října doma 
Brno, 15. října doma Šternberk, 
22. října venku Frýdek-Místek, 5. lis-
topadu venku Ostrava, 12. listopadu 
doma Přerov, 26. listopadu venku 
Brno, 3. prosince venku Šternberk, 
11. prosince doma Frýdek-Místek.

1. LIGA KADETEK, 
SKUPINA „D“

Pod hlavičkou „béčka“ VK AGEL hrají 
druhou nejvyšší soutěž kadetské ka-
tegorie už několik posledních let starší 
žákyně Prostějova. Nejinak tomu bude
i v nejbližší sezóně, byť na konci té minulé 
sestoupily. Vedení klubu se však podařilo 
převést právo účasti od Svitav a místní 
žákovský výběr má tudíž nadále zajištěnu 
kvalitní konfrontaci se staršími protivni-
cemi. Tentokrát byl zařazen do základní 
grupy „C“, kde odstartuje poslední zářijo-
vou sobotu na půdě Nového Jičína.
Los 1. kola, 24. 9. 2016: TJ Nový 
Jičín – VK AGEL Prostějov B, TJ 
Slovácká Slávia Uherské Hradiště - VK 
Beskydy Frýdlant nad Ostravicí, TJ Ju-
nior Brno - VK UP Olomouc.

Další program 
VK AGEL Prostějov „B“

1. října venku Frýdlant, 8. října doma 
Olomouc, 15. října venku Uherské 
Hradiště, 22. října doma Junior 
Brno, 5. listopadu doma Nový Jičín, 
12. listopadu doma Frýdlant, 27. lis-
topadu venku Olomouc, 3. prosince 
doma Uherské Hradiště, 11. prosin-
ce venku Junior Brno.
Veškeré termíny utkání ve všech vě-
kových kategoriích se ještě mohou 
měnit.  (son)

PROSTĚJOV Jednoho z největších úspěchů 
novodobé historie dosáhly volejbalistky Slo-
venské republiky, když v Evropské lize žen 2016 
skončily na výtečném druhém místě. Svůj podíl 
na tomto skvělém výsledku má i Lukáš Miček 
z VK AGEL Prostějov, který ženskému výběru 
SR dělá statistika.
Nejprve si pojďme zrekapitulovat, jak Slovenky letoš-
ním ročníkem EL procházely. Na úvod bylo podstat-
né jejich prvenství v základní skupině A, jež sice ne-
mělo nijak dominantní podobu, ale přesto svěřenky 
kouče Marka Rojka nechaly v tabulce za sebou Pol-
sko, Bělorusko i Albánii. A díky tomu postoupily do 
semifinále dvanáctičlenné soutěže.
Tam slovenský kolektiv s Mičekem coby statistickým 
guru v zádech dvakrát přemohl Slovinsko jakožto su-
verénního premianta grupy C, a to venku po obřím 
boji 3:2 a v domácí odvetě jasněji 3:1, čímž potvrdil 

historický průnik do finále. V něm však už narazil, 
neboť nad jeho síly byl ještě kvalitnější celek Ázer-
bájdžánu. V Nitře (mimochodem Lukášově rodném 
městě - pozn.red.) ukořistil výhru 3:1, v Baku pak tri-
umfoval 3:0 a s ovládnutím Evropské ligy získal též 
právo startu ve World Grand Prix 2017.
Pro kolektiv SR má i konečné stříbro ohromnou 
cenu a snad lze konstatovat, že jeho základy byly 
vybudovány už v minulosti za dlouholetého pů-
sobení prostějovské trojice Miroslav Čada (hlavní 
trenér), Lubomír Petráš (asistent trenéra), Solan-
ge Soares (kapitánka). Nyní v národním týmu 
Slovenska zůstal z vékáčka jediný Miček, přičemž 
mladý statistik dospělých Agelek a lodivod junio-
rek plus asistent kadetek VK Agel má v součtu za 
sebou nadmíru úspěšnou sezónu, během níž cel-
kem získal dvě zlaté, dvě stříbrné a jednu bronzo-
vou medaili!    (son)

Miček byl u stříbra Slovenska v Evropské lize

KÁDR VK AGEL? MOZAIKA SE SKLÁDÁ!
Sonda do soupisky na novou sezonu aneb tým už je skoro kompletní

PROSTĚJOV Do začátku společné přípravy vo-

lejbalistek VK AGEL Prostějov na soutěžní ročník 

2016/2017 scházejí přesně tři týdny. Pomalu 

tedy nastává čas, aby osminásobný mistr České 

republiky měl pohromadě pokud možno kom-

pletní hráčský kádr svého ženského „áčka“, s nímž 

následně vyrazí do další sezóny. Večerník se roz-

hodl zrekapitulovat momentální situaci ohledně soupisky a z analýzy vyplývá, že 

k úplnému dotvoření týmu již neschází mnoho.

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

zjistili jsme
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SKUPINA „A“ (Lukáš Mièek - Slovensko)
1. kolo - Twardogora, Polsko
Pátek 3. června: Slovensko – Bělorusko 3:1 (19, -24, 22, 24). Sobota 4. června: 
Slovensko – Albánie 3:1 (22, -19, 17, 19). Neděle 5. června: Polsko – Slovensko 
2:3 (-22, -18, 24, 19, -8).
2. kolo – Durres, Albánie. Pátek 17. června: Slovensko – Bělorusko 3:2 (23, 21, 
-19, -15, 8). Sobota 18. června: Albánie – Slovensko 1:3 (-22, 23, 18, 22). Neděle 
19. června: Slovensko – Polsko 1:3 (-21, -24, 13, -22).
Konečné pořadí: 1. Slovensko 13 (postoupilo do semifinále), 2. Polsko 10, 3. Bě-
lorusko 8, 4. Albánie 5. 
SEMIFINÁLE: Slovinsko – Slovensko 2:3 (-16, 18, 24, -17, -12) a Slovensko – 
Slovinsko 3:1 (18, -22, 13, 15), Řecko – Ázerbájdžán 1:3 (-23, -21, 23, -19) a Ázer-
bájdžán – Řecko 3:1 (22, -9, 15, 16). FINÁLE: Slovensko – Ázerbájdžán 1:3 (-19, 
18, -22, -20) a Ázerbájdžán – Slovensko 3:0 (15, 22, 20). KONEČNÉ POŘADÍ: 
1. Ázerbájdžán, 2. Slovensko, 3. Řecko a Slovinsko, 5. Polsko, 6. Španělsko, 7. Bělo-
rusko, 8. Francie, 9. Rumunsko, 10. Černá Hora, 11. Albánie, 12. Maďarsko. 

Tuzemské soutěže jsou rozlosovány. Co v nich čeká družstva Prostějova?
�������������	
�
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PROSTĚJOV Do nové sezóny vstoupí basketbalisté Prostějova na 
domácí palubovce. V sobotu 24. září bude jejich soupeřem Kolín, 
čtvrtfinálový protivník z posledního ročníku Kooperativa NBL. Ve 
druhém kole Orli hostují v Pardubicích, pak přivítají Ústí nad La-
bem, jedou do Ostravy a poměří své síly s Brnem.
Start do mistrovských zápasů bude docela ostrý. Týmy odehrají během 
necelého měsíce osm zápasů. Oproti loňsku ale Ariete nečeká až taková 
šichta. „Papírově los nevypadá špatně. Až na Pardubice budeme hrát proti 
přijatelným soupeřům, což by nám při rozjezdu mohlo pomoci,“ hodnotí 
los předseda klubu Ivan Pospíšil. 
V minulé sezóně neměli Orli začátek nijak oslnivý. V prvních pěti kolech 
vyhráli jediný zápas a ocitli se na chvostu tabulky. „To se snad opakovat 
nebude. Ale nakonec los není úplně důležitý. Budeme hrát proti všem sou-
peřům a první tabulka, která bude mít nějaký význam, bude ta po konci 
základní části,“ řekl Pospíšil.  (lv)
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PROSTĚJOV Červen je v bea-
chvolejbalu každým rokem tur-
najově nejvíc nabitým měsícem. 
I letos se hrála spousta různých 
podniků a dvě hráčky VK AGEL 
Prostějov byly jejich pravidelný-
mi účastnicemi. Nutno říct, že vel-
mi úspěšnými.
Na absolutní vrchol výsledkových lis-
tin se opakovaně prosazuje zejména 
Tereza Baláková, která je v aktuální 
sezóně 2016 jednou z nejlepších ju-
niorek ČR. Vždyť během uplynulých 
týdnů nastoupila ve dvojici s Lucií 
Pokornou ke čtyřem akcím Českého 
poháru této věkové kategorie, při-
čemž dvě dokázala vítězně ovládnout 
(Opava, Ládví) a ve zbylých dvou 
získala stříbro (Chodov, Brno)! To je 
vskutku vynikající bilance kapitánky 
šestkových kadetek vékáčka, navíc 
navazující na její předchozí medailo-
vá umístění z května.
Mezi ženami se pak náš klub může 
opřít o slovenskou blokařku dospě-
lého výběru Agelek Ninu Herelovou. 
Ta nastupuje společně s Lubicou Ši-
pošovou a pravidelně objíždějí české 
turnaje, v nichž téměř pokaždé útočí 
na bednu. Tentokrát ale neúspěšně, 
neboť při ČP v Brně skončily na dě-
lené sedmé pozici, z ČP na Pankráci 
si odvezly čtvrtou příčku a Letní po-
hár na Braníku se jim tolik nepovedl 
děleným třináctým postem.

Z dalších prostějovských volejbalistek 
se jich na písku několik objevilo už 
jen zkraje června na brněnském klání 
Českého poháru žen. Mladé členky 
VK AGEL Kristýna Adamčíková (při 
svém posledním startu před odletem 
za studiem do USA), Viktorie Gogo-
vá, Kateřina Kociánová, Adéla Sta-
vinohová i Aneta Weidenthalerová 
přitom zůstaly v kvalitativně nabitém 
poli akce spadající do série Staropra-
men Cool Super Cup hluboko v cel-
kovém pořadí.
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Výsledky (hlavní soutěž) – 1. kolo: 
Herelová, Šipošová – Hronová, No-
váková 2:0 (19, 17), Adamčíková, 
Komárková – Pavlovská, Černíková 
2:0 (8, 20). 2. kolo: Herelová, Šipo-
šová – Adamčíková, Komárková 2:1 
(-16, 13, 9). 3. kolo: Herelová, Šipo-
šová – Nakládalová, Skalníková 0:2 
(-12, -18). Opravy – 2. kolo: Adam-
číková, Komárková – Nováková, 
Havlínová 1:2 (12, -17, -13). Opravy 
– 3. kolo: Herelová, Šipošová – Kul-
hánková, Muzikářová 2:0 (17, 16). 
Opravy – 4. kolo: Herelová, Šipošová 
– Hronová, Nováková 0:2 (-15, -15).
Konečné pořadí: 1. Jakubšová, Val-
ková, 2. Nakládalová, Skalníková, 3. 
Kotlasová, Resová, 4. Hronová, No-
váková, 5. až 6. Bonnerová, Dostálová 

a Knoblochová, Kolderová, 7. až 8. 
Gálová, Olivová a Herelová, Šipošo-
vá, 17. až 24. Adamčíková, Komárko-
vá, 33. až 34. Gogová, Kociánová, 35. 
až 42. Stavinohová, Weidenthalerová.

ÈP JUNIOREK 
OPAVA

Výsledky – 2 kolo: Baláková, Pokorná 
– Čapková, Drábková 2:0 (9, 11). 3. 
kolo: Baláková, Pokorná – Suchánko-
vá, Hřebenová 2:0 (11, 12). 4. kolo: 
Baláková, Pokorná – Havrlantová, 
Němcová 2:0 (13, 12). Semifinále: 
Baláková, Pokorná – Honzovičová, 
Dunárová 2:1 (-17, 17, 4). Finále: 
Baláková, Pokorná – Havrlantová, 
Němcová 2:1 (-16, 18, 15).
Konečné pořadí: 1. Baláková, Pokorná, 
2. Havrlantová, Němcová, 3. Honzovi-
čová, Dunárová, 4. Šídlová, Horáková, 
5. až 6. Erteltová, Ružbaská a Erteltová, 
Mayerová, 7. až 8. Břínková, Bukvaldová 
a Svobodová, Zelenková atd.
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Výsledky – 1. kolo: Herelová, Šipo-
šová – Komárková, Kolderová 2:0 
(16, 15). 2. kolo: Herelová, Šipošová 
– Honzovičová, Pluhařová 2:1 (-17, 
10, 8). 3. kolo: Herelová, Šipošová 
– Nakládalová, Skalníková 0:2 (-14, 
-13). Opravy: Herelová, Šipošová – 
Nováková, Trpišovská 2:1 (19, -18, 

13). Semifinále: Herelová, Šipošová 
– Gálová, Olivová 0:2 (-19, -21). O 3. 
místo: Herelová, Šipošová – Wesse-
link, Bloem 1:2 (18, -17, -11).
Konečné pořadí: 1. Nakládalová, 
Skalníková, 2. Gálová, Olivová, 3. 
Wesselink, Bloem, 4. Herelová, Šipo-
šová, 5. až 6. Nováková, Trpišovská 
a Dostálová, Bonnerová, 7. až 8. Hon-
zovičová, Pluhařová a Danilovičová, 
Šulcová atd.

ÈP JUNIOREK 
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Výsledky – 2. kolo: Baláková, Pokorná 
– Křečková, Rybová 2:0 (15, 18). 3. 
kolo: Baláková, Pokorná – Šikralová, 
Kožnárková 2:0 (13, 19). 4. kolo: Balá-
ková, Pokorná – Černíková, Pavlovská 
2:0 (15, 15). Semifinále: Baláková, Po-
korná – Vraná, Němcová 2:1 (8, -15, 
6). Finále: Baláková, Pokorná – Šaue-
rová, Šotkovská 2:1 (19, -17, 10).
Konečné pořadí: 1. Baláková, Po-
korná, 2. Šauerová, Šotkovská, 3. Čer-
níková, Pavlovská, 4. Vraná, Němco-
vá, 5. až 6. Honzovičová, Dunárová 
a Svobodová, Zelenková, 7. až 8. Pe-
rušičová, Makoňová a Šikralová, Kož-
nárková atd.

ÈP JUNIOREK
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Výsledky – 2. kolo: Baláková, Pokor-
ná – Rozsypalová, Nekvapilová 2:0 

(10, 15). 3. kolo: Baláková, Pokorná 
– Cuřínová, Tonová 2:0 (19, 15). 4. 
kolo: Baláková, Pokorná – Zelenko-
vá, Šauerová 2:0 (13, 14). Semifinále: 
Baláková, Pokorná – Honzovičová, 
Dunárová 2:0 (21, 19). Finále: Balá-
ková, Pokorná – Svobodová, Žolner-
číková 0:2 (-21, -19).
Konečné pořadí: 1. Svobodová, 
Žolnerčíková, 2. Baláková, Pokorná, 
3. Zelenková, Šauerová, 4. Honzovi-
čová, Dunárová, 5. až 6. Perušičová, 
Makoňová a Benešová, Francová, 7. 
až 8. Skalická, Havrlantová a Makov-
cová, Žůrková atd.
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Výsledky – 1. kolo: Herelová, Šipo-
šová – Poszmiková, Slezáková 2:0 
(17, 23). 2. kolo: Herelová, Šipošová 
– Jakubšová, Valková 0:2 (-13, -20). 
Opravy – 2. kolo: Herelová, Šipo-
šová – Kovaříková, Majzúnová 2:0 
(18, 14). Opravy – 3. kolo: Herelová, 
Šipošová – Hercogová, Kučková 1:2 
(-17, 22, -14).
Konečné pořadí: 1. Dostálová, Ře-
háčková, 2. Jakubšová, Valková, 3. 
Gálová, Olivová, 4. Honzovičová, 
Pluhařová, 5. až 6. Danilovičová, Šul-
cová a Dostálová, Háječková, 7. až 8. 
Hercogová, Kučková a Dostálová, 
Třešňáková, 13. až 16. Herelová, Ši-
pošová.

ÈP JUNIOREK BRNO

Výsledky – 2. kolo: Baláková, Po-
korná – Lorenzová, Skopová 2:0. 3. 
kolo: Baláková, Pokorná – Kožnár-
ková, Šikralová 2:0. 4. kolo: Baláko-
vá, Pokorná – Svobodová, Duná-
rová 2:1 (-20, 10, 12). Semifinále: 
Baláková, Pokorná – Kožnárková, 
Šikralová 2:1 (12, -19, 12). Finále: 
Baláková, Pokorná – Maixnerová, 
Štochlová 0:2 (-17, -12).
Konečné pořadí: 1. Maixnerová, 
Štochlová, 2. Baláková, Pokorná, 3. 
Kožnárková, Šikralová, 4. Svobodo-
vá, Dunárová, 5. až 6. Černíková, 
Pavlovská a Šauerová, Němcová, 7. 
až 8. Šídlová, Horáková a Skalická, 
Havrlantová atd.

Pro úplnost dodejme, že Nina 
Herelová + Lubica Šipošová se 
jako slovenské dvojky součas-
nosti zúčastnily finálového tur-
naje CEV Continental Cupu 
2016 v norském Stavangeru, 
což byla současně kvalifika-
ce na letošní olympijské hry 
v Rio de Janeiro. Slovensko na 
severu Evropy prohrálo hned 
v úvodním dějství s Českem 1:2, 
přičemž Herelová s Šipošovou 
podlehly Hermannové se Sluko-
vou 0:2 (-23, -16).  (son)

Beach: juniorka Tereza Baláková získala dvě zlata
i stříbra, mezi ženami drží prapor VK Nina Herelová

PROSTĚJOV Stejně jako 
loni se pořadatelům nepo-
dařilo naplnit plán a předpo-
klad termínu nakonec byli 
nuceni posunout až na srpen. 
Každoročně si lámou hlavu 
nad počasím, které je rozho-
dujícím faktorem již deset 
let. Poprvé však tato důležitá 
okolnost předskočila zájem. 
„Červenec je vždy pro nás 
nejožehavějším měsícem 
v roce. Vždy byl tento měsíc 
upřednostněn jako dovolen-
kový, a tak se nám poprvé 
stalo, že i sama účast týmů 
byla nevalná. Spousta omlu-
venek od tradičních navště-
vovatelů přicházela právě 
z důvodu dovolených. Víme, 
že i s počasím by to bylo na 
hraně, proto je pro nás lepší 
tak jako loni akci přesunout 
na srpen," vysvětlil změnu 
Milan Fojt, sportovní ředitel 
turnaje. Akce tedy proběhne 
v plánovaném náhradním 
termínu 13. a 14. srpna 2016. 
A my u toho budeme rovněž, 
tentokrát i na hřišti.  (red)

LETNÍ FLORBALOVÁ 
��������]���

NA SRPEN

BĚLEHRAD, PROSTĚJOV Ja-
ponsku Palyza nastřílel dvaadva-
cet bodů a zasloužil se o vítězství 
87:71. Díky němu po předchozí 
porážce s Lotyšskem 59:71 Češi 
postoupili do semifinále. 
„Byl jsem připravený. Proti Lotyšsku 
jsem toho moc nenahrál, ale toto byl 
typologicky jiný soupeř a očekával 
jsem, že budu jedním z klíčových 
hráčů pro vítězství," říkal po střetnu-

tí Palyza. „Bodově to byl nejvydaře-
nější zápas v národním týmu. Třeba 
mi pomůže k nějakému kvalitnímu 
angažmá. Nikdy jsem se netajil přá-
ním zahrát si třeba španělskou ligu," 
dodal basketbalista, který proti Ja-
ponsku odehrál třiadvacet minut.
Semifinále proti Srbsku už další ra-
dost nepřineslo. Domácí zvítězili 
96:72 a potvrdili roli favorita. „Dě-
lali jsme, co se dalo. Srby ale prostě 
nešlo zastavit,“ řekl Ginzburg. Palyza 
v tomto duelu zaznamenal pět bodů. 
 (lv)

➢ ze strany 21
PALYZA ZAZÁŘIL„Čenda“ zůstává Orlem na další dva roky

PROSTĚJOV Dalším hráčem 
základní rotace, který i v násle-
dujícím období zůstane doma 
na prostějovské palubovce, se 
stal Jan Tomanec (na snímku). 
S vedením klubu uzavřel pivot 
dvouletou smlouvu a bude spo-
luhráčům pomáhat pod košem 
a soupeře trápit kvalitní střel-
bou z dlouhé vzdálenosti.
„Pomalu se nám sestava zaplňu-

je. Po Pavlovi Slezákovi jsme se 
domluvili s Romanem Markem, 
teď s Honzou Tomancem. A jed-
náme dál,“ uvedl exkluzivně pro 
Večerník po podpisu posledního 
kontraktu s oblíbeným „Čendou“ 
Petr Fridrich, generální manažer 
prostějovského klubu.
Orlům se upsal také Michal Nor-
wa, Petrovi Dokoupilovi pokra-
čuje loni uzavřený kontrakt. Mezi 
muže se posouvají hráči z mládež-
nických kategorií, vyloučeno není 
setrvání Lukáše Palyzy, který v Ko-

operativa NBL bude působit pou-
ze v Prostějově a z týmu odejde 
v případě zahraniční nabídky. „Až 
bude jasné, kdo zůstane, začneme 
doplňovat,“ řekl Fridrich.
Doplnění se bude týkat přede-
vším na postu pivota, neboť David 
Šteffel odešel do Ústí nad Labem, 
Brett Roseboro zamířil do uru-
guayského Capitolu Montevideo. 
„I do takové destinace se dá dostat 
z české ligy,“ okomentoval tento 
trejd s úsměvem generální mana-
žer Orlů.  (lv)

zjistili jsme
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LONDÝN, PROSTĚJOV Úspěšný Wimbledon absolvo-

val prostějovský tenista Tomáš Berdych. Na třetím grand-

slamu sezóny se probojoval až do semifinále, kde jeho 

cestu zastavil domácí Andy Murray. Dařilo se také Lucii 

Šafářové a Jiřímu Veselému. Oba další členové TK Agrofert si 

v Londýně zahráli osmifinále.

POVEDENÉ 
PØEDSTAVENÍ 

ÈESKÉ JEDNIÈKY

V průběhu druhého týdně na sebe 
Berdych několikrát upozornil. Nej-
prve to bylo v průběhu oddílového 
souboje s Veselým. „Snažil jsem se 
soustředit na vlastní výkon a nepře-
mýšlel, kdo je na druhé straně sítě. 
Jirka podal dobrý výkon, výborně 
servíroval. Je na správné cestě,“ ko-
mentoval duel Berdych. 
Ve čtvrtfinále zaujal naprosto jed-
noznačnou výhrou nad Lucasem 
Pouillem z Francie po necelých 
dvou hodinách. „Hodně utkání 
ovlivnila zkrácená hra prvního setu. 
Po ní jsem se dostal do tempa a za-
čal diktovat hru. Snažil jsem se hrát 
hodně rychle, Lucas se totiž výborně 
pohybuje. Nebylo to pro mě lehké,“ 
poznamenal Berdych.
Nad síly Čecha byl až Murray. Do-
mácí favorit byl v průběhu celého 
duelu lepší a Berdych nedokázal 
na oblíbence fanoušků najít recept. 
„Bohužel jsem nedokázal využít pár 
brejkbolů za stavu 3:2 ve druhém 

setu. Každopádně Andy hrál opravdu 
dobře. Skvěle se bránil, nedělal chyby, 
zasloužil si vyhrát,“ uznal Berdych. 
„Semifinále nebylo špatné, ale mohlo 
to být o kousek lepší,“ přiblížil své po-
city po porážce tenista.

PROSTÌJOV 
V LONDÝNÌ BODOVAL

Až do druhého týdne turnaje postoupili 
další dva zástupci prostějovského tenisu. 
V životní formě hrající Veselý vyhrál tři 
zápasy a ztroskotal právě až na Berdy-
chovi. Utkání bylo přerušeno pro tmu 
a dohrávku už lépe zvládl zkušenější hráč. 
V průběhu duelu ale poražený tenista 
ukázal svůj potenciál. Bojoval do posled-
ního míče a dokázal odvrátit celkově šest 
mečbolů. „Ale Tomášovy kvality jsou 
stále někde jinde, než ty moje,“ uznal Ve-
selý, jinak byl ovšem se svým vystoupe-
ním maximálně spokojený. „Ověřil jsem 
si, že můžu s nejlepšími hrát i vyhrávat. 
Wimbledon mi dodá chuť dál tvrdě pra-
covat, abych pomaličku vymazával svoje 
rezervy. Stále mám cíl, dostat se do konce 
roku do světové třicítky. Doufá, že se to 
povede,““prohlásil ve Wimbledonu stále 

ještě vycházející talent českého tenisu.
Až Jaroslava Švedovová z Kazachstá-
nu byla nad síly Lucie Šafářové, která 
v Londýně odvedla dobrou práci. 
V posledním střetnutí však nedokáza-
la odolat soustředěnému tlaku agre-
sivní soupeřky a vypracovala si jediný 
brejkbol. „Jarka prostě byla lepší. Sedlo 
jí to. Výborně servírovala. Nedala mi 
žádnou příležitost. Ale postup do čtvr-
tého kola je dobrý. Mohla jsem končit 
po prvním zápase, pak po třetím. Trav-
natá část sezóny byla slušná,“ uvedla 
Šafářová. „Po deseti těžkých měsících 
jsem zpátky a snad už bude všechno v 
pohodě,“ ohlédla se za svými předcho-
zími zdravotními problémy tenistka.  

PLÍŠKOVÉ SE 
DAØILO V DEBLU

Na většině turnajů dávají před-
nost dvouhře, v průběhu 

grandslamů ale i špičkoví tenis-
té využijí možnost představit se 
v deblu. Platilo to také ve Wimble-
donu. Nejvíce se dařilo Karolíně 
Plíškové. Společně s partnerkou 
Julií Goergesovou postoupila až 
do semifinále. „Byly jsme nasazené 
osmičky, takže to není špatný výsle-
dek,“ konstatovala Plíšková, která 
s německou spoluhráčkou nestačila 
až sestry Williamsovy, které vyhrály 
7:6, 6:4.
Zajímavá dvojice se představila 
v mixu. Lucie Šafářová si zahrála 
s Radkem Štěpánkem. Pár možná 
spolu nastoupí i na olympiádně. 
Česká sestava postoupila na prv-
ní pokus až do 3. kola. Mužům se 
v deblech příliš nedařilo. Do 3. kola 
se dostal pouze Radek Štěpánek. 
 (lv)
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PRAHA Bez Tomáše Berdycha 
nastoupí tenisté České republiky 
proti Francii ve čtvrtfinále Davis 
Cupu proti Francii. Kapitán Jaro-
slav Navrátil na zápas nominoval 
Jiřího Veselého, Lukáše Rosola, 
Adama Pavláska a Radka Štěpán-
ka. Utkání hostí od 15. do 17. čer-
vence Werk Arena v Třinci. Domá-
cí zkusí soupeři oplatit porážku 
z posledního utkání v semifinále 
na Roland Garros v září 2014.
„Program je neuvěřitelně náročný. Už 
mi není dvacet, abych to byl schopen 
zvládnout. Už jednou mi letos Da-
vis Cup přinesl zdravotní problémy. 
Musím se rozhodovat s chladným 
rozumem. Taky už nejsem napev-
no v Top 8, což určuje nasazení do 
grandslamů. Po šesti letech jsem 
v jiné pozici a musím si začít víc hlídat 
žebříček. Proto jsem se musel rozhod-
nout takhle,“ vysvětlil svoji absenci 
Berdych, dlouholetá česká jednička.
Jeho pozici zaujme Jiří Veselý. „Hraje 

v životní formě,“ tvrdí  nehrající kapitán 
Navrátil, který současně chápe Berdy-
chovo rozhodnutí. „Letošní olympij-
ská sezóna je mimořádně náročná, 
a tak respektuji jeho právo na takové-
to rozhodnutí.“ I bez něj se Češi poku-
sí postoupit do semifinále a rozhodně 
nejsou bez šancí. „Lukáš Rosol ukázal 
své zkušenosti v Německu, Radek 
Štěpánek náš tým podržel nesčet-
někrát a navíc se dostal do výborné 
kondice a pohody,“ vnímá kapitán 
národního týmu.
Čelit budou čtveřici Jo-Wilfried Tson-
ga, Lucas Pouille, Nicolas Mahut 
a Pierre-Hugues Herbert, kterou povo-
lal francouzský kapitán Yannick Noah. 
„Nominace Francie je pro mě překva-
pením. Do jejich sestavy promluvila 
zranění. Přesto je výběr hodně silný 
v čele s vynikajícím Tsongou,“ odha-
duje sílu protivníka Navrátil. „Ale hra-
jeme doma a uděláme všechno proto, 
abychom Francii oplatili dva roky sta-
rou porážku,“ dodal Navrátil.  (lv)

Jedničkou daviscupového
týmu bude Veselý

VERSMOLD, PROSTĚJOV Až 
do finále silně obsazeného turna-
je kategorie ITF se probojovala 
tenistka Tereza Smitková. Nesta-
čila až na domácí Antonii Lottne-
rovou, se kterou prohrála ve třech 
setech 6:3, 5:7, 3:6.

Prostějovská hráčka se po sérii neú-
spěchů propadla v žebříčku až do třetí 
světové stovky, teď se pomalu drápe 
nahoru. Svým výkonem v Nemecku 
si výrazně pomohla, když poskočila 
o třiatřicet příček. V novém vydání žeb-
říčku WTA jí patří 201. místo.  (lv)

SMITKOVÁ SI POLEPŠILA 

Berdycha zastavil ve Wimbledonu až Murray

Wimbledon-Londýn (ATP Tour), muži
Dvouhra muži - 4. kolo: Berdych (10) - Veselý 4:6, 6:3, 7:6, 6:7, 6:3. 
Čtvrtfinále: Berdych - Pouille (32-Fr.) 7:6, 6:3, 6:2. Semifinále: Berdych 
– Murray (2-Brit.) 3:6, 3:6, 3:6
Wimbledon-Londýn (WTA Tour), ženy:
Dvouhra ženy - 4. kolo: Šafářová (28) - Švedovová (Kaz.) 2:6, 4:6

historické prostějovské derby vyhrál ten zkušenější

MOSTKOVICE O předminulém 
víkendu se na pětici antukových 
i trojici halových kurtů TK Natali 
uskutečnil deblový turnaj ama-
térských tenistů Prostějov Cup 
2016. Do mostkovického areá-
lu se sjelo celkem devětadvacet 
párů, které dohromady odehrály 
několik desítek střetnutí, aby se 
krátce po osmé hodině večerní 
mohl z celkového triumfu radovat 
pár Vít Krejčiřík, Lukáš Zezulka. 
A spokojenost zavládla i mezi or-
ganizátory, veškeré starosti a po-
vinnosti se totiž podařilo zdárně 
zvládnout.

Jiří MOŽNÝ
„Měli jsme tu téměř třicet párů 
a přijeli nám takové osobnosti jako 
Honza Minář a Jarek Svoboda, Je 
pro mě velká čest přivítat tu takové 
lidi, kteří dříve jezdili na ATP, hráli 
finále NHL. Je to podle mě jeden 
z nejlepších a nejlépe obsazených 
turnajů vůbec v Olomouckém kraji 
a přejeme si, aby i další ročníky po-
kračovaly v tomto stylu. Děkujeme 
moc za podporu městu Prostějov, 
Boženě Sekaninové, Jiřímu Pospí-

šilovi, Pohřební službě Makový 
a všem dalším sponzorům, bez jejich 
pomoci by tuto akci nešlo uspořá-
dat,“ pustil se do hodnocení jeden 
z dua hlavních pořadatelů Martin 
Krupička.
„S přípravami jsme začali půl roku 
dopředu, dojednávali jsme sponzo-
ry, místo i hráče a v jednu chvíli jsme 
měli přihlášeno i čtyřiatřicet dvo-
jic. Sjela se nám fantastická kvalita, 
vlastně ti nejlepší amatérští deblisté 
z České republiky, navíc i početně 
se pro nás jednalo o velkou premié-

ru, ale vše jsme organizačně zvládli,“ 
pochvaloval si druhý z hlavního dua 
Petr „Pupa“ Doseděl.
Na výbornou oba hodnotili i celý 
areál, proto by ve stejném prostředí 
rád uspořádat i příští ročník. „Jsme 
tady velice spokojeni a ani počasí nás 
nezastavilo. Díky sponzorům jsme 
byli připraveni na všechno a mohli 
jsme si dovolit zaplatit i halu a turnaj 
se uskutečnil a dohrál,“ sdělil Kru-
pička. „Déšť byl takovou kaňkou, 
naštěstí ale přišel až trochu později, 
kdy už nezbývalo až tolik zápasů. 
Pozorně jsme sledovali předpověď 
a byli jsme připraveni, nebýt haly, tak 
bychom ho ale nedokončili, což by 
byla škoda,“ připojil Doseděl.
Při pohledu na konečné výsledky 
Krupička přiznal, že koneční vítě-
zové jej svým triumfem trochu pře-
kvapili. „Jejich vítězství je nečekané, 
byť tento pár z poloviny vyhrál už 
minulý rok. Ale předvedli famózní 
výkony proti kvalitním soupeřům. 
Víťa tady vyhrál i loni, je vynikající 
člověk povahově i tenisově, což opět 
prokázal,“ vysekl poklonu.
Prostějov Cup by se měl uskuteč-
nit také v příštím roce, v budouc-
nu ale zřejmě dojde na mírnou 
úpravu pavouka a redukci počtu 
zápasů. „Bylo to poměrně náročné 
a dlouhé, raději bychom skončili 

trochu dříve, protože akce není jen 
o výsledcích, ale i vzájemném setká-
ní a večerním programu. Všichni sice 
byli spokojeni, také gulášek, řízky 
i klobásky byly vynikající, ale víme, 

na čem zapracovat. Jsme na přípra-
vu jen dva a bylo to hektické, moje 
rodina musela být trpělivá a nyní se 
jí snažím vše vynahradit,“ podotkl 
závěrem Doseděl.

„Prostějov Cup 2016 se vydařil,“ shodli se pořadatelé i tenisté

�����
(�	�#���"	
�������	
�	���#	��!����	���	%��	*���'����	�	N���(	R� ����	9�
���
��;�	� ������'�1���4�5

+����	 	
��������0	.���	E������	��	
���������	 �������	 
���������	 D.�
�F	
��������	� ������'�1���4�5

Z��#	 ��������#	 
��A���	 � ������	 
��������	 ���	 �	 ��������	 ��'����	  �!���	
�	L�Z��!��	� ������'�1���4�5

�����,�����
������#�*�����_|}+��|���(��;>?@

Čtvrtfinále: Kubeš/Šlambor (oba Prostějov) – Minář (Milovice)/Ja-
vanský (Mělník) 6:3, Krejčiřík/Zezulka (oba Kroměříž) – Bilíček/Fi-
cek 6:3, Janíček (Němčice)/Husařík (Prostějov) – Capík/Čermák 6:3, 
Vaculík (Hradiště)/Lapčík (Hranice) – Florián ( Jičín)/Pugzik (Hradec 
Králové) 6:1. Semifinále: Vaculík/Lapčík – Janíček/Husařík 6:4, Krej-
čiřík/Zezulka – Kubeš/Šlambor 6:2. Finále: Krejčiřík/Zezulka – Lap-
čík/Vaculík 6:2. 

MOSTKOVICE Tenisový turnaj 

Prostějov Cup přivábil do most-

kovického areálu TK Natali nejen 

kvalitní hráče, ale i známé posta-

vy v rolích diváků. Jedním z ta-

kových byl rovněž Václav Meidl 

(na snímku), jenž se připravuje 

na další hokejový ročník v dresu 

Havířova. „K tenisu mám kladný 

vztah, baví mě a hraji ho rád. 

Když mám volno, tak chodím na 

kurty,“ přiznal během sledování 

napínavých bitev třicetiletý pro-

stějovský rodák.

zz Prostějov Cupu se letos účast-
nil mimo jiné hokejista Jaroslav 
Svoboda, účastníte se i vy amatér-
ských turnajů?
„Zatím ne. Letos jsme s kamará-
dem Davidem Soldánem přemýš-
leli, že se přihlásíme, ale červenec 
máme specifický kvůli dovolené. 
Většinou čekáme na nějaký last 

minute a nechtěl jsem pak třeba 
nepřijet.“
zz Takže se v brzké době chystáte 
někam k moři?
„Letíme na Sardinii (stalo se tak v ne-
děli 3. července - pozn.red.) a těším 
se. Letos bylo vybírání strašně slo-
žité kvůli terorismu, dlouho jsme se 
rozmýšleli a myslíme si, že jižní Itálie 
bude krásná. A také jde asi o nejlepší 
řešení z hlediska bezpečnosti.“
zz Jak moc vám nyní přijde odpo-
činek vhod?
„My nemáme nijak dlouhou dovo-
lenou, teď jsou v hokeji trendy, že 
čím méně volna, tím líp... (úsměv) 
Takže mám jen deset dní bez tré-
ninků a pak už se zase budeme při-

pravovat až do začátku sezóny.“
zz Také jste se na suchu připra-
vovali pod vedením kondičního 
trenéra?
„Přesně tak a mně osobně se ten-
to styl líbí. Už jsem trochu starší 
a bolavější při delších bězích, ale 
crossFit je super díky svému přizpů-
sobení hokeji jako silovému sportu, 
trénujete u něj fyzičku i sílu.“
zz A jak zatím po všech zraněních 
poslouchá tělo?
„Letní přípravu jsem odtrénoval 
bez jakýchkoliv problémů a tvr-
dím, že je to i tím, že se méně bě-
halo, jen jednou týdně sprinty do 
kopce. Tělo se jinými cviky zpevní, 
jedná se o komplexní cvičení. Mu-

sím zaklepat, zatím jde všechno 
dobře.“
zz Minulá sezóna dopadla pro Ha-
vířov úspěšně, jaká jsou očekávání 
nyní?
„Asi stejná. Pohybovat se uprostřed 
tabulky kolem čtvrtého pátého mís-
ta a konečně už přejít přes čtvrtfiná-
le. V uplynulé sezoně jsme na Jihlavu 
trochu měli, ale selhali jsme doma. 
Byli jsme lepší po obě utkání a jed-
nou jsme je porazili, ale v Jihlavě nás 
už fyzicky přehráli, protože mají širší 
kádr. Nějací hráči nám totiž odešli 
do Zlína, zranil se navíc Zdeněk 
Okál, což nám také sebralo kvalitu.“
zz Přibylo vám derby s Frýdkem-
-Místkem, jak se na něj těšíte?

„Pro nás i celou Moravu je to super. 
Byl bych rád, kdyby vypadl Most, ale 
to se zatím nestalo. Frýdek je blíz-
ko, byl jsem se tam dívat na bráchu 
a mají hodně krásný stadion. Nový 
a je to v něm pěkné, navíc spolupra-
cují s Třincem, takže poskládají hodě 
kvalitní mančaft.“
zz V „Azetu“ působíte společně 
s dalším Prostějovákem Marti-
nem Janečkem, který je asisten-
tem trenéra. Jak si pochvalujete 
tuto spolupráci?
„Známe se strašně dlouho a jsme 
spíše kamarádi, takže vše funguje bez 
problému. Martin má na starosti i ur-
čité prvky v kondiční přípravě a baví-
me se o všem, je to úplně v pohodě.“

„Zatím jde vše dobře,“ libuje si VÁCLAV MEIDL,
odchovanec prostějovského hokeje působící v Havířově
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Basketbaloví odborníci tvrdí, že 
nejlepší výkony podává složený 
výběr ve své třetí sezóně. Pokud 
ovšem tedy zůstane alespoň z větší 
části pohromadě. V běžném spor-
tovním životě to ale bývá spíše 
přání trenérů než realita. Praxe je 
neúprosná, o hráče se na přestu-
povém trhu bojuje. Stačí jedna 
povedená sezóna a basketbalisté se 
dostanou do hledáčku klubů z kva-
litnějších soutěží, které mají navíc 
lepší finanční možnosti. Takovým 
nabídkám lze v případě hráče jen 
těžko odolat, přičemž české kluby, 
ten prostějovský nevyjímaje, ne-
můžou atraktivnímu angažmá ani 
zdánlivě konkurovat.

Tanec 
mezi mantinely

„Člověk si na to zvykne. Trenéři za-
budují hráče do sestavy, ten se uká-
že, má zajímavé statistiky a přestou-
pí jinam. S tím nic nenaděláme, 
sportovní zákonitosti jsou dané. 
Funguje způsob nabídky a poptáv-
ky. Každý klub se musí vejít do své-
ho rozpočtu a přitom se snaží po-
skládat co nejlepší sestavu. Jednání 
někdy bývají hektická a smlouvy se 
uzavírají na poslední chvíli. Jinak to 
ale není ani v žádném jiném spor-
tovním odvětví,“ krčí rameny Petr 
Fridrich, generální manažer prostě-
jovského basketbalu.

V zásadě existují dvě varianty 
skládání sestavy. Část týmů jde 
cestou výrazných individualit. 
Snaží se získat úzký počet nad-
standardních basketbalistů, které 
doplní o méně talentované a sou-
časně levnější hráče. Tyto kluby 
ovšem riskují, že v případě ztráty 
formy svých lídrů nebudou kon-
kurenceschopní. „Konstantní for-
mu si v průběhu nějakých osmi 
nebo devíti měsíců nikdo neudrží. 
Na každého přijde krize a sázet na 
jednu kartu není ideální varianta. 
Pro kluby, které mají nízký rozpo-
čet to ale je způsob, jak soutěž hrát 
a s tímto rizikem trošku počítají,“ 
říká uznávaný trenér Predrag Be-
náček, který sedí na lavičce Kolína 
a před časem vedl také prostějovské 
Orly. „Na druhou stranu existuje 
možnost, že se hráči během sezóny 
vymění. Ale ani to není ideální va-
rianta. Jsou to takové tanečky mezi 
mantinely a nikdo dopředu neví, 
jak dopadnou. Někdy vyjdou, jindy 
ne a sezóna skončí často rozpačitě,“ 
vypozoroval Benáček.

Nároèné hledání 
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Výhodnější je skládání vyvážené 
soupisky. V optimálním případě 
se zdvojenými posty podobně 
kvalitními basketbalisty, což je 
ovšem nesmírně náročné. A nejen 
finančně. Vysvětlit konkrétnímu 
sportovci jeho roli v týmu, sklou-
bit osobní ambice s představami 
klubu, to je hodně těžká práce pro 
trenéry i manažery.
„Basketbal je týmový sport, 
není o osobních statistikách. 

Počítá se pouze jedna číslovka 
a to konečné skóre. Buď se vy-
hraje, nebo ne. Nic ostatního 
není důležité a někteří hráči 
mají problém se s tím vyrovnat. 
Hlavně u zahraničních borců je 
to občas problém. Hrají na svo-
je čísla, aby získali lepší angaž-
má. Všechno musí být vyvážené 
a někdy to dá docela fušku,“ míní 
kouč Ariete Zbyněk Choleva.
Odměnou za námahu je kvalit-
ně fungující motor s dlouho-
době odpovídajícím výkonem. 
A s možností řazení do vyšších 
otáček v případě potřeby v průbě-
hu jednotlivých zápasů. „I v tomto 
případě se musí všechno kolektivu 
i jednotlivcům vysvětlit. Nikdo se 
nemůže ohlížet pouze na vlastní 
odehrané minuty. Někdy se stane, 
že klíčovým hráčem se stane borec 
ze střídačky, který nastoupí na dvě 
minuty a zařídí vítězství,“ vybavuje 
si Choleva.

Vìštìní 
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Jednání o získávání nových posil 
přinášejí celou řadu nástrah. Ma-
nažeři doporučují své zákazníky, 
které občas až přehnaně vychvalu-
jí. Stává se, že se zamlčují zdravotní 
potíže, upravují osobní statistiky, 
mění míry výšky a váhy. A přes 
tyto úskalí se musí kluby dostat při 
skládání nové sestavy.
„Je důležité, aby se realizační týmy 
pokud možno nedostávaly do ča-
sového presu. Nejdříve je důležité 
zvolit dobrou strategii, rozhod-
nout se o posilách podle postů. Te-
prve pak je třeba začít s výběrem 
nabízených hráčů. A uvažovat, jak 
zapadne do týmu, v čem jsou jeho 
přednosti,“ tvrdí manažer Fridrich.
V optimálním případě přicházejí 
především v průběhu letní přípra-
vy basketbalisté na krátkodobé tes-
ty. Pokud uspějí, je jim nabídnuta 
smlouva. Často ale díky časové ná-
ročnosti výběr posil spíše připomí-
ná věštění z křišťálové koule. „Ně-
kdy to tak opravdu je. Ale přesto 
si myslím, že se nám opakovaně 
daří složit kvalitní a současně 
atraktivní sestavu. Až na výjimky 
jsme byli při výběru basketbalistů 
spokojení,“ ohlíží se do minulosti 
Fridrich.

Riziko, že sáhnou vedle, kluby 
alespoň částečně eliminují délkou 
kontraktu. U českých hráčů se stá-
le snaží uzavírat víceleté smlouvy 
s případnou opcí, zahraniční akvi-
zice však většinou uzavírají smlou-
vu na jednu sezónu. „Má to klady 
i zápory. Trošku tím trpí koncepč-
ní práce. Téměř žádný klub v čes-
ké lize nestaví sestavu s výhledem 
na dvě nebo tři sezóny. Taková je 
ale prostě doba. Na druhou stra-
nu mají krátkodobé kontrakty své 
opodstatnění. Pokud se stane, že 
jedna ze stran není spokojená, je 
domluva o odchodu jednodušší,“ 
míní kouč Choleva.

Snaha 
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 Obměna kádru má do každého 
klubu mimo jiného přinést nový 
vítr, trenéři si od ní slibují oživení 
sestavy. Každý vývoj ale vychází 
z nějakých kořenů, což si všichni 
uvědomují. Proto je důležité, aby 
po sezóně v kabině nezůstaly pou-
ze prázdné skříňky. Snaha udržet 
důležité články mužstev je v tomto 
bodě patrná. „Zachovat nějakou 
kostru je skutečně důležité. Je 
třeba si uvědomit, že basketbal je 
náročný na souhru. Například je 
podstatné, aby si nahrávač uměl 
vyhovět s pivotem. Proto je fajn, 
když v týmu zůstanou alespoň 
někteří hráči, kteří už jsou na sebe 
zvyklí a pomůžou tím i posilám, 
než se v novém prostředí eta-
blují. Sehrání chce čas a nedá se 
uspěchat. Trenéři i vedení a také 
fanoušci musí mít dostatek trpěli-
vosti,“ uznává manažer prostějov-
ského klubu.
Z pohledu kouče Cholevy je 
udržení kostry sestavy důležité 
také v kabině. V každém týmu to 
chodí trošku jinak. Pro nově pří-
chozí je snadnější, když jim záko-
nitosti kabiny vysvětlí hráči, kteří 
už mají v dresu něco odehráno. 
„Noví hráči přicházejí se svými 
návyky. Je důležité, aby se s od-
lišnou realitou sžili a přijali zave-
dená pravidla. Když se to nestane, 
dají se očekávat komplikace. Po-
kud je ovšem kabina silná, s jedin-
cem si poradí a všechno do sebe 
zapadne. Komunikace je strašně 
důležitá nejen na hřišti, ale také 
v zákulisí. Myslím, že v tomto od-
vádíme pravidelně dobrou práci 
a i díky tomu dlouhodobě patří-
me mezi domácí špičku,“ uzavírá 
Choleva.
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Prostějovskou sestavou v minulých letech prošla celá řada kvalitních 
hráčů, kteří se dokázali na evropské scéně prosadit. I to potvrzuje, že 
klubové vedení mělo při výběru posil obvykle dobrou ruku.

Lamar BUTLER
Dynamický ro-
zehrávač odešel 
z Prostějova v ro-
ce 2007 a v ná-
sledujících sezó-
nách hrál nožní 
americké soutě-

že. O dva roky později se vrátil do Ev-
ropy a zakotvil v Turecku.

Cameron CRISP
Bojovník, at-
letické křídlo, 
které na sebe 
upozornilo v do-
bě, kdy Prostě-
jov pravidelně 
hrával evropské 

poháry. Výkony mu vynesly kvalitní 
kontrakty, naposledy exotické an-
gažmá v Kataru.
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Na Hané se v 
mladém věku ne-
prosadil přes 
americké spolu-
hráče, svůj talent 
naplno ukázal 
v Opavě a přes 

Nymburk se dostal do reprezentace a 
španělské ACB ligy.
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Polského reprezen-
tanta si z Pro-
stějova vytáhl 
Nymburk v roce 
2008. Urostlý pi-
vot následně vy-
střídal několik 

klubů v Polsku, na Ukrajině a v Ně-
mecku, kde hraje i v současné době.

%��,������`|�qx
Od odchodu z Pro-
stějova v roce 
2008 mělo o služby 
urputného pod-
košového hráče 
hned sedm klubů. 
Čtyři z nich byly 

na Kypru, naposledy působil u před-
ního bulharského týmu Černo More.
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Evropské angaž-
má zahájil v Nit-
ře, své dovednosti 
předváděl na nym-
burské palubovce, 
v ukrajinské Ho-
verle a naposle-
dy v německém 
Bonnu.

}#�����_(q+
Nejhorší nákup 
prostějovské hi-
storie. Po pro-
blémech v ka-
bině odešel v pro-
běhu sezóny 
2 0 0 8 / 2 0 0 9 . 

Od té doby prošel jedenácti týmy. 
Naposledy hrál v Dominikánské 
republice.
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Americké kří-
dlo využilo ně-
mecký pas a za-
hrálo si i v repre-
zentaci evrop-
ské země. Po 
patnácti profe-

sionálních sezónách uzavřel v roce 
2013 svoji sportovní kariéru.

`�����[qX%\%}
Excelentní troj-
kař si výkony 
v dresu Orlů vy-
sloužil úspěšné 
angažmá v ně-
mecké bundesli-
ze. Po pěti letech 
odešel do italské-
ho Avelina.
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Kanadský repre-
zentant měl vý-
razný podíl na 
úspěších Prostě-
jova. Po třech se-
zónách odešel do 
ruského Trium-
phu Lyubertsy, 
kde pravidelně 

hraje evropské poháry.
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Vysoký pivot 
a smíšek pro-
stějovské ka-
biny byl skvělý 
především na 
útočné polovi-
ně. Jeho kousky 
bavily fanoušky, 
po přestupu do 

polské ligy si zahrál i Euroligu za 
Sopoty.
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PROSTĚJOV Přišel, a zase odešel. A nikdo se kvůli tomu nevěšel. 

Ne, to není jízlivost. Přesně v duchu známé písně skupiny Žlutý 

pes postupují opakovaně české basketbalové kluby. Platí to i pro 

prostějovské Orly. Po sezóně počítají hráčské ztráty a začínají hle-

dat nové opory. Obvolávají manažery, pídí se po délce kontraktů 

jednotlivých hráčů. K tomu si musí pohlídat, aby se tým platově 

vešel do finančního rozpočtu. A doufat, že především v případě 

amerických hráčů, nepřivedou raubíře, který sice umí driblovat 

a trefí se do koše, ale současně je schopen sobectvím rozložit ce-

lou kabinu. Funkcionáři i hráči s oblibou používají slovní spojení 

„Týmová chemie,“ kterému sportovní Neználek nemůže rozu-

mět. Není to klišé, má velkou platnost. Stejně jako v chemii se mu-

sí postupovat hodně pomalu a velice obezřetně. Nebezpečí vý-

buchu je velké a to žádný klub nechce připustit. PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník se této alchymii podíval trochu na zoubek...
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Orli se vždy snaží udržet jádro týmu, pak teprve doplňují sestavu

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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